
LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3793 

  (prot. Nr.115/2025, 2.§) 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada 2.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. IJKSD/2025/1-2/6, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U..  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: … Ropažu 

novads no 16.02.2016. (Sportistes V.U. likumiskais pārstāvis – māte, dati pārbaudīti 

Personas datu reģistrā).  

 Sportiste – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: … Ropažu novads 

no 28.10.2008. Iesniegumā norādīti sportistes sasniegumi 2024.gadā: Pasaules 

Jaunatnes Ziemas Olimpiskajās spēlēs Latvijas kamaniņu izlase stafetes sacensībās 

izcīnīja 2.vietu, sacensības norisinājās 2024.gada 20.janvārī,  (Phjončhana, 

Dienvidkoreja).  

Sacensības ir iekļautas Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sacensību 

kalendārā: https://kamanas.lv/lv/results  

Sacensību protokols pieejams: 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2936/original/Komandu_stafet

e.pdf?1705993894  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra 

saistošo noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu 

novadā” (Stājas spēkā: 01.01.2024.) (turpmāk – Saistošie noteikumi) 55.punktu, 

Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus izskata un atbilstību noteikumiem izvērtē 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments). Lēmumu par finansējuma piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt finansējumu pieņem Departaments, izņemot noteikumu 23. punktā, 

46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajos gadījumos. Saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 56. punktu, noteikumu 23. punktā, 46.4. apakšpunktā un 3. 

pielikuma 1. punkta noteiktajā gadījumā Departaments izvērtē iesniegtos pieteikumus 

un to atbilstību noteikumiem un sagatavo atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz 

tos izskatīšanai Domē. Lēmumu pieņem Dome. 

Saistošo noteikumu 46. punkts nosaka naudas balvu piešķiršanas apmēru, un 

šajā gadījumā, atbilstoši minētā punkta 64.4. apakšpunktam, par sasniegumiem 

Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes olimpiādē, Pasaules veterānu sporta 

https://kamanas.lv/lv/results
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2936/original/Komandu_stafete.pdf?1705993894
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2936/original/Komandu_stafete.pdf?1705993894


spēlēs, Pasaules čempionātā vai Olimpiskajās spēlēs, par naudas balvu piešķiršanu 

lemj Dome atsevišķi. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 39. punktu, Pašvaldība var piešķirt 

finansējumu sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, 40.punktu, dokumentus naudas 

balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā 

kalendārā gada 1. martam (ieskaitot), un saskaņā ar 41.punktu, uz naudas balvu par 

augstiem sasniegumiem sportā var pretendēt sportists, sporta komanda un treneris 

individuālajos un komandu sporta veidos (turpmāk – Pretendents). 

Saistošo noteikumu 42.2 apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu var saņemt, ja 

nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa 

vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma 

iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

Saistošo noteikumu 43.punkts nosaka, Sporta sacensībām ir jābūt iekļautām 

attiecīgā sporta veida federācijas sacensību kalendārā, un attiecīgajai sporta veida 

federācijai ir jābūt reģistrētai Latvijas Sporta federācijas padomes – Latvijā Atzīto 

sporta federāciju reģistrā.  

Saistošo noteikumu 45.3. apakšpunkts nosaka, ka naudas balvu par 

sasniegumiem sportā var saņemt ja sportists vai sporta komanda ieguvusi  1.–3.vietu 

Pasaules čempionātā, Pasaules kausa kopvērtējumā, Pasaules Jaunatnes olimpiādē vai 

Pasaules veterānu sporta spēlēs. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments saskaņā ar Saistošo noteikumu 56.punktu ir izvērtējis iesniegto 

pieteikumu, tā atbilstību Saistošo noteiktu regulējumam un ir sagatavojis 2025.gada 

17.janvārī atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai Domei. 

Pamatojoties uz visu minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 7.punktu, Saistošo noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Ropažu novadā” 39., 40., 41., 42.2., 43., 45.3., 46.4., 55. un 56.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 750,00 (septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi) 

apmērā, pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods:  … par iegūto 2. vietu,  

Pasaules Jaunatnes Ziemas Olimpiskajās spēlēs Latvijas kamaniņu izlases 

stafetes sacensībās, kas norisinājās 2024.gada 20.janvārī Phjončhanā, 

Dienvidkorejā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U…. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu no 

Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta departamenta kultūras un sporta 

nodaļas budžeta EKK koda 6422. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 



4.3.  Iesniedzēju …   

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones 

ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3794 

  (prot. Nr.115/2025, 3.§) 

 

Par finansējumu sporta sacensību organizēšanai 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 11.decembrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. IJKSD/2024/1-3/528, biedrības “RAGS BB” (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūdz Pašvaldībai piešķirt finansējumu sporta sacensību 

organizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 20.septembra 

saistošo noteikumu nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu 

novadā” (Stājas spēkā: 01.01.2024.) (turpmāk – Saistošie noteikumi) 55.punktu, 

Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus izskata un atbilstību noteikumiem izvērtē 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments). Lēmumu par finansējuma piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt finansējumu pieņem Departaments, izņemot noteikumu 23. punktā, 

46.4. apakšpunktā un 3. pielikuma 1. punkta noteiktajos gadījumos. 

Saistošo noteikumu 23.punkts nosaka, ja objektīvu apstākļu dēļ pretendentam 

nebija iespējams iesniegt sacensību pieteikumu līdz noteikumu 22. punktā noteiktajam 

termiņam (kārtējā gada 30. oktobrim), Departaments izvērtē saņemtos dokumentus un 

sagatavo atzinumu, lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņem Dome. Par 

objektīviem apstākļiem ir uzskatāmi apstākļi, kuri radušies neatkarīgi no pretendenta 

citu ārējo apstākļu ietekmē.  

Iesniedzējs saziņā ar Pašvaldību skaidrojis, ka sacensību rīkošanas datums 

sakrīt ar Pašvaldību vēlēšanu datumu, līdz ar to iesnieguma iesniegšana aizkavējās, 

noskaidrojot u saskaņojot pasākuma rīkošanas datumu, izvērtējot vai sporta pasākuma 

rīkošana netraucēs Pašvaldību vēlēšanu norisei pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Iesniedzēja, biedrība “RAGS BB”, reģ.nr 40008271022., juridiskā adrese: 

Ogre, Mālkalnes iela 17-10, LV-5001. 



Iesniegumā norādīta informācija par sacensībām – “RAGS 3X3”, kas 

norisināsies Ropažu novada Upesciema strītbola laukumā, 2025.gada 7.jūnijā, sporta 

veidā – 3x3 basketbols. Plānotais dalībnieku skaits – 200 - 300 dalībnieki. Pasākuma 

mērogs – Latvijas un reģionāla mēroga tautas sporta sacensības. Kopējais izdevumu 

apmērs EUR 6590,00, pieprasītais finansējums no pašvaldības EUR 4521,00 apmērā. 

Par sacensībām – Biedrība RAGS 3x3 organizēs ielu basketbola turnīru 

vairākās Latvijas pilsētās jau 8. sezonu. Rīkojot sacensības, tiek attīstīts ielu 

basketbols vairākās Latvijas pilsētas, veicināti jaunieši nodarboties ar fiziskām 

aktivitātēm, kā arī nodrošināta aktīva brīvā laika pavadīšana spēlētājiem un 

skatītājiem. Jaunieši, kuri spēlē ielu basketbolu konkrētos turnīros (tie tiek izsludināti) 

var krāt FIBA reitinga punktus, tādējādi papildinot valsts kopējos reitinga punktus. 

Pasākuma laikā jaunieši ne tikai var spēlēt basketbolu, bet piedalīties arī dažādos 

sponsoru organizētajos konkursos un saņemt vērtīgas balvas, piedalīties skill 

challenge (mēģināt pēc iespējas mazākā laikā izpildīt dažādus uzdevumus, kas saistīti 

ar basketbolu un veiklību), pa televizoru vērot basketbola spēles, spēlēt x-boxu, zīmēt 

hennu, piedalīties sumo cīņās un citās interesantās aktivitātēs. Tāpat mazākos 

līdzjutējus izklaidē mūsu talismans –bullis Ragainais. 

Laikā, kad nenotiek spēlēs, uzstājās dejošanas grupa “Gemstone” vai īpašais 

viesis (dziedātājs, dejotājs vai burvju mākslinieks u.tml.). Pēc katra posma notiek 

svinīga apbalvošana. Un pirmās trīs vietas septiņās dažādās vecuma grupās saņem 

balvas.  Pasākuma apraksts: pievienots pielikumā – sacensību nolikums.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 15. punktu, finansējumu sporta sacensību 

organizēšanai Ropažu novadā var piešķirt sporta sacensību organizēšanas izdevumu 

apmaksai, nepārsniedzot noteikumu 3. pielikumā noteikto apmēru un izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 16.punktu, pretendēt uz finansējumu 

saņemšanu sporta sacensību organizēšanai var Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā reģistrētas juridiskas personas, individuāli komersanti vai fiziskas personas, 

kuras reģistrējušās kā saimnieciskās darbības veicēji (turpmāk – pretendents), izņemot 

pašvaldības iestādes un to darbiniekus. Saistošo noteikumu 17.punkts nosaka, ka 

finansiālo atbalstu sporta sacensību organizēšanai var piešķirt, ja konstatēta atbilstība 

visiem minētajiem kritērijiem: 

17.1. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā 8 (astoņi) 

sportisti individuālajos sporta veidos vai ne mazāk kā 4 (četras) komandas sporta 

komandu veidos; 

17.2. organizators paredz dalības maksas atlaides Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā deklarētajiem sportistiem – ne mazāk kā 50 % apmērā no 

dalības maksas (sportistam uzrādot fiziski vai digitāli Ropažu novada iedzīvotāju 

karti); 



17.3. organizators paredz, ka sacensību norises laikā būs izvietota informācija 

par pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms 

izvietošanas tiks saskaņota ar pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

Saistošo noteikumu 19.punkts nosaka, ja iesniegums par finansējuma 

piešķiršanu ir par pasākumu, kas Ropažu novadā jau ir noticis iepriekšējā periodā, 

Departaments izvērtē pieprasītā finansējuma piešķiršanas lietderīgumu, pamatojoties 

uz speciālistu sagatavotu atzinumu par iepriekš notikušo pasākumu.   

Atbilstoši Saistošo noteikumu 20.punktam, Pašvaldības piešķirto finansējumu 

drīkst izlietot: 

20.1. sporta bāzu īrei; 

20.2. tiesnešu atalgojumam; 

20.3. uzvarētāju apbalvošanai; 

20.4. poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, diplomi, utt.); 

20.5. medicīniskā dienesta, VUGD, apsardzes pakalpojumiem; 

20.6. sporta rezultātu mērierīču nomai. 

Izvērtējot tāmē norādītos izdevumus, kas kvalificējas pašvaldības atbalstam ir 

sekojoši: tiesnešu atalgojums (300 EUR), uzvarētāju apbalvošanai (1500 EUR), 

poligrāfiskie materiāli (300 EUR), medicīniskā dienesta, VUGD, apsardzes 

pakalpojumiem (150 EUR), sporta rezultātu mērierīču nomai - tehnisko iekārtu un 

aparatūras noma – (650 EUR), kopā sastādot finansējuma apmēru EUR 3000,00 (trīs 

tūkstoši euro un 00 centi). 

Saskaņā ar Noteikumu 3.pielikumu Latvijas un reģionāla mēroga tautas sporta 

sacensības (sporta masu pasākumi) Dome piešķir finansējumu līdz 4000,00 EUR. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 56.punktu, izvērtējis 

iesniegto pieteikumu un tā atbilstību Saistošajiem noteikumiem, kā arī izvērtējis 

pieprasītā finansējuma piešķiršanas lietderīgumu, ir sagatavojis 2025.gada 17.janvārī 

atzinumu un lēmuma projektu, un iesniedz tos izskatīšanai Domē.  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, saistošo noteikumu Nr. Nr. 26/23 “Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Ropažu novadā” 15., 17., 19., 20., 23., 55. un 56. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 3000,00  (trīs tūkstoši euro un 00 

centi) apmērā biedrībai “BB RAGS”, reģ. nr. 40008271022, sporta 

sacensību “RAGS 3x3” strītbola sacensību organizēšanu 2025.gada 

7.jūnijā, Upesciema basketbola laukumā, Ropažu novadā.  

2. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam pēc 

biedrībai “BB RAGS”, reģ. nr. 40008271022, e-rēķina saņemšanas 

Pašvaldības finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: 

… no Izglītības, jaunatnes, kultūras un sporta departamenta kultūras un 

sporta nodaļas budžeta EKK koda 3263. 

3. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 10. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma 



izlietojumu sporta sacensību organizēšanai, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas, papildus iesniedzot 

informāciju par sporta rezultātiem, sacensību rezultātu protokolu, 

sacensību nolikumu, īsu aprakstu un fotogrāfijas par sacensību norisi un 

informāciju, kā ir bijusi nodrošināta pašvaldības publicitāte. 

4. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu 

atbilstoši Noteikumos noteiktai kārtībai. 

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

5.4. Iesniedzēju, biedrību “BB RAGS” 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones 

ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3795 

  (prot. Nr.115/2025, 4.§) 

 

Par vispārējās izglītības iestādes “Vangažu vidusskola” pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanas nodošanu pirmsskolas izglītības iestādei “Jancis” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatīja jautājumu 

par pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas pārtraukšanu Pašvaldības izglītības 

iestādē “Vangažu vidusskola” un nodošanu Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādei 

“Jancis” (turpmāk - PII “Jancis”). 

Ropažu novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu, konstatē:  

[1] Ropažu novada pašvaldībā saņemts PII “Jancis” vadītājas Elīnas Dammes 

iesniegums (Reģ. 24.10.2024., Nr. IJKSD/2024/1-3/454), par PII “Jancis” pirmsskolas 

grupiņas atvēršanu. 

Iesniegumā norādīts, ka iestādē ir licencēta pirmsskolas izglītības programma, 

01011111, šobrīd īsteno bērni līdz sešu gadu vecumam. Pirmsskolas izglītības 

programma nodrošina izglītojamo sagatavošanu skolai, aptverot individualitātes 

veidošanos, garīgo, fizisko un sociālo attīstību, iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un 

radošās darbības attīstību, veselības nostiprināšanu, psiholoģisko sagatavošanu skolai, 



kā arī valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi. 2024. gada 1. septembrī iestāde 

uzsāka darbu ar 115 izglītojamiem, 2024. gada oktobrī uzņemts viens izglītojamais, 

šobrīd bērnu skaits sasniedz 116. Līdz 2025. gada maijam, kad sākas uzņemšana, kā 

to paredz “Kārtības, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju” 19. punkts. -“Izglītības iestāžu vadītāji katru gadu līdz 20. 

maijam ziņo departamentam par uzņemamo bērnu skaitu izglītības iestādē ar 1. 

septembri, atbilstošās vecuma grupās. Departaments līdz tekošā gada 30. maijam 

sagatavo uzņemamo bērnu sarakstu un reģistrā veic izmaiņas saskaņā ar izglītības 

iestāžu vadītāju iesniegto informāciju”, paredzēts piedāvāt vietu 11 bērniem. 

Uz 2025. gada 1. septembri, šobrīd, rindā ir 7 bērni, tomēr straujš izglītojamo 

skaita pieaugums nav prognozējams. 

Jāņem vērā, ka no 42 bērniem, kam vieta tika piedāvāta uz 2024. gada 1. 

septembri, vietu pieņēmuši un bērnudārza gaitas uzsākuši 26 izglītojamie. Šobrīd 

iestādē obligāto pirmsskolas programmu apgūst 35 izglītojamie, kas sasnieguši piecu 

gadu vecumu. Šiem bērniem 2025. gada septembrī būtu jādodas uz citām izglītības 

iestādēm pēdējā pirmsskolas izglītības posma apguvei.  

2024./2025. mācību gadā ir pilnībā nokomplektēts pedagoģiskais sastāvs un 

atbalsta speciālistu komanda. Nav nepieciešami papildus finansiālie līdzekļi, lai 

nodrošinātu papildus amata vienības. Iestādē ir pietiekoša materiāli tehniskā bāze, lai 

spētu nodrošināt pirmsskolas izglītības apguvi 6 līdz 7 gadus veciem bērniem, 

pieejami arī digitālie mācību līdzekļi. Kā arī 2025. gada budžetā paredzētos līdzekļus 

mācību līdzekļu iegādei, plānots novirzīt tieši šī vecumposma bērnu vajadzībām. 

Iestāde var uzņemt 146 izglītojamos septiņās grupās.  

Iesniegumā izteikts aicina pieņemt lēmumu par pēdējā pirmsskolas izglītības 

posma pabeigšanu Vangažu PII “Jancis”. 

[2] Saņemts PII “Jancis” Vecāku padomes iesniegums, kurā teikts, ka izprotot 

vecāku vēlmi pirmsskolas izglītību iegūt vienā iestādē, padome aicina lemt par 

noslēdzošā pirmsskolas izglītības posma ieguvi PII “Jancis”. 

[3] Saņemts Pašvaldības izglītības iestādes “Vangažu vidusskola” direktores 

Aigas Stieres 27.11.2024. iesniegums par “Vangažu vidusskola” pirmsskolas grupām. 

Iesniegumā teikts, ka “Vangažu vidusskola” realizē vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmu, izglītības programmas kods 01011111, piecgadīgajiem, 

sešgadīgajiem bērniem kopš 2008.gada 1.septembra. Pašreiz skolā darbojas divas 6-7 

gadīgo bērnu pirmsskolas grupas ar latviešu mācību valodu. 

Tā kā pirmsskola tika izveidota pamatojoties uz pašvaldības lēmumu, lai 

mazinātu rindu pirmsskolas izglītības iestādēs un skolā ir piemērotas telpas 

pirmsskolas vecuma bērnu programmas realizēšanai, lūdz informēt administrāciju par 

turpmāko pirmsskolas programmas apguvi iestādē “Vangažu vidusskola”. 

[4] Šobrīd PII “Jancis” realizē nepilnu pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi (līdz 6 gadu vecumam). Programmas pēdējo posmu izglītojamie apgūst iestādē 

“Vangažu vidusskola”. “Vangažu vidusskola” pirmsskolas izglītības programmas 

010111111 pēdējā posma realizēšanas pārtraukšanas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu 

pirmsskolas izglītību Vangažu pilsētā vienā pirmsskolas izglītības iestādē, racionāli 

un efektīvi izmantojot pieejamos resursus. Pašvaldības ieskatā lietderīgākais un 



efektīvākais risinājums ir nodot “Vangažu vidusskola” īstenotās pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanu PII “Jancis”. Šādas pārmaiņas uzlabos izglītojamo mācību 

procesu un izglītojamajiem radīs iespēju iegūt kvalitatīvu pirmsskolas izglītību 

piemērotā vidē. 

[5] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību, un 10.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi, un, 

21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. Izglītības likuma 29.pantu, kas nosaka izglītības 

iestādes dibinātāja kompetenci, Vispārējās izglītības likuma 22.pants nosaka, ka 

pirmsskolas izglītības programmu īsteno pirmsskolas izglītības iestādē vai citā 

izglītības iestādē. Pamatojoties uz visu minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 21.punktu, Izglītības likuma 

29.pantu, Vispārējās izglītības likuma 22.pantu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

 

1. Ropažu novada pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības iestādes “Vangažu 

vidusskola” reģ. nr. 40900019429, licencēto pirmsskolas izglītības programmu 

(izglītības programmas kods 01011111) nodot īstenošanai Ropažu novada 

pašvaldības dibinātai Vangažu pirmsskolas izglītības iestādei “Jancis”, reģ. nr. 

40900019452, ar 2025.gada 1.septembri. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētās izglītības programmas īstenošana 

vispārējās izglītības iestādē “Vangažu vidusskola” tiek pārtraukta ar 

2025.gada 31.augustu.  

3. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam koordinēt 

organizatorisko pasākumu veikšanu. 

4. Uzdot “Vangažu vidusskola” direktorei A.Stierei līdz 2025.gada 1.maijam 

organizēt un nodrošināt iestādes darbinieku, izglītojamo un vecāku 

informēšanu par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas pārtraukšanu. 

5. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai, sadarbībā ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamentu, virzīt atbilstošus normatīvā regulējuma grozījumus 

apstiprināšanai domes sēdē, līdz 2025.gada 4. jūnijam. 

6. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt pašvaldības 

mājaslapā informāciju par “Vangažu vidusskola” pirmsskolas izglītības 

programmas nodošanu īstenošanai PII “Jancis”. 

7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Par pieņemto lēmumu informēt: 



8.1. Izglītības iestādi “Vangažu vidusskola”. 

8.2. Pirmsskolas izglītības iestādi “Jancis”. 

8.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

8.4. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

8.5. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu un Tiesiskās uzraudzības nodaļu. 

8.6. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                               V.Paulāne                     

 

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3796 

  (prot. Nr.115/2025, 5.§) 

 
Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Mežlīdes” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600060627, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) SIA 

“8.Darbnīca”, reģistrācijas Nr.40103480281, 13.12.2024. iesniegumu Nr.08-

24/182, kurš reģistrēts Pašvaldības lietvedības sistēmā ar reģ. Nr.RN/2024/4.1-

2/5634, ar lūgumu izskatīt lokālplānojuma projekta, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu īpašuma “Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80600060627, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, pirmo redakciju un 

nodot izstrādāto redakciju publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai, tika 

konstatēts: 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 20.03.2024. lēmumu Nr.3109 “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Mežlīdes” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600060627, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.91/2024, 6.§) tika uzsākta lokālplānojuma, 

ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80600060627, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – 

Lokālplānojums), izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 

Vides pārraudzības valsts birojs 16.07.2024. ir pieņēmis lēmumu Nr.4-

02/48/2024 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu”. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Solvita Gredzena 13.01.2025. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma 1.redakciju (Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot 



Lokālplānojuma 1.redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu 20 darbdienas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu 

nepieciešams pieņemt Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu par 

Lokālplānojuma 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. 

punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Mežlīdes” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600060627, Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, 1.redakciju, nosakot publiskās apspriešanas termiņu 20 

darbdienas. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgs Attīstības, īpašumu un investīciju departaments. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 
 

Pielikums 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Solvitas Gredzenas 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma 

“Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600060627, Berģos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1.redakciju 

 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot un grozīt Garkalnes novada 

teritorijas plānojumā 2013. – 2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem noteikto 

funkcionālo zonējumu Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR) un Dabas un apstādījumu teritorija (DA) uz 

Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), lai perspektīvā zemes vienībā būtu iespējams 

izvietot vieglās rūpniecības uzņēmumu, kuram līdztekus būtu arī publiskā apbūve – 

biroji, tirdzniecības objekti. 

Uzsākot Lokālplānojuma izstrādi, ir saņemti institūciju nosacījumi no 9 

darba uzdevumā norādītajām institūcijām, kurus Lokālplānojuma izstrādātājs ir 

ņēmis vērā Lokālplānojuma 1.redakcijas sagatavošanas gaitā. 



Lokālplānojuma iecere – Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) noteikšana 

Lokālplānojuma teritorijai, lai perspektīvā Lokālplānojuma teritorijā izvietotu 

vieglās rūpniecības uzņēmumu, kuram līdztekus būtu arī publiskā apbūve (biroji, 

tirdzniecības objekti) – ir atbilstoša Ropažu novada Ilgtspējas attīstības stratēģijai 

2022. – 2028. gadam. 

Lokālplānojuma teritorija ir apbūvēta, pie Lokālplānojuma teritorijas 

ziemeļaustrumu robežas izvietotas divas biroju ēkas. 

No Lokālplānojuma teritorijas ziemeļrietumu un dienvidrietumu virzienā 

piegulošās teritorijas ir apbūvētas. Piegulošo teritoriju apbūvi veido komerciāla un 

rūpnieciska apbūve - vieglās rūpniecības ražošanas uzņēmumi, noliktavas, 

tirdzniecības vietas, biroji. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā un piegulošo teritoriju esošā izmantošana 

veido teritoriju, kur loģistikas, ražošanas un uzņēmējdarbības teritorijas ir 

koncentrētas vienuviet.  

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu Lokālplānojuma teritorija rietumu daļā 

robežojas ar Rūpnieciskās apbūves teritorijām (R), ziemeļu virzienā ar Jaukta 

centra apbūves teritorijām (JC2). 

Lokālplānojuma teritorija nerobežojas ar teritorijām, kur izvietota 

dzīvojamā apbūve. Lokālplānojuma teritoriju no dzīvojamai apbūvei paredzētām 

teritorijām (Savrupmāju apbūves teritorijas) atdala Dabas un apstādījumu teritorija 

(DA). Pēc plānoto Lokālplānojuma risinājumu īstenošanas, Savrupmāju apbūves 

teritorijām tiek saglabāts savrups dzīvesveids.  

Mainot Teritorijas plānojumā Lokālplānojuma teritorijai noteikto 

funkcionālo zonējumu uz funkcionālo zonu, kas pieļauj vieglās rūpniecības 

uzņēmuma, biroju un tirdzniecības vietu apbūvi, tiek nodrošināta Lokālplānojuma 

teritorijas iekļaušanās esošajā un potenciāli iespējamā apbūvē, tiek turpināta 

Lokālplānojuma teritorijai pieguļošajai zemes vienībai noteiktā atļautā izmantošana 

Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) un tuvumā esošā koncentrētā ražošanas un 

darījumu teritorija tiek papildināta un plānotie risinājumi iekļaujas apkārtējā 

apbūves un teritoriju izmantošanas struktūrā. 

Piekļūšana Lokālplānojuma teritorijai no Jaunās Līgo ielas pa esošo 

nobrauktuvi. 

Kopš Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanas nav saņemts neviens kaimiņu 

nekustamo īpašnieku vai citu sabiedrības pārstāvju priekšlikums vai iebildums. 

Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 

20.03.2024 lēmuma Nr.3109 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu īpašuma “Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80600060627, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, izstrādes uzsākšanu” 

(prot. Nr.91/2024, 6.§) pielikumā izsniegtajam darba uzdevumam. 

 

Priekšlikums Lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Nodot Lokālplānojuma 1.redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

 

 

Solvita Gredzena 

13.01.2025. 

 

LĒMUMS  
 



 

29.01.2025.     Nr. 3797 

  (prot. Nr.115/2025, 6.§) 

 
Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Anitas” 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 80600030221, 

Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) IK “Plānošanas 

eksperti”, reģistrācijas Nr.40002142175, 27.12.2024. iesniegumu Nr.PE 12-24/4e, 

kurš reģistrēts Pašvaldības lietvedības sistēmā ar reģ. Nr.RN/2024/4.1-2/5818, ar 

lūgumu lokālplānojuma “Anitas”, Baltezerā, Garkalnes pagastā, 1.redakcijas 

projektu virzīt lēmuma pieņemšanai par tā nodošanu publiskai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai, tika konstatēts: 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 15.05.2024. lēmumu Nr.3235 “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Anitas” zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 80600030221, Baltezerā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.94/2024, 9.§) 

tika uzsākta lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Anitas” 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 80600030221, 

Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Lokālplānojums), 

izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 

Vides pārraudzības valsts birojs 05.09.2024. ir pieņēmis lēmumu Nr.4-

02/58/2024 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu”. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Solvita Gredzena 15.01.2025. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma 1.redakciju (Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot 

Lokālplānojuma 1.redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu 20 darbdienas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu 

nepieciešams pieņemt Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu par 

Lokālplānojuma 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. 

punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Anitas” zemes 



vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 80600030221, Baltezerā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1.redakciju, nosakot publiskās apspriešanas 

termiņu 20 darbdienas. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgs Attīstības, īpašumu un investīciju departaments. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Solvitas Gredzenas 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma 

“Anitas” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80600030012 un 

80600030221, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1.redakciju 

 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot un grozīt Garkalnes novada 

teritorijas plānojumā 2013. – 2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem noteikto 

funkcionālo zonējumu Saimniecisko mežu teritorija (M) un Lauksaimniecības 

teritorija (L) uz Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS1), lai veicinātu zemes vienības 

tālāku attīstību. 

Uzsākot Lokālplānojuma izstrādi, ir saņemti institūciju nosacījumi no 8 

darba uzdevumā norādītajām institūcijām, kurus Lokālplānojuma izstrādātājs ir 

ņēmis vērā Lokālplānojuma 1.redakcijas sagatavošanas gaitā.  

Lokālplānojuma iecere – Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) noteikšana 

Lokālplānojuma teritorijai, lai perspektīvā Lokālplānojuma teritorijā veicinātu 

jaunu savrupam dzīvesveidam atbilstošu mājsaimniecību attīstīšanu – ir atbilstoša 

Ropažu novada Ilgtspējas attīstības stratēģijai 2022. – 2028. gadam. 

Lokālplānojuma teritorija nav apbūvēta. 

Lokālplānojuma teritorijas rietumu robeža ir pa Ropažu un Ādažu novada 

administratīvo robežu. Lokālplānojuma teritorijā esošais zemes ceļš ļauj piekļūt 

vairākiem Ādažu novada īpašumiem ar izteiktu savrupmāju apbūves funkciju un 

ezeram “Mazais Baltezers”. 

Lokālplānojuma risinājumi un attīstības iecere paredz teritoriju sadalīt līdz 

8 apbūves gabaliem un izbūvēt ielas ar nepieciešamajiem inženiertīkliem. Apbūves 

gabaliem noteikta funkcionālā zona Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), kas 

nodrošina mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam ar ierobežotu apbūves 

blīvumu, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids 

ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve. Apbūves blīvums noteikts 15%, minimālā 

brīvā zaļā teritorija 70%, ar mērķi saglabāt teritorijas mežaino rakstu. 

Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība noteikta 1200 kv.m, apbūves 

augstums līdz 2 stāviem, jeb 12 m, palīgēku maksimālais augstums 6 m. 

Funkcionālai zonai noteikta prasība, ka apbūvi nav atļauts izvietot Mazā Baltezera 

aizsargjoslas teritorijā, šāda prasība noteikta arī Ādažu novada teritorijas 

plānojumā. Funkcionālās zonas papildizmantošana paredz labiekārtotu ārtelpu un 

ārtelpu bez labiekārtojuma. Gar ezeru “Mazais Baltezers” paredzēti lielāki apbūves 

gabali, to platības plānotas sākot ar 2300 kv.m. 



Pēc plānoto Lokālplānojuma risinājumu īstenošanas, Savrupmāju apbūves 

teritorijām gan Ropažu novada, gan Ādažu novada administratīvajās robežās tiek 

saglabāts savrups dzīvesveids. 

Mainot Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013. – 2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem Lokālplānojuma teritorijai noteikto funkcionālo zonējumu 

uz funkcionālo zonu, kas pieļauj savrupmāju apbūvi, tiek nodrošināta 

Lokālplānojuma teritorijas iekļaušanās esošajā un potenciāli iespējamā apbūvē, tiek 

turpināta Lokālplānojuma teritorijai pieguļošajām zemes vienībām noteiktā atļautā 

izmantošana Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), un tuvumā esošā individuālo 

dzīvojamo māju teritorija tiek papildināta un plānotie risinājumi iekļaujas apkārtējā 

apbūves un teritoriju izmantošanas struktūrā. 

Piekļūšana Lokālplānojuma teritorijai no Alderu ielas pa esošajām 

nobrauktuvēm. 

Kopš Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanas saņemti Ādažu novada 

pašvaldības nosacījumi Lokālplānojuma izstrādei ar aicinājumu Lokālplānojuma 

teritorijā noteikt pēc iespējas saudzīgākus risinājumus zaļo teritoriju izmantošanai. 

Citi priekšlikumi vai iebildumi no kaimiņu nekustamo īpašumu īpašniekiem vai 

citiem sabiedrības pārstāvjiem nav saņemti. 

Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 

15.05.2024. lēmuma Nr.3235 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu īpašuma “Anitas” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80600030012 un 80600030221, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.94/2024, 9.§) pielikumā izsniegtajam darba 

uzdevumam. 

 

Priekšlikums Lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Nodot Lokālplānojuma 1.redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

 

 

Solvita Gredzena 

15.01.2025. 

 
 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3798 

  (prot. Nr.115/2025, 7.§) 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Nelijas” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600120221 Sunīšos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 13. janvārī 

saņemts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600120221 īpašnieka juridiskās 

personas iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2025/2.2.7/162) ar lūgumu 

atļaut izstrādāt detālplānojumu nekustamā īpašuma “Nelijas” (kadastra Nr. 

80600120221) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600120221, Sunīši, 



Garkalnes pagasts, Ropažu novads, ar mērķi sadalīt zemes vienību savrupmāju 

apbūvei. Papildus paredzēts izveidot nepieciešamo transporta infrastruktūru un 

inženiertehniskās apgādes tīklus. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Nelijas”, kadastra numurs 80600120221, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80600120221, Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, 4,6 ha platībā.  

2. Atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600120221, 

funkcionālais zonējums ir Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) un 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamās zemes vienības 

platība Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM) ir 1200 kv.m., dvīņu mājām 

600 kv.m., un rindu mājām 300 kv.m. 

3.  Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, ka 

detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša 

panta pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un 

konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā 

zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot 

prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

4. Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.punktam, 

detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves 

nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas 

vai pašvaldību ceļus. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmo, trešo un  

ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2., 39.3., 96., 98., 99., 

102., 103.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Nelijas” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80600120221 Sunīši, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (1. pielikums). 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotāju Raiti Ķiģeli. 

4. Noslēgt ar detālplānojuma ierosinātāju līgumu par detālplānojuma izstrādi un 

finansēšanu (2.pielikums) ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no dienas, kad lēmums kļuvis 

neapstrīdams. 

5. Lēmums zaudē spēku, ja: 

5.1.  detālplānojuma ierosinātājs nenoslēdz līgumu par detālplānojuma izstrādi un 

finansēšanu lēmuma 4.punktā noteiktajā termiņā; 

5.2. līdz darba uzdevuma derīguma termiņa beigām detālplānojums nav izstrādāts vai 

nav pieņemts lēmums par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu.  

6. Attīstības, īpašumu un investīciju departaments ir atbildīgs par lēmuma izpildi. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 



 

 

Pielikums Nr.1 
29.01.2025. lēmumam Nr.3798 (protokols Nr.115/2025) 

     

 

DARBA UZDEVUMS  

Detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma “Nelijas” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80600120221 Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums. 

Nekustamā īpašuma “Nelijas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600120221 

Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā īpašnieka pilnvarotās personas iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts reģistrēts ar Nr. RN/2025/2.2.7/162) ar lūgumu atļaut uzsākt 

detālplānojuma izstrādi. 

Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību pamato 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.2.punkts, kurš nosaka, ka detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide 

un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas 

ielas vai pašvaldību ceļus. 

 

2. Detālplānojuma izstrādes mērķis. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir sadalīt zemes vienību, lai izveidotu jaunus savrupmāju 

apbūves gabalus, detalizējot Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas 

izmantošanas veidus, aprobežojumus, nepieciešamo transporta infrastruktūru un 

inženierkomunikācijas. 

 

3. Detālplānojuma teritorija. 

Nekustamā īpašuma “Nelijas” ar kadastra numuru 80600120221, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80600120221 Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novadā, 4,6 ha platībā. 

 

4. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi. 

4.1. Paredzēt zemes vienības sadalīšanu, nodrošinot piekļūšanas iespējas katrai 

jaunizveidotajai zemes vienībai. Ielas izdalīt kā atsevišķas zemes vienības 

sarkanajās līnijās. 

4.2. Izstrādāt ielu šķērsprofilus un noteikt sarkanās līnijas. Ņemt vērā Lokālplānojuma 

"Mārtiņrožu ielas sarkanās līnijas" Sunīšos, Garkalnes novadā prasības un risinājumus 

t.sk. ielas kategoriju un  nobraucamos ceļus. 

4.3. Attēlot aizsargjoslas un apgrūtinājumus atbilstoši Aizsargjoslu likumam. Iekšējo ceļu 

tīklu veidot tā, lai tas veido vienotu sasaisti ar apkārtesošajām teritorijām, tsk. piekļuvi 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80600120048 un 80600120107. 

4.4. Inženierkomunikāciju galvenos objektus plānot sarkano līniju teritorijā (paredzētajā 

ceļu infrastruktūras zemes vienībā). Noteikt nepieciešamos pasākumus teritorijas 

inženiertehniskajai sagatavošanai pirms apbūves veikšanas. 

4.5. Detālplānojuma teritorijā ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas risinājumus 

paredzēt atbilstoši PSIA “Garkalnes inženiertīkli” un Valsts vides dienesta  Atļauju 

pārvaldes izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādei, izvērtējot vides riskus 

un tehniski ekonomisko pamatojumu. Paredzēt risinājumu ugunsdzēsības 

ūdensapgādes nodrošināšanai, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 



4.6. Sagatavot kopsavilkumu par detālplānojuma izstrādes procesu, veikt sabiedrības 

līdzdalības nodrošināšanas pasākumus, tai skaitā sniegt viedokli par saņemtajiem 

iesniegumiem, prezentēt izstrādāto detālplānojuma projektu un protokolēt sabiedriskās 

apspriedes un citas darba gaitā nepieciešamās sanāksmes, apkopot to rezultātus un 

precizēt detālplānojumu. 

4.7. Sagatavot detālplānojuma izstrādes laikā saņemto iesniegumu pārskatu, iekļaujot 

informāciju par to ņemšanu vērā vai noraidīšanu, apkopo institūciju nosacījumus, 

atzinumus, iekļaujot informāciju par to ņemšanu vērā vai noraidīšanu. 

4.8. Ja detālplānojuma risinājumi tieši saistīti ar nekustamajiem īpašumiem, kuri nav 

ietverti detālplānojuma teritorijā, pirms detālplānojuma apstiprināšanas jāsaņem šo 

nekustamo īpašumu īpašnieku vai tiesisko valdītāju rakstiska piekrišana. 

4.9. Ja nepieciešams plānoto zemes vienību adreses, kadastra apzīmējumus un lietošanas 

mērķus saskaņot ar Valsts zemes dienestu. Plānotos ielu nosaukumus saskaņot ar 

Valsts valodas centru. 

 

5. Prasības detālplānojuma izstrādei. 

5.1. Paskaidrojuma raksts: 

5.1.1. detālplānojuma izstrādes pamatojums, mērķis un uzdevumi; 

5.1.2. teritorijas pašreizējais raksturojums, vide, satiksmes un inženiertehniskais  

nodrošinājums, apgrūtinājumi, pašreizējā izmantošana, grunts, ģeoloģiskie un 

hidroģeoloģiskie apstākļi, riski un cita informācija; 

5.1.3. detālplānojuma risinājuma apraksts un risinājumu izvērtējums saistībā ar   

piegulošajām teritorijām, ņemot vērā transporta organizācijas, tehniskās  

infrastruktūras, ainaviskos un vides aspektus; 

5.1.4. plānotās apbūves apraksts; 

5.1.5. inženiertehnisko, apstādījumu veidošanas un transporta infrastruktūras risinājumu 

apraksts. 

5.2. Grafiskā daļa: 

5.2.1. grafisko daļu izstrādāt uz aktuālas Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-

92 un Latvijas normālo augstumu sistēmā LAS-2000,5 izstrādāta un aktualizēta 

augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna pamatnes ar mēroga noteiktību 1:500, ar 

iekļautiem Īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem; 

 5.2.2.grafiskajā daļā attēlot: 

5.2.2.1. zemes vienības un zemes vienības daļu robežas un to kadastra  

apzīmējumus; 

         5.2.2.2.katras zemes vienības funkcionālo zonu vai apakšzonu; 

         5.2.2.3.esošās un plānotās aizsargjoslas; 

         5.2.2.4.apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot rādītājus un aizņemtās  

         teritorijas katrai zemes vienībai (servitūti, būvlaides, netransformējama meža 

zeme u.tml.); 

                     5.2.2.5.shematisku ielu un ceļu profilu, sarkanās līnijas; 

                     5.2.2.6. satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju izvietojumu shēmu; 

                     5.2.2.7.teritorijas izvietojuma shēmu un pieņemtos apzīmējumus; 

         5.2.2.8.adresācijas un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM) 

priekšlikumus. 

5.3.Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi: detalizēti teritorijas 

izmantošanas un apbūves nosacījumi un apbūves parametri,  atbilstoši Garkalnes 

novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem. 

Detālplānojuma īstenošanas nosacījumi un apsaimniekošanas apraksts. 

5.4.Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādi: 



    5.4.1.Ropažu novada domes lēmumi detālplānojuma izstrādei; 

    5.4.2.zemes robežu plāni un Zemesgrāmatu apliecības kopijas; 

    5.4.3.paziņojumi un publikācijas presē; 

    5.4.4.pasta apliecinājums par paziņojumu nosūtīšanu; 

    5.4.5.publiskās apspriešanas pasākumu saraksts un sabiedriskās apspriedes protokoli, 

kas noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem par dokumentu izstrādāšanu un 

noformēšanu; 

    5.4.6.fizisko un juridisko personu iesniegumi ar priekšlikumiem un iebildumiem;  

    5.4.7.apkopojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

    5.4.8.institūciju izsniegtā informācija, nosacījumi detālplānojuma izstrādei un 

atzinumi par to ievērošanu; 

5.4.9.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu un saņemtajiem atzinumiem; 

    5.4.10.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

                     5.5. Administratīvā līguma projekts par detālplānojuma īstenošanas kārtību.  

    

Detālplānojuma redakcija iesniedzama elektroniski. Detālplānojuma paskaidrojuma raksts, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kopsavilkums par detālplānojuma izstrādi, 

pielikumi - portatīvā dokumenta formātā (*.pdf) formātā, katru no detālplānojuma daļām 

noformējot atsevišķā datnē; grafiskā daļa – portatīvā dokumenta formātā (*.pdf) formātā un 

*.dwg, *.shp formātā, katru no detālplānojuma daļām noformējot atsevišķā datnē. Priekš 

ievietošanas informatīvajā sistēmā TAPIS detālplānojuma materiāliem aizsedz datus, ko 

aizsargā Fizisko personu datu apstrādes likums. 

 

6. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi. 

6.1. Valsts vides dienests  Atļauju pārvalde; 

6.2. Veselības inspekcija; 

6.3. AS “Sadales tīkls”; 

6.4. AS “Gaso”; 

6.5. SIA ”Tet”; 

6.6. PSIA “Garkalnes inženiertīkli”; 

6.7. Dabas aizsardzības pārvalde; 

6.8. Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi. 

 

7. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi. 

7.1. Pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu: 

7.1.1.detālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS); 

7.1.2. detālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu Ropažu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.ropazi.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”; 

7.1.3. detālplānojuma izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu, tiem detālplānojuma teritorijā esošo 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru 

īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju; 

7.2. Pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma publisko apspriešanu: 

7.2.1.ievieto paziņojumu par detālplānojuma  publisko apspriešanu informatīvajā 

sistēmā TAPIS, Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”; 



7.2.2.nosūta paziņojumu par detālplānojuma publisko apspriešanu tiem detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas nav 

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 

valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju.  

7.2.3.detālplānojuma izstrādātājs sagatavo un iesniedz, ne vēlāk kā 3 dienas pirms 

publiskās apspriešanas uzsākšanas, detālplānojuma izstrādes vadītājam publiskās 

apspriešanas materiālus (1 planšeti), kurās ietverta informācija par galvenajiem 

detālplānojuma risinājumiem (iekļaujot vismaz vienu, sabiedrībai labi uztveramu 

grafisko ilustrāciju par detālplānojuma risinājumu), publiskās apspriešanas termiņu, 

sabiedrības līdzdalības pasākumu norises vietu un laiku, norādot vietu, kur noteiktā 

laikā var iepazīties ar detālplānojuma projektu un apmeklētāju pieņemšanas un 

rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu.  

 

8. Darba uzdevuma derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi 

 

 

Detālplānojuma teritorija 

 

 



 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.      Nr. 3799 

  (prot. Nr.115/2025, 8.§) 

 

Par būves nekustamajā īpašumā Gaujas iela 25, Vangaži, Ropažu nov., (kadastra 

numurs  8017 003 0615), būvniecības lieta Nr. BIS-BL-748838-9174 piespiedu 

sakārtošanu 

                  

 

Izvērtējusi situāciju saistībā ar nekustamā īpašuma Gaujas iela 25, Vangaži, 

Ropažu nov., kadastra numurs  8017 003 0615, (turpmāk - Nekustamais īpašums), 

sastāvā ietilpstošās būves - darbnīcas ar būves kadastra apzīmējumu 8017 003 0615 

003, tehnisko un vizuālo stāvokli, Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr. 100000515344 datiem (turpmāk – Zemesgrāmata), tiesības uz Nekustamo 

īpašumu ar kadastra numuru 8017 003 0615, adrese: Gaujas iela 25, Vangaži, 

Ropažu nov., kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8017 003 

0014 1.2357 ha, uz kura atrodas Vangažu arodskola (būves kadastra 

apzīmējums 8017 003 0615 001), saimniecības ēka (būves kadastra 

apzīmējums 8017 003 0615 002), darbnīca (būves kadastra apzīmējums 8017 

003 0615 003), kopš 26.01.2024. ir nostiprinātas Rīgas pilsētas zinātniski-

pētnieciskais ģeotehniskais centrs "JUNIKONS (UNICONE)" sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību, reģistrācijas numurs 40003018930, (turpmāk – 

Īpašnieks). 

2. Ropažu novada pašvaldības būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) būvinspektors 

pamatojoties uz Būvvaldē 25.09.2023. saņemto Ropažu novada pašvaldības 

policijas iesniegumu (reģistrēs Būvvaldē 25.09.2023. ar Nr. BUV/2023/2.1-

2/292) 10.10.2023. apsekoja Nekustamā īpašumā esošo būvi (darbnīca) ar 

kadastra apzīmējumu 8017 003 0615 003 (turpmāk – Ēka) un 12.10.2023. 

sastādīja atzinumu, kas reģistrēts Būvniecības informācijas sistēmā (turpmāk – 

BIS) būvniecības lietā Nr. BIS-BL-748838-9174 ar Nr. BIS-BV-19.9-2023-

5393 par būves pārbaudi (turpmāk – Atzinums). 

3. Atzinumā konstatēts, ka Nekustamajā īpašumā atrodas Ēka, kas ir 

sliktā tehniskā stāvoklī, jumta dzelzsbetona plātnes ir izdrupušas, ārsienu 

paneļos ir redzamas izteiktas plaisas, Ēkas apmale ir pilnībā sadrupusi, 

izdrupumi cokola daļā, izsisti logi, Ēkas siena ir apzīmēta/saķēpāta ar 

dažādiem zīmējumiem un uzrakstiem. Ēkas vizuāli redzamo bojājumu 

stāvoklis un izskats neatbilst pilsētvides ainavas prasībām. Ēkas šī brīža 

stāvoklis rada draudus apkārtējo personu dzīvībai, veselībai un mantai, 

draudus sabiedriskajai drošībai kopumā, kā arī bojā Vangažu pilsētvides 

ainavu. Vienlaikus vizuālās apsekošanas laikā konstatēts, ka Ēkai ir brīva 

piekļuve nepiederošajām personām. Nekustamais īpašums nav iežogots. 

Vizuālās apsekošanas laikā veikta foto fiksācija. Atzinumā Būvinspektors 



 

Nekustamā īpašuma īpašniekam uzdeva līdz 25.10.2023. sniegt Būvvaldei 

rakstisku paskaidrojumu par plānotajām darbībām Ēkas pieejamības 

ierobežošanai un teritorijas sakopšanai. Atzinums Nekustamā īpašuma 

īpašniekam 12.10.2023. izsniegts no BIS publiskā portāla  elektroniski nosūtot 

uz īpašnieka e-pasta adresi: … 

4. Ņemot vērā, ka rakstisks paskaidrojums par plānotajām darbībām Ēkas 

pieejamības ierobežošanai un teritorijas sakopšanai Būvvaldē netika saņemts, 

Būvvalde 03.01.2024. pieņēma lēmumu Nr. BIS-BV-5.62-2024-12 (turpmāk- 

Lēmums) ar kuru tika uzdots Nekustamā īpašuma Īpašniekam līdz 05.02.2024. 

sniegt Būvvaldei informāciju par Būvinspektora Atzinumā konstatēto par 

plānotajām darbībām ēkas pieejamības ierobežošanai, tās sakārtošanai vai 

konservācijai. Lēmums 03.01.2024. Nekustamā īpašuma īpašniekam BIS 

nosūtīts uz īpašnieka e-pasta adresi: … un 09.01.2024. ierakstītā pasta 

sūtījumā nosūtīts pa pastu uz adresi ... 

5. Saskaņā ar Zemesgrāmatas datiem uz Atzinuma un Lēmuma sastādīšanas brīdi 

Nekustamā īpašuma īpašnieks bija V.U., personas kods …, un kopš 

26.01.2024. Nekustamā īpašuma īpašnieks ir Īpašnieks (Rīgas pilsētas 

zinātniski-pētnieciskais ģeotehniskais centrs "JUNIKONS (UNICONE)" 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību, reģistrācijas numurs 40003018930). 

6. Ņemot vērā, konstatētās Nekustamā īpašuma īpašnieku izmaiņas 

Zemesgrāmatā, Būvvalde 22.05.2024. Īpašniekam uz e-adresi nosūtīja vēstuli 

ar reģ. Nr. BUV/2024/2.2-2/236 ar iepriekš Būvvaldes būvinspektora 

Atzinumu un Būvvaldes Lēmumu, lūdzot Īpašniekam līdz 10.06.2024. iesniegt 

Būvvaldē rakstisku informāciju par Atzinumā un Lēmumā minēto. Tāpat, 

Būvvalde savā vēstulē informēja Īpašnieku, ka gadījumā, ja līdz šajā 

Būvvaldes vēstulē minētajam termiņam no Īpašnieka netiks saņemta 

informācija par plānotajām darbībām saistībā ar Atzinumā un Lēmumā 

minēto, Būvvalde saskaņā ar Būvniecības likuma 7. panta pirmās daļas 2. 

punktu, virzīs izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par būves piespiedu 

sakārtošanu, jautājumu Ropažu novada pašvaldības Domes sēdē. 

7. Būvinspektors 27.05.2024. atkārtoti vizuāli apsekoja Nekustamo īpašumu un 

28.05.2024. sagatavoja atzinumu Nr. BIS-BV-19.9-2024-2243 (turpmāk – 

Atzinums 2), kurā tika konstatēts, ka situācija Īpašumā nav būtiski mainījusies 

no Atzinumā konstatētā, t.i.,  Nekustamajā īpašumā Ēka ir 

sliktā tehniskā stāvoklī, jumta dzelzsbetona plātnes ir izdrupušas, ārsienu 

paneļos ir redzamas izteiktas plaisas, Ēkas apmale ir pilnībā sadrupusi, 

izdrupumi cokola daļā, izsisti logi, Ēkas siena ir apzīmēta/saķēpāta ar 

dažādiem zīmējumiem un uzrakstiem. Ēkas vizuāli redzamo bojājumu 

stāvoklis un izskats neatbilst pilsētvides ainavas prasībām. Ēkas šī brīža 

stāvoklis rada draudus apkārtējo personu dzīvībai, veselībai un mantai, 

draudus sabiedriskajai drošībai kopumā, kā arī bojā Vangažu pilsētvides 

ainavu. Atzinums 2 izsniegts no BIS publiskā portāla  elektroniski nosūtot uz 

Īpašnieka e-adresi un e-pasta adresi: … un pa pastu ierakstītā pasta sūtījumā uz 

adresi …. 

mailto:unicone@inbox.lv
mailto:unicone@mail.eunet.lv


 

8. Jautājums par būves nekustamajā īpašumā Gaujas iela 25, Vangaži, Ropažu 

nov., (kadastra numurs  8017 003 0615), būvniecības lieta Nr. BIS-BL-

748838-9174 piespiedu sakārtošanu tika izskatīts 08.10.2024. Ropažu novada 

pašvaldības Attīstības komitejas sēdē, kurā pēc Īpašnieka pārstāvja V.U. 

uzklausīšanas tika pieņemts lēmums atlikt lēmuma pieņemšanu, jo Īpašnieka 

pārstāvis apliecināja, ka sadarbībā ar Būvvaldi veiks nepieciešamās darbības 

ēkas sakārtošanai un bīstamības novēršanai. 

9. Par cik, ņemot vērā Attīstības komitejas sēdē Īpašnieka pārstāvja sniegto 

informāciju netika saņemta no Īpašnieka pārstāvja papildus informācija par 

plānotajām darbībām un to novēršanas termiņiem, Būvvalde 05.11.2024. 

Īpašniekam eadresē un uz epastu … nosūtīja papildus informācijas 

pieprasījumu reģ. Nr. BUV/2024/2.2-2/486, lūdzot informāciju sniegt līdz 

11.11.2024. Par cik, Būvvaldes norādītajā termiņā papildus informācija netika 

saņemta, Būvvaldes pārstāve 13.11.2024. sazinājās ar Īpašnieka pārstāvi tel. 

Nr. 29797283, precizējot vai pieprasījumā pieprasītā informācija ir sniegta, 

par ko Īpašnieka pārstāvis norādīja, ka sniegs pieprasīto informāciju līdz 

15.11.2024. Būvvaldes pārstāve informēja, ka gadījumā, ja līdz 15.11.2024. 

informācija saņemta netiks, Būvvalde virzīs jautājumu par būves piespiedu 

sakārtošanu uz Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas sēdi. 

10. Līdz šim brīdim Īpašnieks nav vērsies ne Ropažu novada pašvaldībā, ne 

Būvvaldē ar paskaidrojumu par turpmākajām vai veiktajām darbībām Ēkas 

pieejamības ierobežošanai un teritorijas sakopšanai. Tādejādi, Īpašnieks ir 

pārkāpis normatīvajos aktos noteikto, t.i.  

o Būvniecības likuma 21. panta ceturtajā daļā noteikto - būves īpašnieks 

nodrošina būves un tās elementu uzturēšanu ekspluatācijas laikā, lai tā 

atbilstu šā likuma 9. pantā būvei noteiktajām būtiskām prasībām. 

o LR Civillikuma 1084.panta prasības – katram būves īpašniekam, lai 

aizsargātu sabiedrisko drošību, jātur sava būve tādā stāvoklī, ka no tās 

nevar rasties kaitējums ne kaimiņiem, ne garāmgājējiem, ne arī tās 

lietotājiem. 

o Ministru kabineta 19.08.2014.  noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” (turpmāk – VBN) 158. punkta prasības  – Būve ir 

jāsakārto, jāveic tās konservāciju vai jānojauc (atkarībā no konkrētiem 

apstākļiem), ja: 

158.1. tās stāvoklis neatbilst Būvniecības likuma 9. panta otrajā 

daļā noteiktajām būtiskajām prasībām attiecībā uz būves lietošanas 

drošību, mehānisko stiprību un stabilitāti; 

158.2. būves fasādes un citu ārējo konstrukciju tehniskais stāvoklis 

vai ārējais izskats neatbilst pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās 

teritorijas prasībām (būve ir vidi degradējoša vai bojā ainavu), kuras ir 

noteiktas pašvaldības saistošajos noteikumos par namu un to teritoriju un 

būvju uzturēšanu. 

o Ropažu novada pašvaldības domes 09.11.2022. saistošo noteikumu Nr. 

52/22 “Ropažu novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 

mailto:unicone@unicone.eu


 

uzturēšanas saistošie noteikumi” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 

52/22) 10.punktā noteikto - būvju fasādes un citas ārējās konstrukcijas 

uztur tādā tehniskajā stāvoklī un ārējā izskatā, kas nedegradē vidi, nebojā 

apkārt esošo ainavu un neapdraud citu cilvēku dzīvību un veselību [...] un   

9.punktā noteikto – par būvēm atbild tās īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 

 

Īpašnieks nav nodrošinājis tādus pasākumus, kas novērstu Ēkas konstrukciju 

bojāšanos, sabrukumu vai nonākšanu cilvēku veselībai, dzīvībai vai videi bīstamā 

stāvoklī ilgtermiņā. 

Atbilstoši Būvniecības likuma 7. panta pirmās daļas 2. punktam pašvaldības 

kompetencē ir izskatīt jautājumus par pilnīgi vai daļēji sagruvušu, bīstamu vai ainavu 

bojājošu būvju sakārtošanu vai nojaukšanu. Tāpat, atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 2., 16.punktā un trešajā daļā noteiktajam, būvniecības procesa tiesiskuma 

nodrošināšana pašvaldības administratīvajā teritorijā ir pašvaldības autonomā funkcija, 

tā šajā jomā darbojas patstāvīgi un pati par to ir atbildīga. 

Būvniecības likuma 21. panta devītā daļa nosaka - ja būve ir pilnīgi vai daļēji 

sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama vai bojā ainavu, šīs būves 

īpašniekam atbilstoši pašvaldības lēmumam tā jāsakārto vai jānojauc. Šī lēmuma izpildi 

nodrošina Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Būvniecības likuma 21. 

panta devītā un desmitā daļa pamatā ir vērstas nevis uz tās personas tiesību un tiesisko 

interešu aizsardzību, kuras īpašumu apgrūtina vai kaut kādā veidā skar attiecīgās būves, 

bet aizsargā plašāku personu loku un būtībā ir vērstas uz visas sabiedrības interešu 

aizsardzību. Ja kāds no attiecīgajiem lēmumiem netiek pildīts, iestāde var nodrošināt tā 

izpildi, piemērojot aizvietotājizpildi un citus Administratīvā procesa likumā noteiktos 

piespiedu izpildes līdzekļus. Papildus Administratīvā procesa likumā noteiktajiem 

gadījumiem, kad ar lēmuma izpildi saistītos izdevumus sedz lēmuma adresāts, 

izdevumus, kas saistīti ar iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu, sedz būves īpašnieks. 

Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 "Vispārējie 

būvnoteikumi" 158.1. apakšpunktā noteikts, ka būve ir jāsakārto, jāveic tās konservācija 

vai jānojauc (atkarībā no konkrētiem apstākļiem), ja tās stāvoklis neatbilst Būvniecības 

likuma 9. panta otrajā daļā noteiktajām būtiskajām prasībām attiecībā uz būves 

lietošanas drošību, mehānisko stiprību un stabilitāti. 

Ņemot vērā, Ēkas tehnisko un vizuālo stāvokli, kā arī to, ka Īpašnieks ilgstoši nav 

veicis darbības, kas nodrošinātu Ēkas atbilstību normatīvo aktu prasībām, secināms, ka 

Ēka degradē Ropažu novada Vangažu pilsētas ainavu, kā arī tā apdraud citu cilvēku 

dzīvību un veselību, jo tajā var brīvi iekļūt. 

LR Satversmes 105. pants nosaka, ka īpašumu nedrīkst izmantot pretēji 

sabiedrības interesēm. Konkrētajā gadījumā Ēkas vizuālais izskats ilgstoši bojā Ropažu 

novada Garkalnes pagasta Garkalnes ciema ainavu. Saskaņā ar iepriekšminētajām 

tiesību normām likumdevējs ir noteicis gadījumus, kad pašvaldība var pieņemt 

lēmumus, kas ierobežo personu īpašumu vai valdījuma tiesības. 

Pamatojoties uz LR Satversmes 105. pantu, Administratīvā procesa likuma 79. 

panta pirmo daļu, Būvniecības likuma 7. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta devīto 



 

daļu, LR Civillikuma 1084. pantu, Ministri kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu 

Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi" 158.1 un 158.2 apakšpunktu,   

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Lai novērstu apdraudējumu cilvēku drošībai un Ropažu novada Vangažu 

pilsētas ainavas degradāciju, uzdot Rīgas pilsētas zinātniski-pētnieciskais ģeotehniskais 

centrs "JUNIKONS (UNICONE)" sabiedrība ar ierobežotu atbildību, reģistrācijas 

numurs 40003018930, (turpmāk - Īpašnieks) veikt ēkas darbnīca (būves kadastra 

apzīmējums 8017 003 0615 003) (turpmāk - Būve), kas atrodas zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 8017 003 0014, Gaujas iela 25, Vangaži, Ropažu nov., kadastra 

numurs 8060 003 0615, sakārtošanu, veicot Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra 

noteikumos Nr. 529 "Ēku būvnoteikumi" noteiktās darbības, realizējot tās secīgi. 

2. Īpašniekam šī lēmuma 1. punktā paredzamās darbības Būvniecības informācijas 

sistēmā iesniegt saskaņošanai Ropažu novada pašvaldības Būvvaldei, kā arī paziņot 

Ropažu novada pašvaldības Būvvaldei un Ropažu novada pašvaldībai par paredzētajiem 

darbu izpildes termiņiem, iesniedzot darbu izpildes grafiku. 

3. Šī lēmuma 2. punktā minētos Būves sakārtošanas darbus veikt ne vēlāk kā līdz 

2025. gada 03.martam. 

4. Ja Ēkas Īpašnieks nepilda kādu no šī lēmuma 1. un 2. punktā noteiktajām 

darbībām, lēmumā noteiktajos termiņos, tad Ropažu novada pašvaldība var organizēt šī 

lēmuma piespiedu izpildi ar aizvietotājizpildes palīdzību, uzliekot tās izpildes izmaksas 

šī lēmuma adresātam - Īpašniekam. 

5. Šī lēmuma piespiedu izpildes uzsākšanas gadījumā, uzdot Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam par 

to paziņot šī lēmuma adresātam ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms šī lēmuma 

piespiedu izpildes uzsākšanas. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

7. Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nodrošināt lēmuma nosūtīšanu 

Īpašniekam un Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamentam. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ropažu novada pašvaldības Būvvaldei. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 



 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.      Nr. 3800 

  (prot. Nr.115/2025, 9.§) 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

                  

2025.gada 6.janvārī V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) iesniegumu (reģ.Nr.RN/2025/2.2.2/89) ar lūgumu sniegt palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā. 

 Izskatot V.U. 2025.gada 6.janvāra iesniegumu, Pašvaldības dome konstatēja: 

…ierobežotas pieejamības informācija. 

[7] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”, 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

[8] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 15.pants nosaka, ka 

“pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kuras nav minētas  šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama 

palīdzība, izīrējamo telpu”. 

[9] Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februārī saistošo noteikumu 

Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 

12.3.apakšpunkts nosaka, ka “1. reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo 

telpu nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kurām pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, kurām zudis attiecīgais statuss 

un kuras uz iesnieguma izskatīšanas brīdi ir bez deklarētās dzīvesvietas adreses un 

atbilst kādai no šo noteikumu 40.punktā notiktajām personu grupām”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 15.pantu, Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 

23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Ropažu novadā” 12.3.apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt V.U., personas kods … (ģimenes locekļi: …), 1.reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā ar 4. 

(ceturto) kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt: 

2.1. V.U.; 

2.2. Ropažu novada Sociālajam dienestam; 



 

2.3. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu 

nodaļai. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                           V.Paulāne                                               

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3801 

  (prot. Nr.115/2025, 10.§) 

 

Par personas reģistrēšanu Ropažu novada pašvaldības 1.reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  pirmām 

kārtām  

                  

2025.gada 13.janvārī V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk - 

Pašvaldība) iesniegumu (reģistrācijas Nr.RN/2025/2.2.2/302) kurā viņa lūdz (kā bez 

vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir sasniedzis pilngadību) sniegt palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā un piešķirt viņai dzīvojamo platību. 

Izskatot V.U. 2025.gada 13.janvāra iesniegumu, Pašvaldības dome konstatēja: 

…ierobežotas pieejamības informācija. 

[4] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Šī paša likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

[5] Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 

3.punkts  nosaka, ka “personas, kuras ar dzīvojamo platību ir nodrošināmas pirmām 

kārtām, ir bērni bāreņi vai bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības pēc tam, kad bērns 

sasniedzis pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe”, šī paša panta ceturtā 

daļa nosaka, ka “tiesības uz nodrošinājumu ar pašvaldības dzīvojamo telpu bez vecāku 

gādības palicis bērns iegūst, sasniedzot pilngadību, un saglabā līdz 24 gadu vecuma 

sasniegšanai. Bez vecāku gādības palikušu bērnu ar dzīvojamo telpu pašvaldība 

nodrošina, pamatojoties uz bērna iesniegumu”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, ceturto daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, Ropažu novada pašvaldības 1.reģistrā, 

personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana 

pirmām kārtām ar 2. (otro) kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1. V.U.; 

2.2. Ropažu novada Sociālajam dienestam; 

2.3. Ropažu novada Bāriņtiesai; 

2.4. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu 

nodaļai. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V.Paulāne 

                                     

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3802 

  (prot. Nr.115/2025, 11.§) 

 

Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma atjaunošanu  

                  

2025.gada 9.janvārī V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) iesniegumu (reģ.Nr.RN/2025/22.2/199) ar lūgumu pagarināt Sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņu.  

Izskatot jautājumu par Sociālā dzīvokļa (adrese: … Ropažu novads, turpmāk – 

Sociālais dzīvoklis) īres līguma atjaunošanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

...ierobežotas pieejamības informācija.  

[6] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “pašvaldībai ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”.  

[7] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmā daļa 

nosaka, ka “sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa 

izīrēšanu”, 218.panta otrā daļa nosaka, ka “sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz 



 

laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”.  

[8] Pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts 

nosaka, ka “pašvaldība izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) 

mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns 

sociālā dzīvokļa īres līgums”, 40.punkts nosaka, ka “sociālo dzīvokli vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli 

atbilstoši likumam "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā", 41.punkts nosaka, ka 

“iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres 

līguma termiņa beigām”, 42.2.apakšpunkts nosaka, ka “40.punktā noteiktās personas 

par pakalpojumiem (sociālās dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 40.1.1.apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 25 % (divdesmit piecus procentus); pārējos 75 % 

(septiņdesmit piecus procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 9.janvāra iesniegumu, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, otro daļu, 

kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu 

Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 

36.2.apakšpunktu, 40.punktu, 41.punktu un 42.2.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt jaunu Sociālā dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

Sociālā dzīvokļa (adrese: …., Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 2025.gada 

31.martam. V.U. ģimenes locekļi: …. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Sociālās dzīvojamās 

telpas īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …., par Sociālā dzīvokļa 

(adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu. 

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību 

(Ropažu pagasta teritoriālā pārvalde adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, tālr. 67995650) par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) 

īrēšanu.     

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 25% (divdesmit piecus procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 



 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. V.U.;  

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai;  

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.4. Ropažu novada sociālajam dienestam. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                   V.Paulāne                                                    

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3803 

  (prot. Nr.115/2025, 12.§) 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma pārjaunošanu  

                  

2025.gada 15.janvārī  V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) iesniegumu (reģ.Nr.RN/2022/2.2.2/394) ar lūgumu pagarināt dzīvojamās 

telpas īres līguma termiņu.  

 Izskatot jautājumu par Dzīvojamās telpas (adrese: … Ropažu novads) darbības 

termiņa pagarināšanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

…ierobežotas pieejamības informācija. 

[8] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “pašvaldībai ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

[9] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā 

daļa nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties”, 9.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu 

slēdz uz noteiktu laiku”. 



 

[10] Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo 

noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu 

novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam tiesības prasīt 

līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 15.janvāra iesniegumu, saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, kā arī Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot Dzīvojamās telpas īres līgumu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas 

īres līgumu ar V.U., personas kods …, par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu 

novads) izīrēšanu, ar darbības termiņu no 2025.gada 3.februāra līdz 2026.gada 

2.februārim. V.U. ģimenes locekļi: “...” 

2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu 

novads) izīrēšanu. 

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldību (Vangažu 

pilsētas teritoriālā pārvalde adrese: Meža iela 1, Vangaži, Ropažu novads, 

tālr.67995650) par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.;  

4.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai; 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne                                       

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.        Nr. 3804 

  (prot. Nr.115/2025, 13.§) 

 



 

Par dzīvokļu piedāvāšanu  

                  

Izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U. Ropažu 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome konstatēja: 

[1] Pašvaldības dome 2024.gada 11.decembrī pieņēma lēmumu Nr.3707 

(prot.Nr.111/2024, 6.§) par  V.U. un … reģistrēšanu Ropažu novada pašvaldības 

4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana, ar 2. (pirmo) kārtas numuru. 

[2] Viena no publisko tiesību jomām, kuru īsteno pašvaldība, ir 

autonomās funkcijas. Pašvaldība patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto 

funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs.  

[3] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa 

jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu”.  

[4] Atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

16.panta pirmajai daļai “dzīvojamai telpai, kas tiek izīrēta šajā likumā noteiktajā 

kārtībā, jābūt dzīvošanai derīgai”. Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 16.panta trešo daļu “Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir 

apgaismojama, apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam 

patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietošanai, kā arī atrodas dzīvojamā mājā, 

kura atbilst Būvniecības likuma 9.panta 1., 2. un 4.punktā noteiktajām 

prasībām”. Šīs prasības ir: mehāniskā stiprība, stabilitāte, ugunsdrošība, 

lietošanas drošība un vides pieejamība.  

Šī paša likuma 18.panta pirmā daļa nosaka, ka “dzīvojamo telpu piedāvā 

īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. Paziņojumā norāda 

piedāvātās dzīvojamās telpas adresi, platību, istabu skaitu, stāvu, kurā šī telpa 

atrodas, labiekārtojuma līmeni, īres maksas pamēru, īres līguma termiņš, kā arī 

dienu, kad persona var iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo telpu”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, lai nodrošinātu Pašvaldībai tiesību aktos 

noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 16.panta pirmo 

un trešo daļu, 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt 1. (pirmo) piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt sociālo 

dzīvokli (adrese: Parka iela 4-51, Vangažos, Ropažu novads) telpas 

apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība 

m2 

Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

37,50 m2 

 

 

2.stāvs, 

divas 

istabas 

Centralizētā 

apkure, aukstais 

ūdens, elektrība, 

gāze, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 120,00 -150 00 

Vasara sezonā: EUR 60,00 

Īres maksa EUR 0,42/m2 

Uzkrājuma fonds renovācijai EUR 0,25/m2 

Piemērojas 75% atlaide (ja ir sociālā 

dzīvokļa statuss). 

Dzīvošanai 

derīgs 



 

2. Izteikt 2. (otro) piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt sociālo 

dzīvokli (adrese: “Zītari 5”-21, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads) telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība 

m2 

Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

54,60 m2 

 

 

3.stāvs, 

divas 

istabas 

malkas apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, istaba, 

koridors, virtuve, 

Koplietošanas 

tualete, vannas 

istaba. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 80,00 

Vasara sezonā: EUR 80,00 

Īres maksa EUR 0,31/m2 

Uzkrājuma fonds remontiem EUR 0,73/m2 

Piemērojas 75% atlaide (ja ir sociālā 

dzīvokļa statuss). 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Izteikt 3. (trešo) piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt sociālo 

dzīvokli (adrese: Zahārija Stopija iela 9-31, Upeslejas, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads) telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība 

m2 

Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

43,81 m2 

 

 

1.stāvs, 

divas 

istabas 

Centralizētā 

apkure, aukstais 

ūdens-

aukstais/karstais, 

elektrība, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 100,00 -150,00 

Vasara sezonā: EUR 100,00 

Īres maksa EUR 0,46/m2 

Uzkrājuma fonds renovācijai EUR 0,40/m2 

Piemērojas 75% atlaide (ja ir sociālā 

dzīvokļa statuss). 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo 

daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta 

otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones 

ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne                                       

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3805 

  (prot. Nr.115/2025, 14.§) 

 

Par dzīvokļu piedāvāšanu  

 

Izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U.  Ropažu 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome konstatēja: 



 

[1] Pašvaldības dome 2024.gada 11.decembrī pieņēma lēmumu Nr.3708 

(prot.Nr.111/2024, 7.§) par  V.U. reģistrēšanu Ropažu novada pašvaldības 4.reģistrā, 

personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšana, ar 1.(pirmo) kārtas numuru. 

[2] Viena no publisko tiesību jomām, kuru īsteno pašvaldība, ir autonomās 

funkcijas. Pašvaldība patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un 

uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs.  

[3] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”.  

[4] Atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 16.panta 

pirmajai daļai “dzīvojamai telpai, kas tiek izīrēta šajā likumā noteiktajā kārtībā, jābūt 

dzīvošanai derīgai”. Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

16.panta trešo daļu “Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojama, apkurināma 

telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu 

izvietošanai, kā arī atrodas dzīvojamā mājā, kura atbilst Būvniecības likuma 9.panta 1., 

2. un 4.punktā noteiktajām prasībām”. Šīs prasības ir: mehāniskā stiprība, stabilitāte, 

ugunsdrošība, lietošanas drošība un vides pieejamība.  

Šī paša likuma 18.panta pirmā daļa nosaka, ka “dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, 

rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. Paziņojumā norāda piedāvātās 

dzīvojamās telpas adresi, platību, istabu skaitu, stāvu, kurā šī telpa atrodas, 

labiekārtojuma līmeni, īres maksas pamēru, īres līguma termiņš, kā arī dienu, kad 

persona var iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo telpu”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, lai nodrošinātu Pašvaldībai tiesību aktos noteikto 

funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs, 

saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 16.panta pirmo un trešo daļu, 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izteikt 1. (pirmo) piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt sociālo dzīvokli 

(adrese: Siguldas ielā 2-48, Vangažos, Ropažu novadā) telpas apraksts 

noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

37,90 m2 

 

 

4.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā  

apkure, aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, istaba, 

koridors, tualete,  

vannas istaba,   

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 120,00 -150,00 

Vasara sezonā: EUR 60,00 

Īres maksa EUR 0,24/m2 

Piemērojas 75%atlaide, ja ir sociālā  

dzīvokļa statuss. 

Dzīvošanai  

derīgs 

2. Izteikt 2. (otro) piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt sociālo dzīvokli 

(adrese: Siguldas ielā 6-1, Vangažos, Ropažu novadā) telpas apraksts noteikts 

zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

29,90 m2 

 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā  

apkure, aukstais ūdens, 

elektrība, istaba, 

koridors, tualete,  

vannas istaba,   

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 100,00 -140,00 

Vasara sezonā: EUR 60,00 

Īres maksa EUR 0,38/m2 

Uzkrājuma fonds renovācijai EUR 0,25/m2 

Piemērojas 75%atlaide, ja ir sociālā  

Dzīvošanai 

derīgs 



 

dzīvokļa statuss. 

3. Izteikt 3. (trešo) piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt sociālo dzīvokli 

(adrese: “Zītari 5”-12, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novadā) telpas 

apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

29,90 m2 

 

 

3.stāvs, viena 

istaba 

malkas apkure,  

aukstais ūdens, elektrība, 

istaba, koridors,  

virtuve,  

Koplietošanas  

tualete, vannas  

istaba. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 80,00 

Vasara sezonā: EUR 80,00 

Īres maksa EUR 0,28/m2 

Uzkrājuma fonds remontiem EUR 0,73/m2 

Piemērojas 75%atlaide, ja ir sociālā  

dzīvokļa statuss. 

Dzīvošanai  

derīgs 

4. Izteikt 4. (ceturto) piedāvājumu V.U., personas kods …, īrēt sociālo dzīvokli 

(adrese: Institūta iela 16-4, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novadā) telpas 

apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

25,20 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā  

apkure, aukstais ūdens-

aukstais/karstais, 

elektrība, istaba, 

koridors, tualete,  

vannas istaba,   

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 100,00 -170,00 

Vasara sezonā: EUR 100,00 

Īres maksa EUR 0,50/m2 

Uzkrājuma fonds renovācijai EUR 0,25/m2 

Piemērojas 75%atlaide, ja ir sociālā  

dzīvokļa statuss. 

Dzīvošanai  

 

derīgs 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                      V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3806 

  (prot. Nr.115/2025, 15.§) 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma pārjaunošanu  

                  

2025.gada 13.janvarī V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) iesniegumu (reģ. Nr. RN/2024/2.2.2/294) ar lūgumu pagarināt dzīvojamās 

telpas īres līguma termiņu.  

 Izskatot jautājumu par Dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk –

Dzīvoklis) īres līguma Nr.03/1-31 (turpmāk – Līgums) darbības termiņa pagarināšanu, 

Pašvaldības dome konstatēja:  



 

…ierobežotas pieejamības informācija. 

[7] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “pašvaldībai ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

[8] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā 

daļa nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties”, 9.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu 

slēdz uz noteiktu laiku”. 

[9] Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo 

noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu 

novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam tiesības prasīt 

līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2025.gada 13.janvāra iesniegumu, saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, kā arī Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot Dzīvojamās telpas īres līgumu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas 

īres līgumu ar V.U., personas kods …., par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu 

novads) izīrēšanu, ar darbības termiņu no 2025.gada 17.februāra līdz 2025.gada 

16.maijam. 

2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšanu ar V.U., personas kods …., par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu 

novads) izīrēšanu, atbilstoši lēmuma 1.punktam. 

3. V.U., personas kods …., 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības (adrese: 

Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, tālr.67995650) par 

dzīvojamās telpas (adrese…, Ropažu novads) īrēšanu, atbilstoši lēmuma 1.punktam. 

4. Uzaicināt V.U. uz Ropažu novada domes Veselības, aizsardzības, sociālo lietu 

un dzīvokļu komiteju, kad tiks izskatīts jautājums par Dzīvojamās telpas īres līguma, 

kas noslēgts ar V.U., darbības termiņa pagarināšanu 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. V.U.;  

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 



 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne                                               

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3807 

  (prot. Nr.115/2025, 16.§) 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma pārjaunošanu  

                  

2025.gada 8.janvārī V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) iesniegumu (reģ.Nr.RN/2025/2.2.2/192) ar lūgumu pagarināt Dzīvojamās 

telpas īres līguma darbības termiņu.   

 Izskatot jautājumu par Dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk – 

Dzīvoklis) īres līguma (reģ.Nr.5290(G)) darbības termiņa pagarināšanu, Pašvaldības 

dome konstatēja:   

…ierobežotas pieejamības informācija. 

[6] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, 

kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”, un 10.panta 

pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”. 

[7] Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 9.pants nosaka, 

ka “dzīvojamās telpas īres līgumus slēdz uz noteiktu laiku”. 

[8] Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo 

noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu 

novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “Pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam tiesības prasīt 

līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2024.gada 8.novembra iesniegumu, saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu un 9.pantu, kā arī Ropažu novada pašvaldības 

domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu,  

 



 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot Dzīvojamās telpas īres līgumu un noslēgt jaunu Dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar V.U., personas kods …., par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu 

novads) izīrēšanu, ar darbības termiņa no 2025.gada 1.februāra līdz 2025.gada 

31.augustam, līgumā iekļaujot papildus punktu: “Īrniekam ir tiesības prasīt 

līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. Īrnieka 

ģimenes locekļi: “…”. 

2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Dzīvojamās telpas īres 

līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods … par dzīvojamās telpas (adrese: …, 

Ropažu novads) izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas, noslēgt Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldību (Garkalnes pagasta teritoriālā pārvalde adrese: Brīvības gatve 455, 

Rīga, tālr.67995650) par dzīvojamās telpas (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu. 

4. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo         īpašumu nodaļai nosūtīt V.U. pirmstiesas brīdinājumu par sekām 

kādas iestāsies parāda nenomaksāšanas gadījumā. 

5.  Lēmumu nosūtīt:  

5.1. V.U.; 

5.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai; 

5.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V.Paulāne                                              

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3808 

  (prot. Nr.115/2025, 17.§) 

 

Par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma atjaunošanu  

                  

2024.gada 12.decembrī V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – 

Pašvaldība) iesniegumu (reģ.Nr.RN/2024/4.1-1/4465) ar lūgumu pagarināt Sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņu.  



 

Izskatot jautājumu par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads, turpmāk – 

Sociālais dzīvoklis) īres līguma atjaunošanu, Pašvaldības dome konstatēja:  

…ierobežotas pieejamības informācija. 

[5] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka “pašvaldībai ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”, 

10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka “dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”.  

[6] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmā daļa 

nosaka, ka “sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa 

izīrēšanu”, 218.panta otrā daļa nosaka, ka “sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz 

laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”.  

[7] Pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts 

nosaka, ka “pašvaldība izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) 

mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns 

sociālā dzīvokļa īres līgums”, 40.punkts nosaka, ka “sociālo dzīvokli vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli 

atbilstoši likumam "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"”, 41.punkts nosaka, 

ka “iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām”, 42.1.apakšpunkts nosaka, ka “40.punktā 

noteiktās personas par pakalpojumiem (sociālās dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 

40.punktā un 40.1.2.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50 % (piecdesmit 

procentus); pārējos 50 % (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 

budžeta”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2024.gada 12.decembra iesniegumu, saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 218.panta 

otro daļu, kā arī Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo 

noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu 

novadā” 36.2.apakšpunktu, 40.punktu, 41.punktu un 42.1.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt jaunu Sociālā dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., personas kods 

…, par Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu uz laiku - līdz 

2025.gada 31.maijam 



 

2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un organizēt jauna Sociālās dzīvojamās 

telpas īres līguma noslēgšanu ar V.U., personas kods …, par Sociālā dzīvokļa 

(adrese: …, Ropažu novads) izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam.   

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Sociālās dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar Ropažu novada pašvaldību (Stopiņu pagasta teritoriālā pārvalde adrese: 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, tālr.67995650) par 

Sociālā dzīvokļa (adrese: …, Ropažu novads) īrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), 

pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo         īpašumu nodaļai nosūtīt V.U. pirmstiesas brīdinājumu par sekām 

kādas iestāsies parāda nenomaksāšanas gadījumā. 

6. Lēmumu nosūtīt: 

6.1. V.U.; 

6.2. Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai;  

6.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

6.4. Ropažu novada sociālajam dienestam. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                V.Paulāne                                        

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3809 

  (prot. Nr.115/2025, 18.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Krimuldas brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība” un pakalpojuma līguma slēgšanu 

                  

 

decembrī (reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-2/5673) un 2025.gada 7.janvārī 

(reģistrēts ar Nr. RN/2025/2.2.7/88) saņemti biedrības “Krimuldas brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība” (turpmāk – Biedrība), reģ.Nr. 50008288001, iesniegumi 

ar lūgumu Pašvaldības domei izskatīt iespēju noslēgt pakalpojuma līgumu no 

2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim, ar nepieciešamo 

finansējumu – 830,00 EUR (astoņi simti trīsdesmit eiro, 00 centi) mēnesī (kopā 

gadam 9960,00 EUR), kas nepieciešams līguma uzdevumu izpildei, Ropažu 



 

novada administratīvajā teritorijā. Biedrības iesniegumos norādīts, ka ņemot vērā 

piešķirto finansēju, tiktu nodrošināta iespēja nosegt Biedrības pamatizdevumus – 

Depo telpu nomu, apdrošināšanu, degvielu, auto cisternu remontus un apkopes, 

ar kurām pašu spēkiem galā netiek. Kā arī ik pa laikam uzvarēt kādu izsoli, lai 

iegādātos lietotus un jaunus  individuālos aizsardzības līdzekļus – kaujas jakas, 

kaujas bikses, cimdus, pasegas u.tml., tādejādi gādājot par biedru drošību un 

spēju reaģēt un piedalīties notikumos – ugunsgrēkos, vētras seku likvidēšanā, arī 

preventīvos pasākumos skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Vienlaikus Biedrība norāda, ka sadarbībā ietilpst arī: 

− Veikt apmācības un praktiskās nodarbības jebkurā Pašvaldības iestādē 

par ugunsdrošības un civilās aizsardzības pamatprincipiem, kā arī apmācību 

ugunsdrošības gadījumos. 

− Preventīvi pasākumi Ropažu novadā, lai gan informatīvi, gan praktiski 

informētu skolniekus par ugunsdrošību, drošību mežos un uz ūdens. 

− Organizēt praktiskās mācības izglītības un sociālās aprūpes iestādēs pēc 

izstrādātiem un apstiprinātiem rīcības plāniem ugunsgrēka gadījumā. 

− Veikt ugunsdzēsības hidrantu pārbaudes novada teritorijā pēc 

pašvaldības deleģējuma. 

− Sniegt atbalstu katastrofu gadījumu likvidēšanā operatīvajiem un 

glābšanas dienestiem. 

[2] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir veikt pasākumus civilās aizsardzības un 

katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā. 

Pašvaldību likuma 4.panta ceturtā daļa noteic, ka autonomo funkciju 

izpildi finansē no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. Ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos un kārtībā atsevišķu autonomo 

funkciju īstenošanā un finansēšanā piedalās valsts. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi.  

Pašvaldību likuma 72.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības 

ekonomiskais pamats ir pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais 

īpašums, un finanšu līdzekļi. 

[3] Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta 

astotā daļa nosaka, ka pašvaldības domei un pašvaldības institūcijām atbilstoši 

savai darbības jomai ir tiesības rakstveidā slēgt pakalpojumu un sadarbības 

līgumus vai vienošanās civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas jomā ar 

citām valsts vai pašvaldības institūcijām, juridiskajām vai fiziskajām personām. 

[4] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar 

saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Šī paša likuma 3.panta 1.punkts paredz, ka publiska persona, kā arī 

kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai 

jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 

izlietojumu. 



 

[5] Izvērtējot Biedrības iesniegumos minēto un nozīmi Pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanas jomā, tajā skaitā rūpējoties par Pašvaldības 

iedzīvotāju un viesu drošību, ņemot vērā Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu un ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 72.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu un 3.panta 1.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu biedrībai “Krimuldas brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība”  9960,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit 

eiro, 00 centi) apmērā par laika periodu no 2025.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 

31.decembrim, paredzot, ka apmaksa par saņemtajiem pakalpojumiem tiek veikta 

pēc izdevumu apliecinošu dokumentu un atskaites saņemšanas vienu reizi trīs 

mēnešos, nosakot, ka viena mēneša periodā finansējums nedrīkst pārsniegt 

830,00 EUR (astoņi simti trīsdesmit eiro, 00 centi), noslēdzot par to pakalpojuma 

līgumu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai 

sagatavot par šī Lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norādīto pakalpojuma līgumu 

viena mēneša laikā no Ropažu novada pašvaldības domes lēmuma spēkā stāšanās 

brīža. 

3. Šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā piešķirtā finansējuma izmaksu 

veikt pēc pakalpojuma līguma noslēgšanas, tajā iekļaujot biedrības “Krimuldas 

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” pienākumu iesniegt izlietoto finanšu līdzekļu 

attaisnojošus dokumentus un atskaiti par paveikto vienu reizi trīs mēnešos laika 

periodā no 2025.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim. 

4. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam 

koordinēt sadarbību starp biedrību “Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrība” un Ropažu novada pašvaldību attiecībā uz preventīvo pasākumu 

veikšanu pakalpojuma līgumā noteiktajā laika periodā kultūras, sporta un 

izglītības iestādēs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

6. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā pakalpojuma līguma 

darbības termiņš ir 2025.gada 31.decembris. 

7. Lēmumu izsniegt: 

6.1. Izpilddirektoram. 

6.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

6.3. Juridiskajam, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam. 

6.4. Biedrībai “Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja       V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 



 

29.01.2025.   Nr. 3810 

  (prot. Nr.115/2025, 19.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Stopiņu novada uzņēmēju biedrība” 

                  

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 

16.decembrī saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-2/5669 biedrības “Stopiņu 

novada uzņēmēju biedrība” (turpmāk – Biedrība), reģ.Nr. 40008283498, 

iesniegums ar lūgumu Pašvaldībai iekļaut 2025.gada budžetā 4000,00 EUR (četri 

tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Biedrības darbības atbalstam, ieplānoto Biedrības 

pasākumu organizēšanai. 

[2] Biedrība iesniegumā norāda, ka tās prioritārais virziens 2025.gadam ir 

aktīvi veicināt savstarpējo informācijas, pieredzes un labās prakses piemēru 

apmaiņu starp novada uzņēmējiem. Domājot ne tikai par lielajiem uzņēmumiem, 

bet arī par mazo un mikro uzņēmumu uzņēmējiem. 

Iesniegumā tiek norādīti Biedrības plānotie pasākumi 2025.gadam: 

− Regulāras pieredzes apmaiņas, iepazīšanās vizītes pie jaunajiem 

biedriem.  

− Uzņēmēju pieredzes dienas, apmācību semināru rīkošana. 

Apmācību sesiju tēmas skars tādas jomas kā koučings, 

mentorings, inovāciju vadīšana, gan daloties ar labo praksi, gan 

piesaistot savā jomā atzītus ekspertus, lektorus un vadītājus, 

nodrošinot augsta līmeņa apmācības, kā arī aicinot lektorus par  

aktuāliem jautājumiem un  pieredzes apmaiņas braucienus. 

[3] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā, otrā un trešā daļu noteic, ka pašvaldība 

savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu 

darbību neierobežo citi likumi, brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un 

finansējumu nodrošina pašvaldība, kā arī to, ka brīvprātīgās iniciatīvas plāno un 

finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo 

autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Pašvaldību likuma 72.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības 

ekonomiskais pamats ir pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais 

īpašums, un finanšu līdzekļi. 

[3] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar 

saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 



 

Šī paša likuma 3.panta 1.punkts paredz, ka publiska persona, kā arī 

kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai 

jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 

izlietojumu. 

[4] Izvērtējot Biedrības iesniegumu, kā arī tās mērķi (veicināt 

uzņēmējdarbības attīstību novadā, ar uzņēmējdarbības veicināšanu saistītu 

projektu izstrādāšana un īstenošana, popularizēt novadu kā uzņēmējiem labvēlīgu 

vidi, īstenot un atbalstīt labdarības pasākumus, veicināt novada uzņēmēju 

savstarpējo sadarbību), ņemot vērā Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

12.punktu, trešo un ceturto daļu, 5.panta pirmo, otro un trešo daļu, 72.panta 

pirmo daļu,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu un 3.panta 1.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu biedrībai “Stopiņu novada uzņēmēju biedrība”, 

reģ. nr. 40008283498, 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā 

tās darbības mērķu īstenošanai. 

2. Šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norādīto finansiālo atbalstu piešķirt 

no Ropažu novada pašvaldības budžeta ekonomiskās klasifikācijas koda 3263 

“Valsts un pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem”, uzskaites 

dimensijas kods 03030403. 

3. Šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā piešķirtā finansējuma izmaksu 

veikt pēc līguma par Ropažu novada pašvaldības finansējuma piešķiršanu par 

līdzekļu mērķtiecīgu izlietošanu, noslēgšanas, tajā iekļaujot biedrības “Stopiņu 

novada uzņēmēju biedrība” pienākumu iesniegt izlietoto finanšu līdzekļu 

attaisnojošus dokumentus. 

4. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 2.punktā līguma darbības termiņš 

ir 2025.gada 31.decembris. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai 

sagatavot šī lēmuma lemjošās daļas 2.punktā minēto līgumu. 

6. Lēmumu izsniegt: 

6.5. Izpilddirektoram. 

6.6. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

6.7. Juridiskajam, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam. 

6.8. Biedrībai “Stopiņu novada uzņēmēju biedrība”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja       V.Paulāne 

LĒMUMS  
 



 

 

29.01.2025.   Nr. 3811 

  (prot. Nr.115/2025, 20.§) 

 

Par amatu, kuru darbs saistīts ar īpašu risku, saraksta apstiprināšanu 

                  

 

[1] Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

(turpmāk – Atlīdzības likums) 15.panta pirmā daļa nosaka, ka darbinieks saņem 

speciālās piemaksas par darbu, kas saistīts ar īpašu risku, par nosacījumiem, kas 

saistīti ar amata specifiku. Savukārt Atlīdzības likuma 15.panta otrā daļa nosaka, 

ka par īpašu risku Atlīdzības likuma izpratnē uzskatāms amats, kas saskaņā ar 

darba vides risku novērtējumu ir saistīts ar tik lielā mērā paaugstinātu 

psiholoģisko vai fizisko slodzi vai risku darbinieka drošībai un veselībai, ka to 

nevar novērst vai samazināt līdz pieļaujamam līmenim ar darba aizsardzības 

pasākumiem. 

Atlīdzības likuma 15.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldības darbiniekam 

speciālās piemaksas par darbu, kas saistīts ar īpašu risku un par nosacījumiem, 

kuri saistīti ar amata specifiku, kā arī to darbinieku sarakstu, kurām šādas 

piemaksas pienākas, un šo piemaksu apmēru nosaka attiecīgās pašvaldības 

dome. Piemaksu apmērs nedrīkst pārsniegt tiešās pārvaldes iestāžu 

amatpersonām (darbiniekiem) Ministru kabineta noteikto speciālo piemaksu 

apmēru. 

Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumu Nr. 361 “Noteikumi par valsts 

institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību, 

kā arī par profesijām un specifiskajām jomām, kurām piemērojams tirgus 

koeficients”, kas cita starpā nosaka valsts tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu 

(darbinieku) speciālās piemaksas, to apmērus un piešķiršanas un izmaksas 

kārtību, 22.punkts nosaka, ka amatpersona (darbinieks) par dienestu (darbu), 

kas saistīts ar īpašu risku, saņem piemaksu līdz 25 % no noteiktās mēnešalgas. 

 Saskaņā ar darba aizsardzības normatīvo aktu regulējumu, darba devējam 

ir pienākums veikt pasākumus, lai pēc iespējas mazinātu psihoemocionālo darba 

vides faktoru ietekmi uz darbinieku veselību, regulāri organizējot supervīzijas, 

dažādus izglītojošus pasākumus  un darbinieku apmācības, t.sk. izstrādājot darba 

vides risku mazināšanas plānu. 

[2] Saskaņā ar Ministru kabineta 02.10.2007. noteikumiem Nr.660 

“Darba vides iekšējās uzraudzības veikšanas kārtība” 18.punktu darba vides risku 

novērtēšana katram darba devējam ir jāveic ne retāk kā reizi gadā, vienlaikus tiek 

pārskatīta arī speciālo piemaksu piešķiršana, darbinieku saraksts, kurām šādas 

piemaksas pienākas, un šo piemaksu apmērs, ko nosaka attiecīgās pašvaldības 

dome. 

Atbilstoši Ministru kabineta 02.10.2007. noteikumiem Nr.660 “Darba 

vides iekšējās uzraudzības veikšanas kārtība” 26.punktā noteiktajam atkārtoti 

novērtējot darba vides risku, persona, kas to veic, pārskata iepriekšējā darba 

vides riska novērtējuma rezultātus un, ja situācija nav mainījusies un iepriekšējā 

riska novērtējuma rezultāti atbilst esošajai situācijai, jaunu riska novērtēšanas 

dokumentāciju var neizstrādāt, bet izdara esošajā riska novērtējumā atzīmes par 

situācijas atbilstību riska novērtēšanas brīdī. 



 

[3] Darba aizsardzības kompetentās institūcijas SIA “FN-Serviss” 

speciālists  2024.gada decembrī pārskatīja Ropažu novada pašvaldības izveidoto 

amatu sarakstu, veica novērtēšanu un sniedza atzinumus (turpmāk – Atzinumi) 

par amatiem, kuriem nosakāms īpašā darba vides risks. 2024.gada 12.decembrī 

un 2025.gada 21.janvārī Ropažu novada pašvaldībā ir saņemti SIA “FN-serviss”, 

kurš nodrošina darba vides iekšējo uzraudzību Ropažu novada pašvaldības 

iestādēs, darba vietas riska faktoru novērtējumi, īpašā riska novērtējumi un 

atzinumi par īpašu risku. 

Atzinumos konstatēts: 

 

3.1. Sociālā dienesta darbības joma un darbs paredz saskarsmi ar cilvēkiem 

no dažādiem sociālajiem slāņiem, veicot apsekošanas vai pieņemot 

apmeklētājus klātienē, dažādos mājas apstākļos, pieņemot atbildīgus 

lēmumus dažādās nestandarta situācijās, sniedzot atbalstu traģiskos 

gadījumos un vadot specializēto transporta līdzekli. Amati, kas ikdienā 

var būt pakļauti psihoemocionālajai vardarbībai, psihoemocionālajam 

stresam, fiziskai vardarbībai, uzbrukumiem, bioloģiskajam riskam (vīrusi, 

baktērijas, infekcijas slimības), nelaimes gadījumu riskam vadot 

specializēto transportlīdzekli, t.sk. paaugstināta riska apstākļos, pildot 

darba pienākumus:  

1) Sociālā dienesta vadītājs; 

2) Sociālā dienesta vadītāja vietnieks; 

3) Sociālā dienesta teritoriālās struktūrvienības vadītājs; 

4) Sociālā dienesta vecākais sociālais darbinieks; 

5) Sociālā dienesta sociālais darbinieks; 

6) Sociālā dienesta sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un bērniem; 

7) Sociālā dienesta sociālās palīdzības organizators; 

8) Sociālā dienesta sociālais mentors; 

9) Sociālā dienesta psihologs; 

10) Sociālā dienesta specializētā transportlīdzekļa vadītājs.  

 

Veicot darba vides riska faktoru novērtēšanu, ir konstatēts, ka augstāk 

minētie Sociālā dienesta amati ir pakļauti īpašajam riskam (Darba aizsardzības 

likums 1.pants 19.apakšpunkts), tādēļ jāizskata iespēja samazināt īpašā riska 

nelabvēlīgo ietekmi uz nodarbināto veselību: saīsinot darba laiku (Darba likuma 

131.panta trešā daļa); piešķirot papildus pārtraukumu (Darba likuma 145.panta 

sestā daļa); piešķirot papildatvaļinājumu (Darba likuma 151.panta pirmās daļas 

2.punkts); piešķirot piemaksu (Darba likuma 66.panta pirmā un otrā daļa). 

 

3.2. Pašvaldības policijas darbības joma un darbs paredz saskarsmi ar 

cilvēkiem no dažādiem sociālajiem slāņiem, veicot likumpārkāpumu 

profilaksi, izdodot administratīvos aktus. Darbs saistīts ar noziedzīgu 

nodarījumu atklāšanu, izmeklēšanu pastāvīgi (ikdienā) veicot kontroles 

funkcijas, vadot operatīvo transporta līdzekli, t.sk. paaugstināta riska 

apstākļos. Amati, kuri ikdienā var būt pakļauti psihoemocionālajai 

vardarbībai, psihoemocionālajam stresam, fiziskai vardarbībai, 



 

uzbrukumiem, bioloģiskajam riskam (vīrusi, baktērijas, infekcijas 

slimības), nelaimes gadījumu riskam vadot operatīvo transporta līdzekli, 

t.sk. paaugstināta riska apstākļos, pildot darba pienākumus:  

1) Pašvaldības policijas priekšnieks; 

2) Pašvaldības policijas administratīvās nodaļas priekšnieks; 

3) Pašvaldības policijas iecirkņa priekšnieks; 

4) Pašvaldības policijas vecākais inspektors; 

5) Pašvaldības policijas maiņu  vecākais inspektors; 

6) Pašvaldības policijas inspektors; 

7) Pašvaldības policijas jaunākais inspektors. 

Veicot darba vides riska faktoru novērtēšanu, ir konstatēts, ka augstāk 

minētie Pašvaldības policijas amati ir pakļauti īpašajam riskam (Darba 

aizsardzības likums 1.pants 19.apakšpunkts), tādēļ jāizskata iespēja samazināt 

īpašā riska nelabvēlīgo ietekmi uz nodarbināto veselību: saīsinot darba laiku 

(Darba likuma 131.panta trešā daļa); piešķirot papildus pārtraukumu (Darba 

likuma 145.panta sestā daļa); piešķirot papildatvaļinājumu (Darba likuma 

151.panta pirmās daļas 2.punkts); piešķirot piemaksu (Darba likuma 66.panta 

pirmā un otrā daļa). 

 

3.3. Bāriņtiesas darbības joma un darbs paredz saskarsmi ar cilvēkiem no 

dažādiem sociālajiem slāņiem, iespējama saskarsme ar fizisku, 

emocionālu vardarbību, uzbrukumiem dažādos apstākļos, t.sk. 

paaugstināta riska apstākļos, transportlīdzekļa vadīšanu. Amati, kuri 

ikdienā var būt pakļauti psihoemocionālajai vardarbībai, 

psihoemocionālajam stresam, fiziskai vardarbībai, uzbrukumiem, 

bioloģiskajam riskam (vīrusi, baktērijas, infekcijas slimības), nelaimes 

gadījumu riskam vadot transporta līdzekli, t.sk. paaugstināta riska 

apstākļos, pildot darba pienākumus: 

1) Bāriņtiesas priekšsēdētājs; 

2) Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks; 

3) Bāriņtiesas loceklis. 

 

Veicot darba vides riska faktoru novērtēšanu, ir konstatēts, ka augstāk 

minētie Bāriņtiesas amati ir pakļauti īpašajam riskam (Darba aizsardzības likums 

1.pants 19.apakšpunkts), tādēļ jāizskata iespēja samazināt īpašā riska nelabvēlīgo 

ietekmi uz nodarbināto veselību: saīsinot darba laiku (Darba likuma 131.panta 

trešā daļa); piešķirot papildus pārtraukumu (Darba likuma 145.panta sestā daļa); 

piešķirot papildatvaļinājumu (Darba likuma 151.panta pirmās daļas 2.punkts); 

piešķirot piemaksu (Darba likuma 66.panta pirmā un otrā daļa). 

 

3.4. Nekustamā īpašuma speciālists dzīvokļu jautājumos ir pakļauts 

īpašam riskam darba vietā. Darbinieka, kurš pilda šī amata pienākumus, 

darbs ir saistīts ar cilvēkiem no nelabvēlīgiem sociāliem slāņiem, 

piemēram, nelabvēlīgām ģimenēm, cilvēkiem ar atkarībām, personām, 

kas nesen atgriezušās no ieslodzījuma vietas un citiem. Saskaņā ar darba 

vides riska novērtēšanas rezultātiem, ikdienā darbinieks var būt pakļauts 



 

psihoemocionālajai un fiziskai vardarbībai no šo personu puses un laiks, 

ko darbinieks pavada apsekojumos, ir apmēram 50% no visa kopējā darba 

laika. Darba vides riska faktoru pastiprinošs fakts ir, ka darbinieks apseko 

dzīvokļus un tiekas ar klientiem viens pats, jo tikai retās reizēs ir 

pietiekams laiks un resursi, lai piesaistītu pašvaldības policiju. 

 

Veicot darba vides riska faktoru novērtēšanu, ir konstatēts, ka Nekustamā 

īpašuma speciālista dzīvokļu jautājumos amats ir pakļauts īpašajam riskam 

(Darba aizsardzības likums 1.pants 19.apakšpunkts), tādēļ jāizskata iespēja 

samazināt īpašā riska nelabvēlīgo ietekmi uz nodarbināto veselību: saīsinot darba 

laiku (Darba likuma 131.panta trešā daļa); piešķirot papildus pārtraukumu (Darba 

likuma 145.panta sestā daļa); piešķirot papildatvaļinājumu (Darba likuma 

151.panta pirmās daļas 2.punkts); piešķirot piemaksu (Darba likuma 66.panta 

pirmā un otrā daļa). 

 

[4] Lai Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome), atbilstoši 

Atlīdzības likuma 15.panta trešajā daļā minētajam, lemtu par amatiem, kuriem 

nosakāma speciālā piemaksa un šīs piemaksas apmēru, ar Pašvaldības 

izpilddirektora 2024.gada 6.novembra rīkojumu Nr. RN/2024/4.1-8/355 “Par 

darba grupas izveidi” tika izveidota darba grupa speciālo piemaksu apmēra un 

piešķiršanas kritēriju izstrādei Pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem). Darba 

grupai tika noteikts iesniegt pašvaldības izpilddirektoram:  

1) amatu sarakstu, kuru amata pienākumu izpilde ir saistīta ar īpašu risku; 

2) kritērijus speciālās piemaksas piešķiršanai; 

3) priekšlikumus speciālās piemaksas apmēra noteikšanai. 

Darba grupa veica SIA “FN-Serviss” atzinumos norādītos Pašvaldības 

policijas, Bāriņtiesas, Sociālā dienesta un Nekustamā īpašuma speciālista 

dzīvokļu jautājumos amatu darba vides riska faktoru kritēriju un  riska pakāpes 

izvērtējumu, cik no šiem riskiem nav novēršami veicot preventīvus pasākumus, 

izmantojot kolektīvos vai individuālos darba aizsardzības līdzekļus un nepastāv 

nekādi citi darba aizsardzības pasākumi šo riska faktoru samazināšanai vai 

novēršanai.  

Tāpat darba grupa ņēma vērā Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumu 

Nr.361 “Noteikumi par valsts institūciju amatpersonu un darbinieku darba 

samaksu un tās noteikšanas kārtību, kā arī par profesijām un specifiskajām 

jomām, kurām piemērojams tirgus koeficients” 4.pielikumā noteiktās iestādes un 

amatu grupas, kurās amata (dienesta, darba) pienākumu izpilde ir saistīta ar īpašu 

risku, kas tiešā veidā attiecas uz valsts pārvaldi, taču var tikt ņemts vērā arī, lai 

izvērtētu Atlīdzības likuma 15.panta pirmā un trešajā daļā noteikto, proti, par 

nosacījumiem, kuri saistīti ar amata (darba) specifiku pašvaldībā. 

Analizējot pašvaldībā esošās iestādes, kuru funkcijas ietvertu tādus 

nosacījumus, kas tajās esošajiem darbiniekiem veicot amata pienākumus, būtu 

saistīti ar amata (darba) specifiku, kuri būtu pakļauti paaugstināta riska 

faktoriem, darba grupa izvērtēja, ka šiem nosacījumiem, ņemot vērā iepriekš 

minēto 4.pielikumā norādīto, atbilst Pašvaldības policijas, Bāriņtiesas, Sociālā 

dienesta darbinieki un Nekustamā īpašuma speciālists dzīvokļu jautājumos. Šajos 

amatos nodarbinātie darbinieki savus amata pienākumus lielāko daļu darba laika 

veic paaugstināta riska apstākļos, proti, darbiniekiem darba apstākļu specifikas 



 

dēļ ir tiesības uz speciālo piemaksu, jo veicot amata pienākumus darbinieki 

saskaras ar diviem vai vairākiem paaugstināta riska faktoriem.  

Darba grupas ieskatā speciālā piemaksa par īpašu risku ir nosakāma 

diferencētā apmērā, izvērtējot amatus, kuru amata aprakstā pamatpienākumos 

noteikts vadīt iestādes/ struktūrvienības darbu,  kontrolēt darbinieku darba 

izpildi, tādejādi ikdienā ir mazāk pakļauti paaugstināta riska faktoriem (iestādes 

vadītājs, vadītāja vietnieks, nodaļas vadītājs, automobiļa vadītājs u.c.). 

Analizējot SIA “FN-Serviss” izstrādātā darba vides riska faktoru 

apkopojuma rezultātus kopsakarā ar amatu aprakstos minētajiem pienākumiem, 

darba grupa amatus klasificēja trīs riska grupās (1.grupa -augstāka īpašā riska 

amati), 2.grupa – vidēja īpašā riska amati; 3.grupa – zemāka īpašā riska amati), 

nosakot maksimālās piemaksas apmēru 20%, samazinot speciālās piemaksas 

apmēru par  5% no iepriekšējā riska grupā klasificētiem amatiem. 

1.riska grupas amati: 

 

2.riska grupas amati: 

 

3.riska grupas amati: 

 

[5] Izvērtējot darba grupas ieteikto klasifikāciju, ņemot vērā Pašvaldības 

policijas, Bāriņtiesas, Sociālā dienesta darbinieku un Nekustamā īpašuma 

speciālista dzīvokļu jautājumos amatu aprakstos noteikto, SIA “FN-Serviss” 

konstatētos darba vides riskus un darba grupas izstrādāto darba vides risku 

faktoru apkopojumu rezultātus un izstrādātos kritērijus, dome secina, ka zemāk 

minētajiem amatiem atbilstoši to ieņemamajam amatam ir jānosaka speciālās 

piemaksas un to apmērs atbilstoši šī lēmuma konstatējošā daļā minētajiem 

kritērijiem un metodikai. 

Ropažu novada pašvaldības policija Vecākais inspektors 

Ropažu novada pašvaldības policija Inspektors - maiņas vecākais 

Ropažu novada pašvaldības policija Inspektors 

Ropažu novada pašvaldības policija Jaunākais inspektors 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālais darbinieks 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālā palīdzības organizators 

Ropažu novada Sociālais dienests Psihologs  

Ropažu novada Bāriņtiesa Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks 

Ropažu novada Bāriņtiesa Bāriņtiesas loceklis 

Ropažu novada pašvaldības policija Pašvaldības policijas priekšnieks 

Ropažu novada pašvaldības policija Administratīvās nodaļas priekšnieks 

Ropažu novada pašvaldības policija Iecirkņa priekšnieks 

Ropažu novada Sociālais dienests 

Ropažu novada Sociālais dienests 

Ropažu novada Sociālais dienests 

Ropažu novada Sociālais dienests 

Sociālā dienesta vadītājs 

Sociālā dienesta vadītāja vietnieks 

Teritoriālās struktūrvienības vadītājs 

Specializētā transportlīdzekļa vadītājs 

Ropažu novada Sociālais dienests Vecākais sociālais darbinieks 

Ropažu novada Bāriņtiesa Bāriņtiesas priekšsēdētājs  

Ropažu novada Sociālais dienests 

Ropažu novada Centrālās administrācijas 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļa 

Sociālais mentors 

Nekustamā īpašuma speciālists dzīvokļu 

jautājumos 



 

 

 

[6] Saskaņā ar Atlīdzības likuma 15.panta trešajā daļā noteikto, 

pašvaldības amatpersonai (darbiniekam) speciālās piemaksas par darbu, kas 

saistīts ar īpašu risku, un par nosacījumiem, kuri saistīti ar amata (darba) 

specifiku, kā arī to amatpersonu (darbinieku) sarakstu, kurām šādas piemaksas 

pienākas, un šo piemaksu apmēru nosaka attiecīgās pašvaldības dome. Saskaņā 

ar minēto normu, ikreiz, kad mainās darbinieks, kura amatam noteikta speciālā 

piemaksa par darbu, kas saistīts ar īpašu risku, likumdevējs ir pilnvarojis 

pašvaldības domi pieņemt lēmumu par piemaksas piešķiršanu konkrētam 

darbiniekam. Lai nodrošinātu, ka speciālā piemaksa par darbu, kas saistīts ar 

īpašu risku, tiktu noteikta no darbinieka pirmās darba dienas, nepieciešams 

pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru izdot rīkojumus par speciālās piemaksas 

noteikšanu par darbu, kas saistīts ar īpašu risku, ievērojot Domes lēmumā 

minētos amatus un speciālās piemaksas apmēru. 

 

Iestāde/struktūrvienība Amats 
Riska 

grupa 

Speciālās 

piemaksas 

apmērs (% 

no 

mēnešalgas) 

Ropažu novada pašvaldības policija Vecākais inspektors 1 20 % 

Ropažu novada pašvaldības policija Inspektors - maiņas vecākais 1 20 % 

Ropažu novada pašvaldības policija Inspektors 1 20 % 

Ropažu novada pašvaldības policija Jaunākais inspektors 1 20 % 

Ropažu novada pašvaldības policija Pašvaldības policijas priekšnieks 2 15 % 

Ropažu novada pašvaldības policija 
Administratīvās nodaļas 

priekšnieks 
2 15 % 

Ropažu novada pašvaldības policija Iecirkņa priekšnieks 2 15 % 

Ropažu novada Sociālais dienests 
Sociālais darbinieks ģimenēm ar 

bērniem 
1 20 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālais darbinieks 1 20 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālās palīdzības organizators 1 20 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Psihologs  1 20 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālā dienesta vadītājs 2 15 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālā dienesta vadītāja 

vietnieks 
2 15 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Teritoriālās struktūrvienības 

vadītājs 
2 15 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Specializētā transportlīdzekļa 

vadītājs 
2 15 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Vecākais sociālais darbinieks 2 15 % 

Ropažu novada Sociālais dienests Sociālais mentors 3 10 % 

Ropažu novada Bāriņtiesa 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks 

1 
20 % 

Ropažu novada Bāriņtiesa Bāriņtiesas loceklis 1 20 % 

Ropažu novada Bāriņtiesa Bāriņtiesas priekšsēdētājs 2 15 % 

Ropažu novada Centrālās 

administrācijas Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļa 

Nekustamā īpašuma speciālists 

dzīvokļu jautājumos 
3 10 % 



 

Lai ievērotu Darba likuma 7.panta pirmajā daļā noteikto vienlīdzības 

principu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2.pantu, 20.panta trešo daļu, Darba 

likuma 7.panta pirmo daļu, 66.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 15.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

ievērojot 2025.gada 23.janvāra Finanšu komitejas sēdē nolemto (protokols 

Nr.95/2025),  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības amatu, kuru darbs saistīts ar īpašu 

risku, sarakstu (lēmuma pielikums). 

2. Apstiprināt speciālās piemaksas noteikšanas kritērijus un apmēru par 

darbu, kas saistīts ar īpašu risku no 2025.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 

31.decembrim: 

2.1. amati, kuriem noteikta 1.īpašā riska pakāpe – 20% piemaksa no 

darbinieka mēnešalgas; 

2.2. amati, kuriem noteikta 2.riska pakāpe – 15% piemaksa no darbinieka 

mēnešalgas; 

2.3. amati, kuriem noteikta 3.riska pakāpe – 10% piemaksa no darbinieka 

mēnešalgas. 

3. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru no 2025.gada 

1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim izdot rīkojumus par konkrētam 

darbiniekam noteikto speciālo piemaksu par darbu, kas saistīts ar īpašu 

risku, ievērojot apstiprināto amatu, kuru darbs saistīts ar īpašu risku, 

sarakstu un lēmuma 2.punktā minēto piemaksas apmēru. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

4.2. Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājam; 

4.3. Ropažu novada Pašvaldības policijas priekšniekam; 

4.4. Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam; 

4.5. Centrālās administrācijas Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta direktoram; 

4.6. Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla 

vadības departamenta Personāla vadības nodaļas vadītājam; 

4.7. Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departamenta 

vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3812 

  (prot. Nr.115/2025, 21.§) 

 



 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu pirmskolas 

izglītības programmas (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai) izmaksām privātai izglītības iestādei no 2025.gada 1.janvāra 

                  

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

[2] Izglītības likuma 17.panta otrajā prim četri daļā paredzēts, ka 

Pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka kārtību, kādā tā nodrošina šā panta 2.1 

un 2.3 daļā noteikto izmaksu segšanu, kā arī nosacījumus lielāka atbalsta apjoma 

noteikšanai atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

[3] Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 

“Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 punkts un 7.5 punkts noteic 

kārtību, kādā tiek veikti aprēķini, lai noteiktu pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanai pašvaldības izglītības iestādēs nepieciešamās vidējās izmaksas 

vienam izglītojamam vecumā no pusotra gada līdz četriem gadiem un vidējās 

izmaksas vienam izglītojamam, pašvaldības izglītības iestādēs īstenojot bērnu 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ar 2025.gada 1.janvāra Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izmaksas uz vienu bērnu (izglītojamo) 2025.gadā privātajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs šādā apmērā (pielikumā): 

1.1. viena izglītojamā no 1,5 līdz 4 gadu vecumam pirmskolas izglītības 

programmas izmaksas atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 

noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 

kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 

punktam ir – 523.27 EUR (pieci simti divdesmit trīs eiro, 27 centi); 

1.2. viena izglītojamā vecumā no 5 gadiem obligātās sagatavošanas 

pamatizglītības ieguvei pirmskolas izglītības programmas izmaksas atbilstoši 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 

noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 



 

izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.5 punktam ir – 351.94 EUR  (trīs 

simti piecdesmit viens eiro, 94 centi). 

2. Apstiprināt ar 2025.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības 

izmaksas par  privāto aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu (izglītojamo) no 

1,5 līdz 5 gadu vecumam 2025.gadā šādā apmērā: 313.96 EUR (trīs simti 

trīspadsmit eiro, 96 centi), kas tiek aprēķināti piemērojot 60% no 

noteiktām izmaksām par vienu  bērnu (izglītojamo) no 1,5 līdz 4 gadu 

vecumam. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas, izmaksas 

privātajiem aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu privātajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs, privātajiem aukļu pakalpojumiem un aprēķinu Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.4. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                V.Paulāne                    

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3813 

  (prot. Nr.115/2025, 22.§) 

 

Par viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2025. Ropažu novada 

pašvaldības savstarpējiem norēķiniem ar citām privātām izglītības iestādēm 

par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem noteikšanu 

                  

 

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

[2] Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 

“Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 



 

programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” (turpmāk - MK noteikumi 

Nr.709) 1.punkts paredz, ka noteikumi nosaka metodiku, kādā pašvaldība nosaka 

vienam izglītojamam nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības 

programmā pašvaldības izglītības iestādēs, un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši 

tās noteiktajām vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām 

attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs sedz pirmsskolas izglītības programmas 

(no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) izmaksas 

privātai izglītības iestādei Izglītības likuma 17. panta 2.1 daļā minētajā gadījumā 

(turpmāk – pašvaldības atbalsts). 

[3] Pielikumā pievienotais aprēķins balstīts uz izdevumiem Ulbrokas 

vidusskolā un piemērojot iepriekš norādītajos MK noteikumos Nr.709 noteikto 

metodiku. 

[4] Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 27.jūnija saistošo 

noteikumu Nr.28/24 “Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

pamatizglītības programmu apguvei privātajās izglītības iestādēs” 1.punkts 

nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) līdzfinansējums no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei 

Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm (turpmāk – 

Iestāde), kurās izglītojamie apgūst licencētu pamatizglītības programmu. 

Šo pašu noteikumu 4.punkts paredz, ka līdzfinansējuma apmērs Iestādē 

par vienu izglītojamo mēnesī ir vienāds ar vidējiem uzturēšanas izdevumiem 

vienam audzēknim Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā 

budžeta gadā. 

[5] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldība 

uz savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu 

finansēšanā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ar 2025.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības viena 

audzēkņa izmaksas mēnesī savstarpējiem norēķiniem ar citām privātām izglītības 

iestādēm par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 91.49 EUR 

(deviņdesmit viens eiro, 49 centi) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

3.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.4. Izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1. Aprēķins par Ropažu novada pašvaldības viena audzēkņa izmaksas 

mēnesī savstarpējiem norēķiniem ar citām privātām izglītības iestādēm par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2025.gadam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                           V.Paulāne                         



 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3814 

  (prot. Nr.115/2025, 23.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) 

uzturēšanas izmaksām no 2025.gada 1.janvāra 

                  

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

[2] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldība 

uz savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu 

finansēšanā. 

[3] Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, 

kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 9.punkts nosaka, ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā 

par vienu izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj šī punkta apakšpunktos noteiktos izglītības 

iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos 

izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu), ņemot vērā audzēkņu skaitu uz 

saimnieciskā gada 1.janvāri. 

[4] Mainoties izglītojamo skaitam, pašvaldības savstarpējos norēķinus 

veic, ņemot vērā, ka jūnijā, jūlijā un augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu 

izglītojamo (arī pirmsskolas izglītības iestādes un vispārējās izglītības iestādes 

absolventu) skaitu, kuri izmantojuši izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus 

līdz mācību gada beigām, izņemot gadījumus, ja izglītojamais vai absolvents 

šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu citā pašvaldībā. Ja izglītojamais izglītības 

iestādē iestājas jūnijā, jūlijā vai augustā, pašvaldību savstarpējie norēķini tiek 

veikti, sākot ar saimnieciskā gada 1. septembri. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2025.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izmaksas uz vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā arī 

mēnesī, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamentam pēc nepieciešamības izstrādāt un departamenta 



 

direktorei parakstīt vienošanās par grozījumiem noslēgtajos līgumos par 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, piemērojot atbilstoši šajā lēmumā noteiktās izmaksas. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.4. Izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1. Viena audzēkņa aprēķinātās izmaksas 2025.gadam Ropažu novada 

izglītības iestādēs savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne                

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3815 

  (prot. Nr.115/2025, 24.§) 

 

Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 

                  

 

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) domes 2022.gada 

21.decembra lēmumu Nr.1877 “Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2022.-2038. gadam un Attīstības programmas 2022.-2028. gadam apstiprināšanu” ir 

apstiprināta Ropažu novada Attīstības programma 2022. – 2028.gadam, tai skaitā 

Investīciju plāns 2022.–2024.gadam (turpmāk – Investīciju plāns). 

[2] 2024.gada 24.janvāra Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.3011 (prot. 

Nr. 85/2024, 28.§) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

Investīciju plāna aktualizēšanu”; 2024.gada 10.aprīlī Pašvaldības domes sēdē tika 

pieņemts lēmums Nr.3173 (prot. Nr. 92/2024, 40.§) “Par Ropažu novada Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”; 2024.gada 21.augustā 

Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.3470 (prot. Nr. 102/2024, 32.§) “Par 

Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu”; 2024.gada 13.novembrī Pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

Nr.3677 (prot. Nr. 109/2024, 34.§) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”; 2024.gada 11.decembrī Pašvaldības 

domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.3735 (prot. Nr. 111/2024, 35.§) “Par Ropažu 

novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”. Ar 



 

iepriekš minētajiem lēmumiem tika aktualizēts/grozīts Ropažu novada Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāns.  

[3] Ņemot vērā Pašvaldības 2025.gada plānoto budžetu un 2024.gadā īstenotos 

Investīciju plāna projektus, ir nepieciešams aktualizēt Investīciju plānu, paredzot tajā 

investīciju projektus 2025.-2027.gadam.  

[4] Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkts nosaka, ka 

attīstības programmā noteikto prioritāšu sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi 

plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā noteikto darbību un investīciju 

projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu avotiem. Rīcības plānu un 

investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam 

gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu un 

ievieto sistēmā. 

[5] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 72.panta pirmo daļu pašvaldības ekonomiskais pamats 

ir pašvaldības manta, tostarp finanšu līdzekļi. 

[6] Pašvaldībai, izmantojot finanšu līdzekļus, ir saistošs Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums (turpmāk – Izšķērdēšanas 

novēršanas likums). Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa paredz 

publiskas personas rīcību ar saviem finanšu līdzekļiem likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

[7] Teritorijas attīstības plānošanas likuma mērķis ir panākt, ka teritorijas attīstība tiek 

plānota tā, lai varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli 

izmantot teritoriju un citus resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku 

un tas ir saistošs pašvaldībām. 

[8] Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu vietējās 

pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā iekļauj attīstības projektus, kuru 

ieviešanas izmaksas ir 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) vai vairāk. 

[9] Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 1.1.apakšpunkts paredz, ka 

noteikumi nosaka pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojuma un to 

grozījumu, detālplānojuma un tematiskā plānojuma – saturu un izstrādes kārtību. 

[10] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

apstiprināt pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu 

un ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 22.panta 2.1 daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 22.2. apakšpunktu, 24. punktu un 73. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



 

1. Aktualizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu (pielikumā). 

2. Kā Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 

2025.gada prioritāros projektus noteikt:  

2.1. Projektu “S-2022-0015 (37) Garās ielas gājēju celiņa izbūve”;  

2.2. Projektu “S-2025-0002 Ulbrokas baseina energoefektivitātes paaugstināšana 

un jumta pārbūve”.  

3. Līdzfinansējumu prioritāro projektu īstenošanai paredzēt Ropažu novada 

pašvaldības 2025.gada un 2026.gada budžetos. 

4. Attīstības īpašumu un investīciju departamentam lēmumu piecu darba dienu 

laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS). 

5. Noteikt par lēmuma izpildi atbildīgo Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentu un Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentam.  

6. Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmumu parakstīšanas paziņot par 

lēmumu Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam, 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam.  

7. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

8. Lēmumu nosūtīt:  

8.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam;  

8.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam;  

8.3. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    Vita Paulāne 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2025.gada 29.janvārī                                                                   Nr. 5/25 

 

 
     APSTIPRINĀTI 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2025.gada 29.janvāra sēdes  

lēmumu Nr.3816 (protokols Nr.115/2025) 

 

 

PAR ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 2025.GADAM 

 
  Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  10.panta  pirmās daļas1.punktu, 48.pantu,  

 likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu,  

likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu un 48.panta otro daļu 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta 

un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību. 



 

2. Apstiprināt Ropažu  novada pašvaldības konsolidēto pamatbudžetu 2025.gadam 

saskaņā ar Pielikumu Nr.1, t.sk.:  

2.1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta 

ieņēmumus  92178939 euro. 

2.2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta 

izdevumus  107692425 euro. 

2.3.  Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžeta 

finansēšanu  15513486 euro, t.sk.: 

2.3.1.  naudas līdzekļi  (atlikums uz gada sākumu – atlikums gada 

beigās) 11140742 euro; 

2.3.2. aizņēmumi (saņemts-atmaksāts)  5449648 euro; 

2.3.3. Līdzdalība komersantu pašu kapitālā – 1076940 euro. 

3.  Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžetu iestādēm 

(pirms konsolidācijas) saskaņā ar Pielikumu Nr.2.  

4. Apstiprināt Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” 2025.gada budžetu 

(pirms konsolidācijas) saskaņā ar Pielikumu Nr.3. 

5. Apstiprināt Gaismas pamatskolas 2025.gada budžetu (pirms konsolidācijas) 

saskaņā ar Pielikumu Nr.4. 

6. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistību (aizņēmumus, galvojumus) 

apmēru  2025.gadam un nākamajiem gadiem saskaņā ar  Pielikumu Nr.5. 

7. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanai paredzamās 

mērķdotācijas izlietojuma programmu (2025.gads – 2027.gads) (Pielikums 

Nr.6). 

8. Ropažu novada pašvaldība 2025.gadā nodrošina pašvaldību aizņēmumu 

pamatsummas atmaksu un kredītu procentu samaksu saskaņā ar noslēgtajiem 

aizņēmumu līgumiem un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

9. Noteikt, ka struktūrvienības vai iestādes vadītājs atbild, lai rīcība ar pašvaldības 

mantu un finanšu līdzekļiem būtu likumīga, lietderīga un pareiza. 

10. Noteikt, ka iestāžu vadītāji ir personīgi atbildīgi par šo saistošo noteikumu 

ievērošanu, ciktāl tie skar attiecīgo budžeta izpildītāju. 

11.  Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta 

grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos nav 

noteikts cits spēkā stāšanās laiks, tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes 

administratīvajā ēkā un tie publicējami pašvaldības mājas lapā internetā. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                        V.Paulāne 

 



 

Paskaidrojuma raksts par Ropažu novada 

pašvaldības 2025.gada budžetu. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

ievadziņojums. 

Ropažu novads ir Pierīgas pašvaldība, kurā notiek ilgtspējīga un 

sabalansēta attīstība visā novada teritorijā, balstoties iedzīvotāju vajadzībās un 

uzņēmējdarbības attīstības iespējās. 2024.gadā novadā turpināja pieaugt gan 

iedzīvotāju skaits, gan mājokļu skaits un attīstīties uzņēmējdarbība, kā arī aktīvi 

darbojās nevalstiskais sektors. Novadā vienlīdz veiksmīgi darbojas lieli gan 

vietējie, gan starptautiski uzņēmumi, pakalpojumu sniedzēji, kā arī nelieli 

ģimenes uzņēmumi, mājražotāji, inovatori, lauksaimnieki un nelielie tūrisma 

pakalpojumu sniedzēji. Attīstītākās nozares Ropažu novadā ir tirdzniecība un 

apstrādes rūpniecība, kur ir visvairāk nodarbināto, ar lielāko produkcijas un 

pievienoto vērtību. Tām seko būvniecība, transports un uzglabāšanas nozare. 

Nozīmīga vieta novadā ir tūrisma un veselības aprūpes, kā arī profesionāliem, 

zinātniskiem un tehniskiem pakalpojumiem. 

2024.gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, turpināts aktīvs darbs pie 

pašvaldības pakalpojumu saņemšanas iespēju paplašināšanas iedzīvotājiem – 

papildus tam, ka  noavadā darbojas četri Valsts un pašvaldības vienotie klientu 

apkalpošanas centri (VPVKAC), iedzīvotājiem ir iespēja arvien vairāk izmantot, 

piemēram, novada mobilās lietotnes un iedzīvotāju kartes priekšrocības, tādējādi 

ir vienkāršota iespēja saņemt valsts un pašvaldības pakalpojumus. 

Turpinot infrastruktūras attīstību un palielinot izglītības iestāžu 

pieejamību, kā arī aktīvās atpūtas iespējas, kā lielākie 2024.gadā pabeigtie 

investīciju projekti jāmin - Garkalnes pagastā veikta asfaltbetona seguma izbūve 

Priežu ielā; veikta Upesciema basketbola laukuma būvniecība; izbūvēts ielu 

apgaismojums Ādažu ielā, Bukultos;  veikta seguma nomaiņa Garkalnes sporta 

centra futbola laukumam; pabeigts projekts “Ēkas Brīvības gatvē 455 pieslēgšana 

pie centralizētās kanalizācijas”; pabeigta Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos; 

izveidots rotaļu laukums Bukultos, Garkalnes pagastā un rotaļu laukums 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā. Stopiņu pagastā pabeigts Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas ēkas energoefektivitātes uzlabošanas projekts.  Ropažu pagastā 

pabeigta PII “Annele” rotaļlaukumu izbūves 2. kārta un Ropažu vidusskolas PII 

rotaļlaukuma izbūve Zaķumuižā. Vangažu pilsētā pabeigta Siguldas ielas posma 

pārbūve. 

2024.gadā turpinājās Ulbrokas vidusskolas sākumskolas piebūves 

būvniecība, uzsākti projektēšanas darbi Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 

pamatskolas piebūvei un Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas jaunā korpusa 

būvniecībai, kā  arī uzsākti projektēšanas darbi vairāku novada ielu pārbūvei. 



 

2025.gadā kopumā plānots turpināt un uzsākt 90 investīciju projektus 

novada teritorijā. Plānots pabeigt Ulbrokas vidusskolas piebūves būvniecību; 

turpinās projektēšana un tiks uzsākta būvniecība gājēju un velosipēdu ceļam gar 

valsts autoceļu P4 un valsts autoceļu P5, piesaistot Atveseļošanās fonda 

līdzfinansējumu. Piesaistot ES līdzfinansējumu, tiks uzsākta jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes  būvniecība Garkalnē.  Ropažos tiks veikta gājēju tilta pār 

Mazo Juglu būvniecība un Ropažu ambulances ēkas rekonstrukcija. Vangažu 

pilsētā plānots uzsākt Dārzu, Saules un Parka ielas posmu pārbūvi. 

Pašvaldība, īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku, turpinās aktīvu darbu pie 

Eiropas Savienības struktūrfondu un citu finanšu instrumentu līdzekļu piesaistes 

infrastruktūras sakārtošanai un pilnveidošanai, lai varētu īstenot novadam un tā 

attīstībai nozīmīgus projektus. 

Sabiedrības līdzdalības veicināšanai un iedzīvotāju iesaistei pašvaldības 

lēmumu pieņemšanā aktīvi darbojas četras Iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

un Uzņēmēju konsultatīvā padome. Katru gadu pašvaldības budžetā ir iekļauts 

finansējums sabiedrības līdzdalības projektu realizēšanai. Lai noskaidrotu 

iedzīvotāju viedokli, organizētas vairākas iedzīvotāju aptaujas, kā arī pašvaldības 

vadība un speciālisti tikušies ar iedzīvotājiem klātienē katrā pagastā un Vangažu 

pilsētā. 

Izstrādājot pašvaldības budžetu 2025.gadam, pašvaldība turpina uzsākto 

ilgtermiņa finanšu politikas īstenošanu, plānojot sabalansētu un ilgtspējīgu 

attīstību visā novada teritorijā, balstoties uz izstrādāto Ropažu novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.-2038.gadam un Ropažu novada Attīstības 

programmu 2022.-2028.gadam. 2025.gada pašvaldības budžetu būtiski ietekmē 

ģeopolitiskā situācija, neskaidra situācija ar augstām aizņēmumu procentu 

likmēm, minimālās algas un pirmsskolas pedagogu atalgojuma palielinājums, 

pakalpojumu, izejvielu un energoresursu sadārdzinājums. Līdzšinējais 

iedzīvotāju skaita pieaugums (uz 2025.gada 1.janvāri novadā deklarējušies 

36 449 iedzīvotāji), attiecīgi, bērnu skaita pieaugums, palielina pakalpojumu 

pieprasījumu izglītībā, slodzi publiskās infrastruktūras nodrošināšanā, īpaši 

skolēnu pārvadājumu nodrošināšanā, sociālajos un komunālajos pakalpojumos, 

drošības jautājumos. Budžeta plānošanas procesā tika ņemtas vērā visu jomu, 

nozaru un sabiedrības grupu vajadzības - pieejamie finanšu līdzekļi ir sabalansēti 

tā, lai pašvaldība spētu sniegt kvalitatīvus pakalpojumus, līdzsvaroti veikt 

infrastruktūras attīstību visos novada pagastos un pilsētā, pabeigt iesāktos 

investīciju projektus un uzsākt jaunus projektus pašvaldībai, iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem kopumā svarīgās jomās. 

Sociāli ekonomiskās situācijas raksturojums Ropažu novadā 

 
Novada teritorija ietver Vangažu pilsētu, Garkalnes pagastu, Ropažu 

pagastu un Stopiņu pagastu, kuros ir 40 ciemi. Turpina paplašināties esošās un no 

https://www.ropazi.lv/lv/konsultativas-padomes
https://www.ropazi.lv/lv/uznemeju-konsultativa-padome


 

jauna attīstīties privātmāju teritorijas, īpaši pie Rīgas robežas un A4 apvedceļa 

apkārtnē, novadā ir vairākas bijušo dārziņu teritorijas, kuras aizvien biežāk kļūst 

par pastāvīgām dzīvesvietām. Daudzstāvu dzīvojamā apbūve ir ciemos ar ilgāku 

vēsturi – Garkalnē, Muceniekos, Ropažos, Sauriešos, Cekulē, Silakrogā, 

Ulbrokā, Upeslejās, Zaķumuižā un Vangažu pilsētā. Ropažu pagastā 

saglabājusies lauku viensētu apbūve. 

 

 
                                                                                    Attēls Nr.1 (Avots: Ropažu novada pašvaldība) 

2024.gadā turpināja pieaugt iedzīvotāju skaits un attīstīties uzņēmējdarbība, 

aktīvi darbojās nevalstiskais sektors. 

Attēls Nr.2 (Avots: Ropažu novada pašvaldība) 



 

 

Attēls Nr.3 (Avots: Ropažu novada pašvaldība) 

Ropažu novadā turpinās stabils iedzīvotāju skaita pieaugums visās 

pagastu teritorijās un Vangažu pilsētā, vidēji sasniedzot 2% gadā. Iedzīvotāju 

dabiskā pieauguma un migrācijas saldo kopumā novadā saglabājās pozitīvi. 

Latvijas pilsoņi 85%, Latvijas nepilsoņi 12%, citu valstu pilsoņi 3%. Reģistrētā 

bezdarba līmenis nedaudz samazinājās, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, 

2024.gadā faktiski saglabājās 2023.gada līmenī -  2,9% (2021.g.-3,3%; 2022.g.-

3,0%; 2023.g.- 2,9%). 

  Aktīvi darbojās nevalstiskais sektors - Ropažu novadā savu darbību 

reģistrējušas aptuveni 450 nevalstiskās organizācijas. 

2023.gadā tika pieņemts lēmums par pašvaldības kapitālsabiedrību 

reorganizāciju, lai efektīvāk izmantotu pašvaldības budžeta līdzekļus novada 

infrastruktūras apsaimniekošanā un pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem.  

2024.gadā  reorganizācija tika īstenota, tajā, skaitā likvidēta pašvaldības aģentūra 

“Saimnieks”,  funkcijas deleģējot pašvaldības kapitālsabiedrībām. 

Pašvaldības ekonomiskā attīstība ir tieši atkarīga no ekonomiskās 

situācijas valstī un pasaulē, banku kredītprocentu likmēm, kas tieši ietekmē 

uzsākto projektu izmaksas novadā. Sekojot līdzi situācijai, rūpīgi tika izvērtētas 

pašvaldības budžeta iespējas, veikti grozījumi, lai plānotu efektīvu līdzekļu 

izlietojumu noslēgto līgumsaistību izpildei.  

2025.gadam pieejamie resursi budžetā tika plānoti atbilstoši novada 

attīstības prioritātēm, nodrošinot visu pašvaldības iestāžu darbību, attīstību 

veicinošu investīciju projektu ieviešanu un īstenošanu. Par budžeta prioritārajām 

jomām 2024. un 2025.gadā tika noteiktas izglītības jomas attīstība un 

sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana. 

Ropažu novadā ir 16 pašvaldības izglītības iestādes un 10 privātās 

izglītības iestādes. Pašvaldība nodrošina vidusskolas izglītību 3 izglītības 

iestādēs, profesionālās ievirzes izglītību 3 mūzikas un mākslas skolās, un 2 



 

pamatskolās ar profesionālo ievirzi mūzikā un mākslā. Pirmsskolas izglītību var 

apgūt 5 pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 4 vispārējās pašvaldības 

izglītības iestādēs, pie kurām darbojas pirmsskolas izglītības grupas, un 8 

privātās pirmsskolas izglītības iestādēs. Pirmsskolas izglītība pieejama 

piecpadsmit novada apdzīvotās vietās.  

Novadā darbojās 7 bibliotēkas - Ulbrokā, Garkalnē, Upesciemā, 

Vangažos, Sauriešos, Ropažos un Zaķumuižā. 

Kvalitatīvu kultūras pasākumu piedāvājumu un aktīvu amatiermākslas 

kolektīvu darbību nodrošina četri kultūras centri – Ulbrokā, Berģos, Vangažos, 

un Ropažos ar filiāli Zaķumuižā. Ropažu novada kultūras centros darbojas 43 

amatiermākslas kolektīvi, no kuriem 28 kolektīvi ir Dziesmusvētku kustības 

dalībnieki (740). Kultūras dzīvi un novadpētniecības darbu papildina Jāņa 

Jaunsudrabiņa piemiņas istaba Garkalnē.  

Iespējas nodarboties ar dažādiem sporta veidiem, aktīvās atpūtas un 

veselīgu dzīvesveidu novadā nodrošina 4 sporta centri. Iedzīvotajiem jau no 

mazotnes ir iespējas trenēties dažādos komandu un individuālajos sporta veidos, 

visā novada teritorijā ir sporta laukumi, āra trenažieri, vairākas pump-track 

trases. 

Iedzīvotājiem ir pieejama arī kvalitatīva primārā veselības aprūpe 

ģimenes ārstu praksēs un PA “Stopiņu ambulance”. 

2025.gadā plānots turpināt novada infrastruktūras attīstību, nodrošināt 

finansējumu kvalitatīvai izglītības iestāžu sistēmas nodrošināšanai, ielu un ceļu 

uzturēšanai un uzlabošanai, dzīvojamo teritoriju, nekustamo īpašumu, izglītības 

un citu iestāžu infrastruktūras sakārtošanai un uzturēšanai, ēku siltināšanai, 

sociālo atbalstu maznodrošinātajai sabiedrības daļai, finansējumu kultūras un 

sporta pasākumu norisei, veselības aprūpes nodrošināšanai, sabiedriskās kārtības 

un drošības nodrošināšanai. 

Informācija par budžeta ieņēmumu kopapjomu un galvenajiem 

ieņēmumu avotiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības 2025.gada budžeta konsolidētie ieņēmumi 

plānoti 92 178 939 EUR apjomā. Budžeta plānā iekļauti Ropažu novada 

pašvaldības, PA “Stopiņu ambulance” un Gaismas pamatskolas ieņēmumi.  

2025.gada ieņēmumu plāns, salīdzinot ar 2024.gadā sākotnēji apstiprināto 

budžeta ieņēmumu plānu, ir palielinājies par 6,6%, jeb par 5 671 944 EUR. 

Ieņēmumu palielinājums saistīts ar to, ka palielināti plānotie ieņēmumi no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, kā arī palielināti plānotie ieņēmumi no ES 

struktūrfondu finansējuma atsevišķiem investīciju projektiem. 2025.gada 

ieņēmumi pedagogu atalgojumam plānoti 8 mēnešu periodam.  



 

Ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi (no 

uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu ieņēmumi 

(no pašvaldības īpašuma iznomāšanas un pārdošanas), ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti 

(mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām un 

paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto 

projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem). 

Ropažu novada pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2025.gada 

1.janvāri ir 12 536 757 EUR, savukārt plānotais naudas līdzekļu atlikums uz 

2025.gada 31.decembri ir 1 469 952 EUR. 

 

Ropažu novada pašvaldības 2025.gada budžetā plānoto ieņēmumu 

sadalījums. 

 

 
                                                                                                       Attēls Nr.4 (Avots: Ropažu novada 

pašvaldība) 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) 2025.gadā plānots 57 134 293 EUR 

apmērā, kas ir par 9,84%, jeb 5 118 596 EUR vairāk nekā sākotnēji tika plānots 

2024.gadā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) prognoze – 4 619 291 EUR, kas ir par 

1% jeb par 31 336 EUR vairāk nekā plānots 2024.gadā. 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi plānoti 6 750 000 EUR apmērā.  

Saņemtie transferti no valsts budžeta plānoti 15 596 912  EUR apmērā.  

Nenodokļu ieņēmumus veido valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi 

un sankcijas 75 000 EUR un  plānotie ieņēmumi no pašvaldības īpašumu 

pārdošanas, kopumā 492 900 EUR. 



 

Ieņēmumi no citām pašvaldībām funkciju nodrošināšanai plānoti 2 603 684 

EUR apmērā, (saistošajos noteikumos tiek izslēgti savstarpējie ieņēmumi un 

izdevumi starp Ropažu novada pašvaldību,  PA “Stopiņu ambulance” un 

Gaismas pamatskolu  - 1 318 674 EUR). 

Ieņēmumi no Eiropas savienības dalībvalstīm (ES struktūrfondi) plānoti 

ieņēmumi 3 736 029 EUR apmērā, kas salīdzinot ar 2024.gada plānotiem  30 851 

EUR ir ar ievērojamu pieaugumu. 

Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus veido maksa par izglītības 

pakalpojumiem, ieņēmumi par nomu un īri, maksa par ārstniecības 

pakalpojumiem, ieņēmumi par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem, 

ieņēmumi par biļešu realizāciju, ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem. 

 

Informācija par budžeta izdevumu kopapjomu un galvenajām 

izdevumu kategorijām. 

 

Budžeta konsolidētie izdevumi plānoti 107 692 425 EUR apmērā 

(neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas). Tas ir par 18 420 

055 EUR vairāk nekā 2024.gada konsolidētais plāns. 2024.gada izdevumu plānā 

valsts finansētu pedagogu atlīdzība plānota 8 mēnešu periodam, kā arī 2024.gadā 

pašvaldība īstenoja vairākus infrastruktūras projektus gan no aizņemtajiem 

līdzekļiem, gan Eiropas struktūrfondu līdzfinansētus projektus.  

2024.gadā būtisks izdevumu pieaugums ir pedagogu atalgojumam, kā arī 

izdevumiem investīciju projektu īstenošanai. 

 

Ropažu novada pašvaldības 2025.gada budžeta plānoto izdevumu 

sadalījums pa funkcionālajām kategorijām. 



 

 
                                                              Attēls Nr.5 (Avots: Ropažu novada pašvaldība) 

Vispārējie valdības dienesti 

Izdevumi plānoti 18 627 282 EUR apmērā un tie paredzēti pašvaldības 

darbības nodrošināšanai – vadībai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai.  

Kopējais plānotais līdzekļu apjoms šajā funkcijā ir par 1 207 978 EUR lielāks 

nekā 2024.gada izpilde, pieaug iemaksas pašvaldību izlīdzināšanas fondā par 249 

944 EUR, 2025.gadā plānoti 9 522 822 EUR. Vispārējo valdības dienestu 

funkcijām tiek plānoti sekojoši: 

o Deputātu, t.sk. vadība izdevumi – 564 391 EUR; 

o Domes izveidoto pastāvīgo komisiju izdevumi– 295 099 EUR; 

o Attīstības, īpašumu un investīciju departaments – 363 239 EUR; 

o Juridiskais, publisko iepirkumu un personālvadības departaments – 

1 052 180 EUR; 

o Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju departaments – 553 892 EUR; 

o Finanšu un grāmatvedības departaments – 1 206 914 EUR; 

o Sabiedrisko attiecību nodaļa – 477 600 EUR; 

o Kanceleja un  Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri – 

365 810 EUR; 

o Teritoriālās pārvaldes -  656 934 EUR; 

o Ropažu novada pašvaldības administrācija – 486 695 EUR; 



 

o Pašvaldības iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

9 522822 EUR apmērā; 

o Kredītu apkalpošanas un procentu maksājumi – 1 115 136 EUR; 

o Izdevumi neparedzētiem gadījumiem (rezerves fonds) – 1 900 000 EUR. 

 

Aizsardzība 

Plānoti izdevumi civilai aizsardzībai 20 500 EUR.  

 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

Plānoti izdevumi pašvaldības policijas darba nodrošināšanai 2 235 411 

EUR, Dzimtsarakstu nodaļas darbības nodrošināšanai – 174 364 EUR. 

Pašvaldība plānojusi arī turpmāk atbalstīt Inčukalna un Krimuldas 

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības piešķirot dotāciju 2023.gada apmērā – 36 

360 EUR. 

Kopā sabiedriskajai drošībai un kārtībai plānots tērēt par 25% vairāk, nekā 

2024.gadā tika faktiski iztērēts. 

 

Ekonomiskā darbība  

Ekonomiskās darbības funkcijas nodrošināšanai plānoti izdevumi 12 573 

663 EUR apmērā. No tiem: 

o Ielu un ceļu uzturēšanai kopā plānoti 1 551 325 EUR, no tiem autoceļu 

fonda līdzekļi ir 637 894 EUR. 

o Turpināsies darbi pie investīciju projektiem  ielu, ceļu sakārtošanai, 

pamatojoties uz apstiprināto investīciju plānu 2025.-2027.gadam, kā arī 

citiem investīciju projektiem 8 641 221 EUR apmērā (tajā skaitā dubultās 

virsmas apstrāde autoceļiem visos pagastos un pilsētā, kopā par 1,6 milj. 

EUR). 

o Būvniecības uzraudzības funkciju nodrošina Ropažu novada pašvaldības 

Būvvalde, kuras budžetā paredzēti – 941 571 EUR.  

o Tūrisma jomas kopējie izdevumi – 165 207 EUR, t.sk. tūrisma speciālistu 

atalgojums un tūrisma jomas aktivitātes.  

o Uzņēmējdarbības atbalstam plānoti 118 897 EUR.  

o Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Attīstības plānošanas 

nodaļas izdevumi  - 670 344 EUR.  

o Turpinot iesākto iniciatīvu, plānots atbalsts iedzīvotāju kopienām 

(sabiedrības līdzdalības budžets) – 251 360 EUR. 

o Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru plānoti nodarbinātības 

pasākumi vasaras brīvlaikā jauniešiem no 15-18 gadu vecumam par kopējo 

summu 68 838  EUR. 

o Ropažu novada pašvaldības Centrālā administrācijas kapitāldaļu 

pārvaldības izmaksas  - 82 463 EUR. 



 

Ekonomiskās darbības izdevumi, salīdzinot ar 2024.gada faktisko izpildi, 

pieauguši par vairākām reizēm. 

 

Vides aizsardzība 

Kopējie izdevumi vides aizsardzības funkcijas nodrošināšanai plānoti 73 

900 EUR apmērā, kas ir pašvaldības izdevumi decentralizētās kanalizācijas 

apsaimniekošanai.   

 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

Izdevumi plānoti 7 769 184  EUR apmērā, t.sk.: 

o Ielu apgaismojuma uzturēšanai un rekonstrukcijai – 503 460 EUR.  

o Pašvaldības teritoriju sakopšanai un uzturēšanai – 2 449 065  EUR. 

Izdevumos iekļauti teritorijā savākto atkritumu izvešana, koku zāģēšana, 

zāles pļaušana, kapu apsaimniekošana, esošo labiekārtojumu elementu 

apsaimniekošana, meliorācijas sistēmas apsaimniekošana un atsevišķu 

teritoriju labiekārtošana.   

o Plānoti 40 000 EUR līdzfinansējumi saistošo noteikumu izpildei, kas saistīti 

ar teritorijas un mājokļu apsaimniekošanu. 

o Pašvaldības īpašumu un dzīvojamā fonda apsaimniekošanai – 835 

538 EUR, t.sk. ēku, kuras tiek izmantotas dažādiem mērķiem uzturēšana, 

īpašumu uzmērīšana, vērtēšana un tml.  Izdevumos iekļauti Nekustamā 

īpašuma nodaļas izdevumi. 

o Investīciju projekti, kas saitīti ar teritorijas labiekārtojumu un ēku 

uzlabošanu plānoti 3 393 075 EUR apmērā. 

 

Veselība 

Kopējie izdevumi plānoti 659 342 EUR apmērā. Lielākie izdevumi plānoti 

pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” 572 671 EUR apmērā, no kuriem 

40 000 EUR finansē pašvaldība. Novada veselības veicināšanas pasākumi plānoti 

86 671 EUR apmērā. 

 

Atpūta, kultūra, sports un reliģija 

Izdevumi plānoti 7 266 955 EUR apmērā, t.sk.: 

o Kultūras un sporta nodaļas darba nodrošināšanai – 132 282 EUR. 

o Kultūras centru darbības nodrošināšanai,kultūras pasākumu organizēšanai 

un amatierkolektīviem – 2 665 447 EUR, t.sk. iestāžu darbinieku 

atalgojumam, ēku uzturēšanai un labiekārtošanai. 

o Bibliotēku darbības nodrošināšanai – 840 754 EUR.  



 

o Sporta iestāžu darbības nodrošinājums 2 254 341 EUR, t.sk. sporta 

pasākumi un dotācijas sporta organizācijām. 

o Multifunkcionālo centru, radošo attīstības centru un dienas centru darbības 

nodrošināšanai – 700 772 EUR. 

 

Izglītība 

Izdevumi plānoti 50 789 855 EUR apmērā, no kuriem valsts dotācijas 

līdzekļi – 9 878 387 EUR, maksas pakalpojumiem – 305 732  EUR, citu 

pašvaldību finansējums – 2 603 684 EURO, plānots īstenot vairākus investīciju 

projektus par 10 044 735 EUR, kuriem plānotais aizņēmums paredzēts 4 573 300 

EUR apmērā, atlikusī izdevumu daļa - pašvaldības finansējums. 

Izglītības iestādēs plānoti līdzekļi ERSMUS+ projektu īstenošanai 83 632 

eiro. 

Izglītības iestādēs tiks atjaunota un papildināta materiāli tehniskā bāze, kā 

arī 

plānoti remontdarbi. 

Plānots īstenot, uzsākt vairākus investīciju projektus, kā, piemēram, 

lielākie – jaunas pirmsskolas iestādes būvniecība Garkalnē, PII grupu izbūve 

Ulbrokā, Ulbrokas badeina pārbūve, u.c. 

Sociālā aizsardzība 

Sociālās aizsardzības funkcijai pašvaldībā plānoti 7 463 609 EUR, kas ir 

par 35% vairāk nekā 2024.gada izpilde. 

o Bāriņtiesas darba nodrošināšanai plānoti izdevumi 669 935 EUR apmērā. 

o Pašvaldības pabalsti un pakalpojumi, ko sniedz Sociālais dienests – 3 958 

519 EUR. 

o Sociālā dienesta (iestādes) uzturēšana visā novadā – 1 419 823 EUR. 

o Asistentu pakalpojumi – 1 200 000 EUR. 

o Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem – 186 000 EUR. 

Izdevumi sociālās aizsardzības funkcijai pieauguši par 1.9 milj. EUR, 

salīdzinot ar 2024.gada faktisko izpildi. Palielinās plānotie izdevumi par 

sociālajiem pabalstiem un pakalpojumiem – piegums 41% apmērā. 

 

 

 

 

 



 

 

Ropažu novada pašvaldības 2025.gada budžeta plānoto izdevumu 

sadalījums pēc ekonomiskās klasifikācijas.  

 

 
                                                                                                       Attēls Nr.6 (Avots: Ropažu novada 

pašvaldība) 

Lielākie pašvaldības izdevumi 2025.gadā plānoti atlīdzībai – 37% no 

kopējiem izdevumiem (vairāk kā 39 milj. EUR), kas ir mazāk, salīdzinot ar 

2024.gadu, kad atlīdzībai tika plānoti 44%. 2025.gadā plānota pedagogu 

atalgojuma palielināšana, kā arī atsevišķu darbinieku atalgojuma palielināšana 

saistībā ar valstī noteikto minimālo darba algu un pedagogu atlīdzību, kas tiek 

palielināta saskaņā ar Pedagogu darba samaksas noteikumiem un attiecīgajiem 

Ropažu novada pašvaldības domes lēmumiem. 

2025.gada atlīdzības izdevumos lielākā daļa plānota izglītības funkcijai 

(administrācijas, pedagogu un tehnisko darbinieku atalgojumam) – 60,3%, jeb 

23 794 186 EUR; vispārējiem valdības dienestiem (centrālā administrācija, 

deputāti, domes vadība,  departamenti, komisijas, pagasta pārvalžu vadība un 

nodrošinājuma nodaļas, kancelejas un VPVKC speciālisti) 11,8%, jeb 4 647 636 

EUR;  kultūras funkcijai (kultūras centru vadība, speciālisti un amatierkolektīvu 

vadītāji) 9%, jeb 3 546 665 EUR,  sociālai aizsardzībai 7,5%, jeb 2 946 990 

EURO; sabiedriskai kārtībai un drošībai (pašvaldības policija) 5,04%, jeb 

1 989 540 EUR. 

 Preču un pakalpojumu izdevumos plānots palielinājums 1 790 000 EUR 

apmērā salīdzinot ar 2024.gada faktisko izpildi, kā arī palielinājušies kapitālie 

izdevumi par 2 milj. EUR. 

 

 



 

 

Informācija par kārtējā saimnieciskajā gadā plānoto pašvaldības 

saistību un sniegto galvojumu apjomu un ieguldījumu pašvaldības 

komersantu pamatkapitālā. 

Saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi, 2025.gadā 

pašvaldībai jāatmaksā  aizņēmumu pamatsummas 2 788 077 EUR apmērā.   

Kopējais saistību apjoms, t.i. pamatsummu atmaksa kopā ar apkalpošanas 

maksu un procentu maksājumiem, 2025. gadā sastāda 3 903 213 EUR, un 

tuvākajos 3 gados šo saistību apjoms ir 6% - 8% robežās. 

Ieguldījumi pašvaldības komersantu pamatkapitālā 2025.gadā plānoti  

1 076 940 EUR apmērā. 

 

 

Saistību atmaksa pret 2025.gada budžeta ieņēmumiem, EURO (bez 

transfertiem) 

 
                                                                                                           Attēls Nr.7 (Avots: Ropažu novada 

pašvaldība) 

Pašvaldības 2025.gada budžetā plānotie aizņēmumi (jau noslēgti līgumi): 

• Ulbrokas vidusskolas piebūve, Ulbrokā, Stopiņu pagastā; 

• Ropažu pagasta ambulances ēkas rekonstrukcija, Rīgas ielā 4a, 

Ropažos. 

Pašvaldības 2025.gada budžetā plānoti aizņēmumi: 

• Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē; 

• PII grupu izbūve Ulbrokā; 

• Ulbrokas baseina pārbūve (prioritārais projekts); 



 

• Gājēju un velosipēdu ceļš gar valsts autoceļu P5 posmā Ulbroka-

Saurieši, P4 Ulbroka-Līči; 

• Cepļa ielas posma pārbūve; 

• Upesleju sākumskolas 4.korpusa 3.stāva atjaunošana; 

• Asfalta seguma atjaunošana Getliņu ielā Rumbulā; 

• Ietves un apgaismojuma izbūve Dzidriņās;  

• Garās ielas gājēju celiņa izbūve (prioritārais projekts); 

• Makstenieku ceļa pārbūve; 

• Sēņu ielas seguma atjaunošana; 

• Alderu ielas rekonstrukcija; 

• Kaiceles ielas seguma atjaunošana; 

• Gājēju tilta rekonstrukcija Ropažos; 

• Dārzu, Saules un Parka ielas posma pārbūve. 

                                                                                                                  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja   V.Paulāne/ 

 

  

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3817 

  (prot. Nr.115/2025, 26.§) 

 

Par ESF projekta Šķiroto atkritumu laukumu ierīkošana Ropažu novadā 

īstenošanu 

                  

 

[1] Ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada plānoto 

budžetu, Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā 

2025.-2027.gadam iekļauts projekts “N-2025-0002 Šķiroto atkritumu laukumu 

ierīkošana Ropažu novadā”.  

[2] Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātā Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā 

vākšana” projektu iesniegumu otrās atlases kārtu Pašvaldība plāno iesniegt projekta 



 

iesniegumu minētajā atlases kārtā, kas paredz Kohēzijas fonda līdzfinansējumu 

projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, norādot: 

1. Projekta kopējās indikatīvās investīcijas EUR 350 000,00. 

2. Projekta ES fondu finansējums  EUR 225 000,00. 

3. Projekta pašvaldības finansējums EUR  125 000,00 

[3] Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkts nosaka, ka 

attīstības programmā noteikto prioritāšu sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi 

plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā noteikto darbību un investīciju 

projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu avotiem. Rīcības plānu 

un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu 

kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes 

lēmumu un ievieto sistēmā. 

[4] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 72.panta pirmo daļu pašvaldības ekonomiskais 

pamats ir pašvaldības manta, tostarp finanšu līdzekļi. 

[5] Pašvaldībai, izmantojot finanšu līdzekļus, ir saistošs Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums (turpmāk – Izšķērdēšanas 

novēršanas likums). Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa paredz 

publiskas personas rīcību ar saviem finanšu līdzekļiem likumīgi, tas ir, jebkura rīcība 

ar publiskas personas finanšu līdzekļiem atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

[6] Teritorijas attīstības plānošanas likuma mērķis ir panākt, ka teritorijas attīstība tiek 

plānota tā, lai varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli 

izmantot teritoriju un citus resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt 

ekonomiku un tas ir saistošs pašvaldībām. 

[7] Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu vietējās 

pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā iekļauj attīstības projektus, kuru 

ieviešanas izmaksas ir 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) vai vairāk. 

[8] Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 1.1.apakšpunkts paredz, ka 

noteikumi nosaka pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojuma un 

to grozījumu, detālplānojuma un tematiskā plānojuma – saturu un izstrādes kārtību. 

[9] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

apstiprināt pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu 

un ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 22.panta 2.1 daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 22.2. apakšpunktu, 24. punktu un 73. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 



 

 

1. Saskaņā ar Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu īstenot projektu “N-2025-0002 Šķiroto atkritumu laukumu 

ierīkošana Ropažu novadā”, kuru plānots ierīkot Priežu ielā 1B Vangažos, 

Ropažu novadā, nosakot: 

1.1. Projekta kopējās indikatīvās investīcijas EUR 350 000,00. 

1.2. Projekta ES fondu finansējums  EUR 225 000,00. 

1.3. Projekta pašvaldības finansējums  EUR  125 000,00 

2. Uzdot Attīstības īpašumu un investīciju departamentam lēmumu piecu darba 

dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Noteikt par lēmuma izpildi atbildīgo Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentu un Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentam.  

4. Uzdot Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmumu parakstīšanas 

paziņot par lēmumu Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamentam, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam;  

6.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam;  

6.3. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    Vita Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3818 

  (prot. Nr.115/2025, 27.§) 

 

Par Nekustamā īpašuma - zemes vienības Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra 

Nr.8084 018 0502 elektroniskās izsoles akta apstiprināšanu un pirkuma līguma 

slēgšanu 

                  

 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) dome ar 2024. gada 

4.septembra lēmumu Nr.3508 (prot. Nr.104/2024,33.§) “Par nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 8084 018 0502, Ropažu pag., Ropažu nov., atsavināšanu” nolēma 

nodot atsavināšanai Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 8084 018 

0502, kas atrodas Ropažu pag., Ropažu nov., kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 



 

apzīmējumu 8084 018 0502, ar kopējo platību 1,72ha (turpmāk – Nekustamais 

īpašums).  

2. Pamatojoties uz augstāk minēto lēmumu, Pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisija (turpmāk – Komisija) veica nepieciešamās darbības, lai Īpašumu 

pārdotu, organizējot Īpašuma elektronisko izsoli (turpmāk – Izsole). 

3. Saskaņā ar 2025. gada 7.janvāra Aktu Nr.3903872/0/2025-AKT (turpmāk – Akts)  

konstatēts, ka: 

3.1.  Izsoles sākuma cena tika noteikta  11 200,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi 

simti  eiro, 00 centi), savukārt izsoles solis tika noteikts 300,00 EUR (trīs simti eiro, 00 

centi). 

3.2. Izsoles sākuma datums  - 06.12.2024. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums - 

06.01.2025. plkst. 13:00.   

3.3. Izsolei pieteicās 2 (divi) pretendenti un augstāko cenu  16 300,00 EUR 

(sešpadsmit tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi)  nosolīja V.U., p.k…., kas ir uzskatāms par 

izsoles uzvarētāju (turpmāk – Uzvarētājs).  

3.4.  Nosolītu maksu par Īpašumu (atskaitot iepriekš iemaksāto izsoles 

nodrošinājuma maksu) Izsoles Uzvarētājam ir jāsamaksā līdz 20.01.2025.  

3.5. Pašvaldība 11.01.2025. ir saņēmusi pirkuma maksu pilnā apmērā. 

4. Komisija ar  2025. gada 8.janvāra lēmumu ir apstiprinājusi Izsoles Aktu.  

5. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka domes kompetencē 

ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par 

nekustamā īpašuma iegūšanu.  

6. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmā daļa paredz, ka 

piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu 

laikā, bet par kustamo mantu - nedēļas laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi 

neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) summa tiek ieskaitīta 

pirkuma summā. 

8. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otrajā daļā noteikts, ka 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu (9.pants), izsoles rezultātus apstiprina ne 

vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

9. Pašvaldības 2021.gada 15.decembra iekšējā normatīvā akta “Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas nolikums” 2.7.punkts paredz, ka komisija sagatavo 

lēmuma projektus Mantas izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 73.panta 4.daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 

2025.gada 10.janvāra lēmumu (punkts 9. protokols Nr. ĪNIK/12/2024), “Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - zemes vienības Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra 

Nr.8084 018 0502, pirmās elektroniskās izsoles rezultātu, nosakot par izsoles uzvarētāju 

V.U., p.k…., ar nosolīto augstāko cenu 16 300,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši trīs simti 

eiro, 00 centi) apmērā. 



 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai veikt visas nepieciešamās darbības pirkuma līguma 

noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Izsoles uzvarētāju; 

4.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 

4.3. Izpilddirektoru; 

4.4. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

4.5. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3819 

  (prot. Nr.115/2025, 28.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Pašvaldības ceļš”, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8096 008 0275 daļas atkārtotas (5.) elektroniskās izsoles 

akta apstiprināšanu un iznomāšanas procesa atcelšanu 

                  

 

1) Ropažu novada pašvaldības (turpmāk arī – Pašvaldība) dome ar 2024. gada 

29.maija lēmumu Nr.3273 “Par zemes nomas tiesību izsoli zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0275 daļai” nolēma atbalstīt pakomāta izvietošanu Pašvaldības 

piekritīgajā īpašumā “Pašvaldības ceļš”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

8096 008 0275, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0275 daļā no 4 m2 līdz 

8 m2 platībā (turpmāk arī – Zemesgabals), rīkojot nomas izsoli un nosakot nomas termiņu 

5 (pieci) gadi, ar nosacījumu, ka pēc Pašvaldības pirmā pieprasījuma padomāts tiks 

demontēts. 

2) saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Laika Stars attīstības risinājumi”, reģ.Nr. 

40103615245, 2024.gada 11.jūnija novērtējumu, Zemesgabala 1m2 (viens) tirgus nomas 

maksa gadā noteikta 437,00 EUR (četri simti trīsdesmit septiņi eiro, 00 centi); 

3) Pamatojoties uz augstāk minēto, Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles 

komisija (turpmāk –Komisija) rīkoja Zemesgabala nomas tiesību izsoles: 

3.1) Pamatojoties uz Komisijas 2024. gada 28.jūnija lēmumu Nr.4 (protokols 

Nr.ĪNIK/19/2024) par Zemesgabala nodošanu nomas tiesību izsolei un noteikumu 

apstiprināšanu tika organizēta 1.elektroniskā nomas tiesību izsole un saskaņā ar 2024. 

gada 26.jūlija Aktu Nr.3683414/0/2024-AKT konstatēts : 

- Izsoles sākuma datums – 05.07.2024. plkst. 13:00. 

- Izsoles noslēguma datums – 25.07.2024. plkst. 13:00.  

- Nosacītā nomas maksas sākuma noteikta ir 437,00 EUR/gadā/par 1m2 

(četri simti trīsdesmit septiņi eiro, 00 centi gadā par vienu kvadrātmetru), 

izsoles solis – 12,00 EUR (divpadsmit eiro, 00 centi) pie gada nomas 

maksas.  



 

- Izsolei līdz noteiktam datumam nav autorizējies neviens izsoles 

dalībnieks. 

- Izsole tiek atzīta par nenotikušu. 

3.2) Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 68.7 punktu, 

kas nosaka, ja publikācijā norādītajā elektroniskās izsoles termiņā neviens nomas 

tiesību pretendents nav pieteicies vai ja nav pārsolīta nomas objekta nosacītā 

nomas maksa, iznomātājs var pazemināt nomas objekta nosacīto nomas maksu 

ne vairāk kā par 20 procentiem un rīkot atkārtotu izsoli, ievērojot šo noteikumu 

26. un 26.1 punktā minēto informācijas publicēšanas kārtību, Komisija ar 2024. 

gada 5.augusta lēmumu Nr.2 (protokols Nr.ĪNIK/22/2024) nolēma nodot 

Zemesgabalu atkārtotai (2.) nomas tiesību izsolei un apstiprināja  atkārtotas 

izsoles noteikumus. Saskaņā ar 2024. gada 24.septembra Aktu 

Nr.3752073/0/2024-AKT konstatēts: 

- Izsoles sākuma datums – 02.09.2024. plkst. 13:00. 

- Izsoles noslēguma datums – 23.09.2024. plkst. 13:00.  

- Nosacītā nomas maksas sākuma noteikta ir 350,00 EUR/gadā/par 1m2 

(trīs simti piecdesmit eiro, 00 centi gadā par vienu kvadrātmetru), izsoles 

solis – 10,00 EUR (desmit eiro, 00 centi) pie gada nomas maksas.  

- Izsolei līdz noteiktam datumam nav autorizējies neviens izsoles 

dalībnieks. 

- Izsole tiek atzīta par nenotikušu. 

3.3) Pamatojoties uz Noteikumu 68.7 punktu, kas nosaka, ka “…Pēc otrās 

nesekmīgās izsoles, rīkojot trešo izsoli, izsoles sākumcenu var samazināt ne 

vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējā nosacītā nomas maksas apmēra”, 

Komisija ar 2024. gada 27.septembra lēmumu Nr.4 (protokols Nr.ĪNIK/25/2024) 

nolēma nodot Zemesgabalu atkārtotai (3.) nomas tiesību izsolei un apstiprināja  

izsoles noteikumus. Saskaņā ar 2024. gada 25.oktobra Aktu Nr.3797101/0/2024-

AKT konstatēts: 

- Izsoles sākuma datums – 04.10.2024. plkst. 13:00. 

- Izsoles noslēguma datums – 24.10.2024. plkst. 13:00.  

- Nosacītā nomas maksas sākuma noteikta ir 180,00 EUR/gadā/par 1m2 

(viens simts astoņdesmit eiro, 00 centi gadā par vienu kvadrātmetru), 

izsoles solis – 12,00 EUR (divpadsmit eiro, 00 centi) pie gada nomas 

maksas.  

- Izsolei līdz noteiktam datumam nav autorizējies neviens izsoles 

dalībnieks. 

- Izsole tiek atzīta par nenotikušu. 

3.4) Pamatojoties uz Noteikumu 68.7 punktu, Komisija ar 2024. gada 

4.novembra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.ĪNIK/28/2024) nolēma nodot 

Zemesgabalu atkārtotai (4.) nomas tiesību izsolei un apstiprināja  izsoles 

noteikumus. Saskaņā ar 2024. gada 6.decembra Aktu Nr.3873622/0/2024-AKT 

konstatēts: 

- Izsoles sākuma datums – 05.11.2024. plkst. 13:00. 

- Izsoles noslēguma datums – 05.12.2024. plkst. 13:00.  

- Nosacītā nomas maksas sākuma noteikta ir 144,00 EUR/gadā/par 1m2 

(viens simts četrdesmit četri eiro, 00 centi gadā par vienu kvadrātmetru) jeb 

12,00 EUR (divpadsmit eiro, 00 centi)/mēnesī/ par 1m2, izsoles solis – 

12,00 EUR (divpadsmit eiro, 00 centi) pie gada nomas maksas.  



 

- Izsolei līdz noteiktam datumam nav autorizējies neviens izsoles 

dalībnieks. 

- Izsole tiek atzīta par nenotikušu. 

3.5) Pamatojoties uz Noteikumu 68.7 punktu, Komisija ar 2024. gada 

6.decembra lēmumu Nr.6 (protokols Nr.ĪNIK/31/2024) nolēma nodot 

Zemesgabalu atkārtotai (5.) nomas tiesību izsolei un apstiprināja  izsoles 

noteikumus. Saskaņā ar 2025. gada 8.janvāra Aktu Nr.3905152/0/2025-AKT 

konstatēts: 

- Izsoles sākuma datums – 08.12.2024. plkst. 13:00. 

- Izsoles noslēguma datums – 07.01.2024. plkst. 13:00.  

- Nosacītā nomas maksas sākuma noteikta ir 117,00 EUR/gadā/par 1m2 

(viens simts septiņpadsmit eiro, 00 centi gadā par vienu kvadrātmetru) jeb 

9,75 EUR (deviņi eiro, 75 centi)  par 1m2 mēnesī, izsoles solis – 12,00 EUR 

(divpadsmit eiro, 00 centi) pie gada nomas maksas.  

- Izsolei līdz noteiktam datumam nav autorizējies neviens izsoles dalībnieks. 

- Izsole tiek atzīta par nenotikušu. 

3.6) Pamatojoties uz Noteikumu 68.4  punktu, kas nosaka, ka pēc elektroniskās 

izsoles noslēgšanas iznomātājs saņem elektronisko izsoļu vietnē automātiski 

sagatavotu izsoles aktu, apstiprina elektroniskās izsoles rezultātus un ņemot vērā 

augstāk minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, 

kas paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Komisija ar 2025.gada 

17.janvāra lēmumu Nr.2 (protokols Nr.ĪNIK/3/2025) nolēma:  

- apstiprināt atkārtotās (5.) elektroniskās izsoles Aktu; 

- atzīt par nelietderīgu turpināt organizēt Zemesgabala nomas tiesības; 

- rosināt atcelt Pašvaldības domes 2024. gada 29.maija lēmumu Nr.3273 

“Par zemes nomas tiesību izsoli zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0275 daļai”. 

4) Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.  

5) Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

6) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otrā daļā noteikts, 

ka Izsoles rīkotājs apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

7) Pašvaldības 2021.gada 15.decembra iekšējā normatīvā akta “Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas nolikums” 2.7.punkts paredz, ka komisija 

sagatavo lēmuma projektus Mantas izsoles rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 4.daļu, Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 68.4., 68.7, Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 2024.gada 

14.jūnija lēmuma (punkts 4. protokols Nr. ĪNIK/18/2024), 2021.gada 

15.decembra “Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma” 2.7. punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pašvaldības ceļš”, Saurieši, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., (no 4 m2 līdz 8 m2) atkārtotas (5.) izsoles akta rezultātu, 

nosakot to par nenotikušu. 

2. Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29.maija lēmumu 

Nr.3273 “Par zemes nomas tiesību izsoli zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0275 daļai”. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 

3.2. Izpilddirektoru; 

3.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

3.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentu; 

3.5. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3820 

  (prot. Nr.115/2025, 29.§) 

 

Par iznomājamās telpu platības samazinājumu nekustamā īpašumā Rīgas iela 13, 

Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., nomniekam VAS “Latvijas Pasts” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 23.decembrī ir 

saņemts Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts” (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums 

Nr.04.1.2-2/414 “Par daļu nomāto telpu atbrīvošanu Rīgas ielā 13, Ropažos, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā”, ar kuru Iesniedzējs lūdz veikt grozījumus 2007.gada 25.maija 

Nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.2, samazinot telpu platību un turpmāk nomāt 

telpas 45.1 m2 platībā, nodrošinot piekļuvi labierīcības telpām. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, ir 

konstatēts: 

 

1. Uz bijušās Ropažu novada pašvaldības vārda Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1049 ir ierakstīts nekustamais īpašums adrese: Rīgas iela 

13, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8084 009 0074, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0074, 2000 m2 platībā un būves ar 

kadastra apzīmējumu 8084 009 0074 001 ar kopējo platību 579.10 m2 (turpmāk – Ēka). 

 

2. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktam novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  
 

3. Iesniedzējs nomas tiesības ieguvis 25.05.2007., nomā nodotas telpas ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 80840090074001, Rīgas ielā 13, Ropažos, Ropažu nov., ar kopējo platību 

142.30 m2, objekta nomas maksa noteikta saskaņā ar  2010.gada 8.jūnija Ministru 



 

kabineta noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas 

kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

(zaudējuši spēku 01.06.2018.), kas bija noteikta 3.00 Ls par 1 m2 mēnesī bez PVN 

(Pievienotās vērtības nodoklis) (kopš 01.01.2014. 4.27 EUR par 1 m2  mēnesī). Nomas 

līguma (turpmāk – Līgums) darbības termiņš, pamatojoties uz 08.11.2017. vienošanos 

par grozījumiem 2007.gada 25.maija neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.2, noteikts 

līdz 25.05.2022. 

 

4. 2022.gada 8.jūnijā Pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.1194 (protokols Nr.40, 

2022,97 §) “Par nekustamā īpašuma “Dzīpari”, Ropažu pagasts, Ropažu nov., kadastra 

apzīmējums 8084 009 0074, nedzīvojamo telpu nomas tiesību pagarināšanu”, ar kuru 

nolēma pagarināt Līgumu uz 10 gadiem (līdz 2032.gada 25.maijam). 

 

5. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktam dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

 

6. Atbilstoši Pašvaldību likuma 72.panta pirmajai daļai pašvaldības ekonomiskais 

pamats ir pašvaldības manta, tostarp nekustamais īpašums. 

 

7. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta izmatojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei nododot publiskā lietošanā. 

 

8. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības veikt 

privāttiesiskas darbības ar nekustamo īpašumu, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1. Izdarīt grozījumus 2007.gada 25.maija Līgumā Nr.2 par neapdzīvojamo telpu 

nomu samazinot nomnieka lietošanā nodoto pasta nodaļas telpu platību uz 45.1 m2, 

nodrošinot piekļuvi labierīcības telpai Nr.7,  2.3 m2  platībā un noteikt, ka platības 

samazinājums stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot vienošanos par šī lēmuma 1.punktā minētajiem 

grozījumiem 2007.gada 25.maija Līgumā Nr.2 par neapdzīvojamo telpu nomu. 

 3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA "Vilkme" veikt 

nepieciešamās darbības (slēgt vienošanos pie noslēgtajiem līgumiem, veikt pārrēķinu 

komunālajos maksājumos u.c.) pēc tam, kad atbilstoši šī lēmuma 1.punktā noteiktajam 

tiks noslēgta vienošanās par grozījumiem 2007.gada 25.maija Līgumā Nr.2 par 

neapdzīvojamo telpu nomu. 

 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram M.Griščenko. 



 

 

5. Šo lēmumu izsniegt: 

5.1. Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts”; 

5.2. Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA "Vilkme"; 

5.3. Izpilddirektoram M.Griščenko; 

5.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un Personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai; 

5.5. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

29.01.2025. lēmumam Nr.3820 

 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Rīgas iela 13, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads 

Nekustamā īpašuma kadastra 

numurs: 80840090074 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840090074001 

 

 

 

 



 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

29.01.2025. lēmumam Nr.3820 

 

Nomas objekta – telpa Nr. 1  

ēkā ar kadastra apzīmējumu 808400900074001– plāns 

 

Nekustamā īpašuma adrese: 

Rīgas iela 13, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads 

Ēkas kadastra apzīmējums: 80840090074001 

Telpa Nr. 1 

Kopējā nomas platība 45.1 m2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3821 

  (prot. Nr.115/2025, 30.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Konkursa 

“Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2024” nolikums” apstiprināšanu 

                  

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Konkursa “Ropažu novada 

uzņēmēju gada balva 2024” nolikums”. Šī konkursa mērķis ir apzināt un godināt 

Ropažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot 

uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, kā arī veicināt Ropažu novada uzņēmēju 

atpazīstamību, popularizējot labas uzņēmējdarbības prakses piemērus Ropažu novadā.  



 

Iekšējais normatīvais akts izstrādāts ievērojot Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 12.punktu, kurā kā pašvaldības autonomā funkcija ir aprakstīta nepieciešamība 

sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu un Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj :        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju 

gada balva 2024” nolikums” (pielikumā); 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

3.3. Attīstības departamentam. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 
 

 
 

 

2025.gada 29.janvārī 

          Apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

 29.01.2025. sēdes lēmumu Nr.3821 

(prot. Nr.115/2025) 

 

Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2024” nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 4.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursa 

“Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2024” (turpmāk – Konkurss) organizēšanas un 

norises kārtību, kā arī uzvarētāju godināšanu. 



 

2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Ropažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 

godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, kā 

arī veicināt Ropažu novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labas 

uzņēmējdarbības prakses piemērus Ropažu novadā. 

3. Konkursa organizētājs – Pašvaldība.  

4. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti 

Pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

5. Konkursa nolikums pēc tā apstiprināšanas tiek publicēts Pašvaldības mājas lapā 

www.ropazi.lv. 

 

II. Konkursa kārtība 

 

6. Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) tiek izveidota ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu no dažādu Pašvaldības nozaru speciālistiem 7 (septiņu) 

locekļu sastāvā.  

7. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļiem. 

8. Komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas. Komisijas sekretāru, kas veic 

protokolēšanu, ievēl no Komisijas locekļu vidus. 

9. Konkurss tiek organizēts divās daļās: 

9.1. iedzīvotāju aptauja, kas balstīta uz iedzīvotāju iesniegtajām pieteikuma formām 

nolikuma noteiktajās nominācijās. Aptauja ir anonīma; 

9.2. pašvaldības izvirzīti pretendenti nolikuma noteiktajās nominācijās, balstīti uz 

publiski pieejamiem statistikas datiem un pašvaldības izvirzītiem 

pretendentiem. 

10. Kandidatūras Konkursam izvirzāmas, iesniedzot vienotu pieteikuma formu 

(pielikums) Pašvaldības pagastu un pilsētas pārvaldēs, sūtot pa pastu vai e-pastu, 

vai aizpildot elektronisko pieteikuma formu Pašvaldības mājas lapā. 

11. Anketa tiek publicēta Pašvaldības mājas lapā, kā arī izvietota Pašvaldības ēkā, 

pagastu un pilsētas pārvaldēs. 

12. Komisija katrā nominācijā var noteikt vairāk nekā vienu uzvarētāju, ja aptaujas 

rezultātā vairāki pretendenti ir ieguvuši līdzīgu balsu skaitu. 

13. Publicējot informāciju par konkursu tiek norādīts konkursa anketu iesniegšanas 

termiņš. Konkurss noslēdzas ar uzvarētāju apbalvošanu. 

14. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām balvu nepiešķirt, ja uz to nav izvirzīts 

neviens pretendents, izvirzītie pretendenti neatbilst Konkursa prasībām.  

15. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām izvirzīt savu pretendentu. 

16. Komisija Konkursa pretendentus vērtē balsojot, pamatojoties uz anketas 

rezultātiem. Ja balsis sadalās vienādi, tad izšķirošā balss ir Komisijas priekšsēdētāja 

balss. 

17. Lēmuma pieņemšanā nedrīkst piedalīties Komisijas loceklis, kurš ir pretendenta 

sastāvā vai tam pastāv darījuma attiecības ar šo pretendentu, vai pastāv citi apstākļi, 

kas var ietekmēt Komisijas locekļa objektivitāti (piemēram, radniecība). Pirms 

balsošanas Komisijas loceklis mutiski informē par norādīto faktu esamību un 

nepiedalās attiecīgās nominācijas balsošanā. 

 

III. Pretendenti dalībai  un konkursa nominācijas 

 

http://www.ropazi.lv/


 

18. Dalībai Konkursā var pieteikt uzņēmumus, to filiāles un struktūrvienības, kas 

saimniecisko darbību  ir reģistrējušas un veic Ropažu novada teritorijā, kā arī 

individuālos komersantus, lauksaimnieciskās ražošanas un citu aroddarbību 

veicējus – fiziskas personas, kas ir reģistrējušas un saimniecisko darbību veic 

Ropažu novadā. 

19. Konkursā nepiedalās uzņēmumi, kuru kapitāldaļu turētājs ir pašvaldība, kuriem uz 

vērtēšanas brīdi nodokļu parādu apmērs pārsniedz 150 EUR, kas ar tiesas lēmumu 

pasludināti par maksātnespējīgiem, tajā skaitā atrodas tiesiskās aizsardzības procesā, 

ārpus tiesas tiesiskās aizsardzības procesā, sanācijas procesā, tā saimnieciskā 

darbība ir izbeigta vai atrodas likvidācijas procesā, kas pilnā apmērā un 

normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nav samaksājis nodokļus un citus valsts vai 

pašvaldību noteiktos obligātos maksājumus, kā arī cita veida līgumu maksājumus 

Ropažu novada pašvaldībai, kā arī, kas sodīti par pārkāpumiem darba tiesisko 

attiecību un darba aizsardzības jomā par iepriekšējo 3 (trīs) gadu periodu. 

20. Konkursa nominācijas: 

20.1. nominācijas, kas balstītas uz iedzīvotāju aptauju: 

20.1.1. Gada labākais darba devējs 2024;   

20.1.2. Gada pakalpojumu sniedzējs 2024; 

20.1.3. Gada uz sociālām vērtībām balstīts uzņēmējs 2024; 

20.1.4. Gada jaunums 2024; 

20.1.5. Gada mājražotājs/amatnieks 2024; 

20.1.6. Gada inovācija 2024; 

20.1.7. Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2024; 

20.1.8. Gada labdaris 2024; 

20.1.9. Gada jaunais uzņēmējs 2024; 

20.2. Pašvaldības piešķirtās nominācijas, kas balstītas uz publiski pieejamiem 

statistikas datiem un Pašvaldības izvirzītiem pretendentiem: 

20.2.1. Lielākais nodokļu maksātājs 2024; 

20.2.2. Lielākais iedzīvotāju ienākumu nodokļu maksātājs 2024; 

20.2.3. Lielākais nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 2024; 

20.2.4. Nozīmīgākais sadarbības partneris 2024; 

20.2.5. Gada investīcija 2024 

21. Komisija, nosakot nominācijas uzvarētāju, vērtē komersanta kopējo tēlu, anketas 

rezultātus, reputāciju, kā arī uzņēmējdarbību veicinošas aktivitātes novērtējamā gada 

griezumā.  

 

IV. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

 

22. Konkursa uzvarētāji tiek godināti svinīgā ceremonijā. 

23. Konkursa uzvarētāji katrā nominācijā saņem atzinības rakstu un piemiņas balvu 

– “Ropažu novada Gada uzņēmējs 2024.”.  

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 
 

 



 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

iekšējiem noteikumiem Nr. 

“Konkursa “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2024” nolikums” 

 
APTAUJA ROPAŽU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2024 

Aicinām piedalīties aptaujā “Ropažu novada uzņēmēju gada balva 2024”, nosaucot tos 

komersantus, kuri 2024.gadā savā jomā bijuši labākie un veiksmīgākie, sekmējot 

uzņēmējdarbības vides attīstību Ropažu novadā un veicinātu komersantu izaugsmi. 

UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2024 var pieteikt uzņēmumus, to filiāles un 

struktūrvienības, kas saimniecisko darbību veic Ropažu novada teritorijā, kā arī individuālos 

komersantus, lauksaimnieciskās ražošanas un citu aroddarbību veicējus – fiziskas personas, 

kas ir reģistrējušas un saimniecisko darbību veic Ropažu novadā. 

UZŅĒMĒJU GADA BALVAS 2024 laureāti tiks noteikti, apkopojot aptaujas rezultātus. 

Aptauja notiek no 3. - 21.februārim. Aptauja ir anonīma un rezultāti tiks izmantoti tikai 

apkopotā veidā. Aizpildot anketu, jāieraksta komersanta nosaukums vai vārds uzvārds, ja 

saimnieciskās darbības veicējs ir fiziska persona. Katrā nominācijā var ierakstīt 2 fiziskas vai 

juridiskas personas, kas veic saimniecisko darbību. 

1. Gada labākais darba devējs 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

2. Gada pakalpojumu sniedzējs 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

3. Gada uz sociālā vērtībām balstīts uzņēmējs 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

4. Gada jaunums 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

5. Gada mājražotājs/amatnieks 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

6. Gada inovācija 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

7. Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2024: 

• __________________________________________________ 



 

• __________________________________________________ 

8. Gada labdaris 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

9. Gada jaunais uzņēmējs 2024: 

• __________________________________________________ 

• __________________________________________________ 

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3822 

  (prot. Nr.115/2025, 31.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu 

novada pašvaldības domes 2023. gada 13.decembra saistošajos noteikumos Nr. 

43/23 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Ropažu novada pašvaldībā”” 

precizēšanu 

                  

 

[1] Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt Ropažu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 13.decembra saistošajos noteikumos Nr.43/23 “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Ropažu novada pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi 

Nr.43/23) punktus, kuros ir noteiktas prasības attiecībā tikai uz suņu reģistrāciju. 

Saistošo noteikumu pamatojums: ņemot vērā, ka 2024.gada 24.jūlijā stājās spēkā 

Ministru kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumi Nr. 478 "Grozījumi Ministru kabineta 

2022. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 359 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 

kārtība"", ar kuriem noteikts, ka, lai nodrošinātu dzīvnieku labturību un aizsardzību 

regulējošajos normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi, datubāzē reģistrē suni, kaķi un 

mājas (istabas) sesku, ir jāprecizē saistošie noteikumi Nr.43/23 un jānosaka, ka 

pienākums ir reģistrēt arī kaķus un mājas (istabas) seskus, kā arī jānosaka, kas uzrauga 

un kontrolē kaķu un mājas (istabas) sesku reģistrāciju. 

Vienlaikus nepieciešams noteikt saistošo noteikumu Nr.43/23 5.punktā papildus 

pienākumus mājas (istabas) dzīvnieka turēšanai. 

 

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2024.gada 27.novembrī izdeva saistošos 

noteikumus Nr.51/24 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

13.decembra saistošajos noteikumos Nr. 43/23 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Ropažu novada pašvaldībā””. Saistošie noteikumi 2024.gada 5.decembrī tika nosūtīti 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

[3] Ropažu novada pašvaldība saņēma Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumu Nr. 1-18/7141 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 51/24” 

(turpmāk – atzinums), kurā norādīts: 



 

 “Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences 

ietvaros ir izvērtējusi Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) domes 

2024. gada 27. novembra saistošos noteikumus Nr. 51/24 “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 13.decembra saistošajos noteikumos Nr. 43/23 “Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Ropažu novada pašvaldībā”” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) kopsakarā ar pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 43/23 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Ropažu novada 

pašvaldībā” (turpmāk – sākotnējā redakcija). 

Ar saistošajiem noteikumiem pašvaldība ir papildinājusi sākotnējās redakcijas 

5. punktu ar jauniem pienākumiem mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam un ietvērusi 

tos divos apakšpunktos – 5.4. un 5.5. apakšpunktā –, par kuru pārkāpšanu atbilstoši 

sākotnējās redakcijas 17. punktam var tikt piemērota administratīvā atbildība. 

Ministrija vērš pašvaldības uzmanību, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās 

daļas 5. punktu dome ir tiesīga paredzēt administratīvos sodus par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu par mājas (istabas) dzīvnieku labturību, ja likumos nav noteikts citādi, 

proti, pašvaldība var paredzēt administratīvo atbildību vien tad, ja likumdevējs tai ir 

atstājis šādu iespēju. Turklāt administratīvā atbildība par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu var tikt noteikta mājas (istabas) dzīvnieku labturības, nevis uzturēšanas 

jomā, kā to iepriekš noteica likuma “Par pašvaldībām” regulējums. Administratīvā 

atbildība par mājas (istabas) dzīvnieku labturības nodrošināšanu jau ir paredzēta 

Dzīvnieku aizsardzības likumā. Minētā likuma 53. -59. pantā ir uzskaitīti administratīvo 

pārkāpumu sastāvi (piemēram, administratīvā atbildība par dzīvnieku labturības 

prasību pārkāpumiem, par pārkāpumiem dzīvnieku pārvadāšanā, par dzīvnieku 

turēšanas noteikumu pārkāpumiem u.c.). Savukārt Dzīvnieku aizsardzības likuma 

57. pants paredz administratīvo sodu par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem.  

Papildus norādām, ka ar 2023. gada 29. decembra atzinuma Nr. 1-18/7674 

6. punktu ministrija lūdza pašvaldību izvērtēt, par kuru saistošo noteikumu punktu vai 

punktiem pašvaldībai dotā pilnvarojuma ietvaros ir tiesības noteikt administratīvo 

atbildību, un precizēt saistošo noteikumu 17. punktu (iepriekš 20. punkts), norādot visus 

tos saistošo noteikumu punktus, par kuru neievērošanu paredzēta administratīvā 

atbildība, paredzot soda apmēru par katru saistošajos noteikumos uzskaitīto pārkāpumu 

atsevišķi, izvērtējot pārkāpuma smagumu. Pašvaldība ir precizējusi sākotnējās 

redakcijas 17. punktu, daļēji ievērojot ministrijas norādījumus, vienlaikus vērtējot to 

kopsakarā ar saistošajiem noteikumiem par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu, 

ministrija konstatē, ka noteikumi neatbilst ārējo normatīvo aktu prasībām. 

Ņemot vērā minēto, ministrija izsaka šādus iebildumus. 

1. Lūdzam grozīt sākotnējās redakcijas 17. punktu. Ministrija konstatē, ka 

administratīvo pārkāpumu sastāvi tiek veidoti, atsaucoties uz saistošo noteikumu 5. 

(kurš satur piecus apakšpunktus) 7. un 8. punktu. Vēršam uzmanību, ka pašvaldībai, 

nosakot administratīvās atbildības regulējumu tās saistošajos noteikumos, ir pienākums 

identificēt katru saistošo noteikumu punktu vai apakšpunktu atsevišķi, nosakot arī 

katram pārkāpumam atbilstošu soda apmēru, izvērtējot katra pārkāpuma kaitīgumu un 

smagumu. Gadījumā, kad pārkāpumu ir iespējams definēt, tiesību normas izdevējam ir 

pienākums pieņemt tādas normas, kurās ir skaidri definēti priekšnoteikumi personas 

sodīšanai. Ievērojot minēto, saistošo noteikumu 17. punktu nepieciešams precizēt tā, lai 

nodrošinātu punkta atbilstību Administratīvās atbildības likumam, ietverot norādi uz 

katru saistošo noteikumu 5. punkta apakšpunktu, 7. un 8. punktu kurā definēta darbība 

vai bezdarbība, kā arī norādīt soda apmēru par katru saistošo noteikumu punktos 

uzskaitīto pārkāpumu atsevišķi, izvērtējot pārkāpuma smagumu. 



 

2. Lūdzam neattiecināt administratīvo atbildību uz noteikumu 5.4. un 

5.5. apakšpunktu. Ministrija norāda, ka administratīvās atbildības tvērums dzīvnieku 

labturības jomā ietver arī dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu. Proti, suņa 

īpašnieku var sodīt arī par nepienācīgu uzraudzību un kontroli, pamatojoties uz 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 57. pantu, ja dzīvnieks rada sabiedriskās kārtības 

traucējumu un apdraud sabiedrisko drošību (smaka, spalvas, antisanitāri apstākļi 

u.tml). Turpretī Dzīvnieku aizsardzības likuma 58. pants paredz sodu par dzīvnieku 

turēšanas noteikumu pārkāpšanu, kas noteikti Dzīvnieku aizsardzības likumā un MK 

noteikumos Nr. 411, ja ar šo pārkāpumu sakosts cits dzīvnieks vai cilvēkam nodarīts 

fizisks vai materiāls kaitējums, izņemot tos gadījumus, kas noteikti Krimināllikuma 

230.¹ pantā.  

Tādējādi ministrija secina, ka par nepienācīgu dzīvnieka uzraudzību un kontroli, 

ja dzīvnieks rada sabiedriskās kārtības traucējumu un apdraud sabiedrisko drošību 

(smaka, spalvas, antisanitāri apstākļi u.tml), administratīvo atbildību piemēro, 

pamatojoties uz Dzīvnieku aizsardzības likuma 57. pantu”. 

Ņemot vērā atzinumā norādīto papildus ir jāprecizē saistošo noteikumu Nr.43/23 

17.punkts. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 

5. punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu un 

Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta pirmo un trešo daļu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ:       

  

1. Precizēt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 13.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 43/23 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Ropažu novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu 

un personālvadības departamentam noformēt saistošos noteikumus un nodot 

Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu tiesiskumu vai Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļai pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinuma saņemšanas (vai lemjošās daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6.3. Ropažu novada pašvaldības policijai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

http://www.ropazi.lv/


 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

        

2024.gada 27.novembrī      Nr.51/24 

           

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

27.11.2024. sēdes lēmumu Nr.3695 

(prot. Nr.110/2024) 

 

Precizēti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

29.01.2025. sēdes lēmumu Nr.3822 

(prot. Nr.115/2025) 

 

       

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 13.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 43/23 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Ropažu novada pašvaldībā” 

Izdoti saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 5. punktu, 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu un 

Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta pirmo un trešo daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 13.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 43/23 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Ropažu 

novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir pienākums: 

5.1. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā reģistrēt un vakcinēt mājas (istabas) 

dzīvnieku; 

5.2. suņa īpašniekam pastaigas laikā pilsētas un ciema teritorijā – publiski 

pieejamā teritorijā neatkarīgi no īpašuma piederības veida, līdzi jābūt 

iepakojumam suņa ekskrementu savākšanai, kurus pēc to savākšanas jāizmet 

atkritumu urnās vai konteineros; 

5.3. nepieļaut, ka mājas (istabas) dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju koplietošanas telpās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī novada 

sabiedriskajās vietās; 

5.4. nodrošināt, lai mājas (istabas) dzīvnieks (smaka, riešana vai gaudošana) 

netraucētu mājas vai apkārtnes iedzīvotājus; 

5.5. nepieļaut mājas (istabas) dzīvnieka klaiņošanu”. 



 

 

2. Noteikumu 16.punktā vārdu “suņu” aizstāt ar vārdiem “mājas (istabas) 

dzīvnieku”. 

 

3. Izteikt noteikumu 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Par Noteikumos noteikto prasību neievērošanu tiek piemēroti šādi sodi: 

17.1. par Noteikumu 5.1.apakšpunktā noteiktā neievērošanu tiek piemērots 

brīdinājums vai naudas sods līdz 70 naudas soda vienībām; 

17.2. par Noteikumu 5.2.apakšpunktā noteiktā neievērošanu tiek piemērots 

brīdinājums vai naudas sods līdz 30 naudas soda vienībām; 

17.3. par Noteikumu 5.3.apakšpunktā noteiktā neievērošanu tiek piemērots 

brīdinājums vai naudas sods līdz 70 naudas soda vienībām; 

17.4. par Noteikumu 7.punktā noteiktā neievērošanu tiek piemērots 

brīdinājums vai naudas sods līdz 50 naudas soda vienībām; 

17.5. par Noteikumu 8.punktā noteiktā neievērošanu tiek piemērots 

brīdinājums vai naudas sods līdz 20 naudas soda vienībām.” 

 

4. Izteikt noteikumu 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Administratīvā pārkāpuma lietu par Noteikumu 5.1., 5.2. un 

5.3.apakšpunktā, 7. un 8. punktā minēto prasību neizpildīšanu izskata Ropažu 

novada pašvaldības policija.” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                      V. Paulāne 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 27.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 51/24 

“Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 13.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.43/23 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Ropažu 

novada pašvaldībā”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

13.decembra saistošajos noteikumos Nr.43/23 “Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Ropažu novada 

pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi 

Nr.43/23) punktus, kuros ir noteiktas prasības 

attiecībā tikai uz suņu reģistrāciju, kā arī noteikt 

papildus pienākumus mājas (istabas) dzīvnieka 



 

turēšanai. 

1.2. Saistošo noteikumu pamatojums: ņemot vērā, ka 

2024.gada 24.jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta 

2024. gada 16. jūlija noteikumi Nr. 478 "Grozījumi 

Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumos 

Nr. 359 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 

kārtība"", ar kuriem noteikts, ka, lai nodrošinātu 

dzīvnieku labturību un aizsardzību regulējošajos 

normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi, 

datubāzē reģistrē suni, kaķi un mājas (istabas) 

sesku, ir jāprecizē saistošie noteikumi Nr.43/23 un 

jānosaka, ka pienākums ir reģistrēt arī kaķus un 

mājas (istabas) seskus, kā arī jānosaka, kas uzrauga 

un kontrolē kaķu un mājas (istabas) sesku 

reģistrāciju. 

1.3. Vienlaikus nepieciešams noteikt saistošo 

noteikumu Nr.43/23 5.punktā papildus pienākumus 

mājas (istabas) dzīvnieka turēšanai. 

1.4. Papildus grozījumi nepieciešami, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu Nr.43/23 atbilstību 

Administratīvās atbildības likumam, ietverot norādi 

uz katru saistošo noteikumu 5. punkta apakšpunktu, 

7. un 8. punktu, kurā definēta darbība vai 

bezdarbība, kā arī norādīti soda apmēri par katru 

saistošo noteikumu punktos uzskaitīto pārkāpumu 

atsevišķi. 

1.5. Par atsevišķu saistošo noteikumu punktu 

neievērošanu, kas attiecināmi uz mājas (istabas) 

dzīvnieka reģistrāciju un ekskrementu savākšanu, 

kā arī mājas (istabas) dzīvnieku barošanas vietu 

sakopšanu un mājas (istabas) dzīvnieku atrašanos 

vietās, kurās uzstādītas speciālās, Ropažu novada 

pašvaldības aizlieguma zīmes, paredzēta 

administratīvā atbildība – brīdinājums vai naudas 

sods līdz 70 naudas soda vienībām. Piemērojamā 

soda apmērs tiks diferencēts atkarībā no pārkāpuma 

un nodarītā kaitējuma smaguma, ko izvērtēs 

pašvaldības policija. Nosakot administratīvā soda 

veidu un mēru, pašvaldības policija ņems vērā 

izdarītā pārkāpuma raksturu, pie atbildības 

saucamās personas personību, mantisko stāvokli, 



 

pārkāpuma izdarīšanas apstākļus, atbildību 

mīkstinošos un pastiprinošos apstākļus. 

Administratīvais sods paredzēts ar mērķi atturēt 

saistošajos noteikumos minētās personas no 

pārkāpumu izdarīšanas, aizstāvēt pārējo iedzīvotāju 

tiesības dzīvot sakoptā, tīrā un drošā vidē. 

Noteikumu izdošanas mērķis nav administratīvi 

sodīt pēc iespējas vairāk personu, bet gan 

nodrošināt tīru un drošu vidi pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

1.6. Ņemot vērā minēto atbildība noteikta par saistošo 

noteikumu 5.1., 5.2. un 5.3. apakšpunktos, 7. un 8. 

punktā noteikto prasību neievērošanu. 

1.7. Ar saistošo noteikumu regulējumu ir nodrošināts 

samērīgums starp personai uzlikto pienākumu un 

sabiedrības interesēs sasniedzamo mērķi. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu – neietekmēs 

budžetu, jo saistošie noteikumi Nr.43/23 tiek 

precizēti atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 16. 

jūlija noteikumiem Nr. 478 "Grozījumi Ministru 

kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 359 

"Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība"" un 

tiek noteikti papildus pienākumi mājas (istabas) 

dzīvnieka turēšanai, kā arī grozījumi tiek veikti, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu Nr.43/23 atbilstību 

Administratīvās atbildības likumam. 

3. Sociālā 

ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – uzlabosies dzīvnieku labturība. 

3.2. Ietekme uz vidi – noteikumu pieņemšana sekmēs 

vides sakārtošanas nodrošināšanu. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šo saistošo 

noteikumu izpilde neietekmēs iedzīvotāju veselību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā - šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu 

izpilde neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var 



 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

vērsties Ropažu novada pašvaldības policijā. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek 

paredzētas papildus administratīvo procedūru 

izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs 

pašvaldības funkcijas. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu 

īstenošanā tiks iesaistīti darbinieki, kuri līdz šo 

saistošo noteikumu pieņemšanas brīdim veica 

darbu. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt 

Ropažu novada pašvaldības policija. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs 

minētā mērķa sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie 

līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai un 

tās rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa 

vietnē internetā www.ropazi.lv no 2024.gada 

24.oktobra līdz 2024.gada 7.novembrim. Šajā laika 

periodā nav saņemts sabiedrības viedoklis. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                      V. Paulāne 

 

 

 

 

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3823 

  (prot. Nr.115/2025, 32.§) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” reorganizāciju 

                  

 

[1] Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens”, reģistrācijas Nr. 

40103217948 (turpmāk arī – SIA “Garkalnes ūdens” vai Sadalāmā sabiedrība) 2 

802 535.00 kapitāldaļas jeb 81.11 % (noapaļojot no pamatkapitāla) pieder 

Ropažu novada pašvaldībai un 652 637.00 kapitāldaļas jeb 18.89 % (noapaļojot 

no pamatkapitāla) pieder Ādažu novada pašvaldībai. 

[2] Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 10. panta pirmās daļas 9. punkts 

nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 

un tikai domes kompetencē ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā arī lemt par dalību 

kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. Atbilstoši Likuma 73. panta 

pirmajai daļai pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot 

to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai 

iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

[3] Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 23.martā noslēdza līgumu 

Nr.12.1/2022/12 ar SIA “ZAB PricewaterhouseCoopers Legal” reģ.Nr. 

40203342251, par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un aģentūru 

līdzdalības un funkciju izvērtējumu.  

SIA “ZAB PricewaterhouseCoopers Legal” veiktā funkciju audita ziņojumā 

(turpmāk – Ziņojums) tika secināts, ka saistībā ar Ropažu novada pašvaldības 

aģentūru un kapitālsabiedrību funkciju dublēšanos, kā arī ievērojot nevalstisko 

organizāciju viedokļus un Konkurences padomes viedokli, kas iegūti 

konsultāciju procesā par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, 

pašvaldība, izdarot lietderības un efektivitātes apsvērumus, pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs, var lemt par aģentūru un 

kapitālsabiedrību reorganizāciju - samazinot kapitālsabiedrību un aģentūru 

skaitu, kā arī centralizējot to funkcijas.  

Kā norādīts Ziņojumā, reorganizācijas rezultātā, pirmšķietami, varētu tikt 

sasniegti šādi mērķi: labāka prakse kapitālsabiedrību pārvaldībā, palielināta 

privātā sektora iesaiste pakalpojumu nodrošināšanā (ārpakalpojuma apjoma 

pieaugums), efektīvāka cilvēku, infrastruktūras un citu resursu izmantošana. 

Atkarībā no reorganizācijas stratēģijas var tikt samazinātas arī stratēģiskā 

līmeņa neefektivitātes, iegūta atbalsta funkciju optimizācija, efektīvāka 

iepirkumu procedūru organizēšanas process un pirmšķietami labāki cenu 

piedāvājumi (līdz ar iepirkuma apjoma palielināšanos).  

Ziņojumā uzsvērts, ka šobrīd katrai kapitālsabiedrībai un aģentūrai ir savi 

uzdevumi un to sasniegšanas stratēģija. Uzdevumi un to sasniegšanas 

mehānismi dublējas un tiek realizēti bez savstarpējas koordinācijas. Publisku 

personu kapitālsabiedrību pārvaldībā ir identificēti strukturāli izaicinājumi, kam 



 

nepieciešama kompleksu un uz labās prakses piemēriem balstītu risinājumu 

ieviešana, kas paplašinātu institucionālo kapacitāti, veidotu vienotu izpratni un 

sasniegtu pašvaldības izvirzītās stratēģijas efektīvu izpildi.  

Tāpat no Ziņojuma izriet, ka kapitālsabiedrību un aģentūru skaita samazināšana 

un funkciju centralizēšana saistāma arī ar kapitālsabiedrībām raksturīgajiem 

kontroles mehānismiem (sistēmām) attiecībā uz konkurences neitralitātes 

ievērošanu un funkciju izpildes kontroli, samazinot kapitālsabiedrību 

papildpakalpojumus un izvērtējot lietderību un efektivitāti iesaistīt privātos 

tirgus dalībniekus. Kapitālsabiedrību un aģentūru pašreizējais decentralizētais 

iepirkumu organizēšanas modelis paredz iepirkumu organizēšanas funkciju 

katrā no kapitālsabiedrībām, samazinot iepirkuma priekšmeta apjomu un radot 

administratīvo resursu patēriņu. Centralizētāka pārvaldības modeļa ietvaros 

tiktu ne tikai palielināts kopējais iepirkumu priekšmeta apjoms un pirmšķietami 

samazināts administratīvo resursu patēriņš, bet būtu novērojami arī ieguvumi 

attiecībā uz iepirkumu ekspertu kompetencēm, kas nodrošinātu efektīvāku, 

caurspīdīgāku un konkurenci veicinošāku iepirkumu organizēšanu. 

[4] SIA “Garkalnes ūdens” pamatdarbība ir dzeramā ūdens piegāde 

patērētājiem, notekūdeņu novadīšana un attīrīšana, ūdensvada un kanalizācijas 

tīklu apkalpošana un remonts, t.sk. ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

apkalpošana Ropažu novada Garkalnes pagasta Priedkalnē, Bukultos, Baltezerā 

un Ādažu novada Ādažu pagasta Baltezerā un Alderos. Lai ievērotu Ziņojumā 

norādīto un tiktu sasniegti Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību 

reorganizācijas mērķi: samazināts kapitālsabiedrību skaits un centralizētas 

kapitālsabiedrību funkcijas ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā, veicama SIA 

“Garkalnes ūdens” reorganizācija sadalīšanas (sašķelšanas) ceļā, SIA 

“Garkalnes ūdens”  nododot visu savu mantu Ropažu novada pašvaldības 

iegūstošajai sabiedrībai - Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”, un Ādažu 

novada pašvaldības daļu iegūstošajai sabiedrībai Ādažu novada pašvaldības 

SIA “Ādažu ūdens”. 

Biedrība “Latvijas Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācija” 

29.06.2022. vēstulē Nr. 06/05, cita starpā, norāda, ka, balstoties uz biedrības 

biedru pieredzi un līdzšinējo sadarbību ar Latvijas pašvaldībām, ilgtspējīga 

ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšana visas pašvaldības (novada) robežās 

visveiksmīgāk ir īstenojama, reorganizējot esošos ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzējus, tos apvienojot vienā lielā ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzējā. Tādējādi ir iespējams konsolidēt gan finanšu kapacitāti, 

kas nepieciešama sistēmu uzturēšanai un investīciju un attīstības projektu 

realizācijai, gan pieredzējušus un zinošus speciālistus, kas nodrošina sistēmu 

atbilstošu ekspluatāciju. 

Atbilstoši Pašvaldības domes 2022.gada 21.decembra sēdē pieņemtajam 

lēmumam Nr.1887 “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju” Pašvaldības dome 

konceptuāli nolēmusi atbalstīt Pašvaldības kapitālsabiedrību un aģentūru 

reorganizācijas modeli, kas, cita starpā, paredz sašķelt SIA “Garkalnes ūdens”  

un nodalītās daļas pievienot pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”, 

reģistrācijas Nr. 40103280684. 

[5] Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk – Pārvaldības likums) 128. panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas 



 

personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par publiskas personas 

kapitālsabiedrības sadalīšanas uzsākšanu. Saskaņā ar šā panta otro daļu 

minētajā lēmumā nosaka iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētāju. Ņemot 

vērā Pārvaldības likuma 128. panta trešajā daļā noteikto, ka publiskas personas 

kapitālsabiedrības sadalīšanai nevar piemērot nodalīšanas paņēmienu 

(Komerclikuma 336.panta trešā daļa), publiskas personas sadalīšana tiek veikta 

atbilstoši Komerclikuma 336.panta otrajā un ceturtajā daļā noteiktajam- 

sašķelšanas ceļā, kad sadalāmā sabiedrība nodod visu savu mantu divām vai 

vairākām iegūstošajām sabiedrībām un beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa, 

un sašķelšanas gadījumā sadalāmās sabiedrības dalībnieki kļūst par iegūstošo 

sabiedrību dalībniekiem saskaņā ar lēmumu par sabiedrības sašķelšanu. 

Atbilstoši Pārvaldības likuma 130.pantā un 131.panta pirmajā daļā noteiktajam, 

pieņemot lēmumu par reorganizācijas uzsākšanu (šā likuma 127. un 128.pants), 

publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija var paredzēt reorganizācijas 

nosacījumus, un publiskas personas kapitālsabiedrības, izstrādājot 

reorganizācijas līgumu, ievēro publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas 

lēmumā paredzētos nosacījumus (šā likuma 130.pants). Reorganizācijas līguma 

projektu saskaņo dalībnieku (akcionāru) sapulce. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9.punktu, 73. panta 

pirmo daļu,  Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 128.panta pirmo un otro daļu, 130. pantu, 131.panta pirmo daļu, 

Komerclikuma 336.panta pirmo, otro, ceturto un sesto daļu,   

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Garkalnes ūdens", reģ.Nr. 

40103217948, reorganizāciju, to sadalot sašķelšanas ceļā, kur SIA 

“Garkalnes ūdens” mantu, finanses, tiesības un saistības, kas nepieciešama: 

1.1. ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai Ropažu novada Garkalnes 

pagasta Priedkalnē, Bukultos un Baltezerā, nodot Ropažu novada 

pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību – Pašvaldības SIA 

“Garkalnes inženiertīkli”, reģ.Nr. 40103280684 (turpmāk – Iegūstošā 

sabiedrība 1); 

1.2. ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai Ādažu novada Ādažu 

pagasta Baltezerā un Alderos, nodot Ādažu novada pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību – SIA “Ādažu ūdens”, reģ.Nr. 

40003929148 (turpmāk – Iegūstošā sabiedrība 2). 

2. Noteikt šādus reorganizācijas nosacījumus: 

2.1. Sadalāmās sabiedrības pievienošana Iegūstošai sabiedrībai 1 un 

Iegūstošai sabiedrībai 2 notiek, Sadalāmajai sabiedrībai nododot visu 

savu mantu, finanses, tiesības un saistības, atļaujas, citus resursus 

Iegūstošai sabiedrībai 1 un Iegūstošai sabiedrībai 2 atbilstoši šī lēmuma 

1.punktā norādītajam sadalījumam, un Sadalāmā sabiedrība pēc 

reorganizācijas beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa. 

2.2. Iegūstošās sabiedrības 1 pamatkapitāls tiks palielināts, ieguldot tajā 

mantisko ieguldījumu – Sadalāmās sabiedrības mantu, kas nepieciešama 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai Ropažu novada Garkalnes 



 

pagasta Priedkalnē, Bukultos un Baltezerā, un par summu, kuras vērtība 

nosakāma atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 132.panta otrajai daļai un 

Komerclikuma 154.pantam, bez jaunu dalībnieku uzņemšanas, pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu. 

2.3. visas Iegūstošās sabiedrības 1 kapitāla daļas pēc reorganizācijas spēkā 

stāšanās piederēs Ropažu novada pašvaldībai. 

2.4. Iegūstošās sabiedrības 1 jaunās daļas dos tiesības uz dividendēm ar 

reorganizācijas spēkā stāšanās brīdi. 

2.5. Sadalāmās sabiedrības pārvaldes institūcijas (dalībnieku sapulce, valde) 

savu darbību izbeidz ar reorganizācijas spēkā stāšanās dienu. 

2.6. Iegūstošās sabiedrības 1 valde paliek līdzšinējā skaitliskajā un 

personālsastāvā. 

3. Uzdot Sadalāmās sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības 1 valdēm sagatavot 

reorganizācijas līguma projektu, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma noteikumus, Komerclikumu un šo 

lēmumu. 

4. Uzdot Sadalāmās sabiedrības valdei veikt eksperta, kurš iekļauts 

Komercreģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, piesaisti Sadalāmās 

sabiedrības mantas pietiekamības novērtēšanai, lai noteiktu tās pietiekamību 

Iegūstošās sabiedrības 1 pamatkapitāla palielināšanai. 

5. Piekrist, ka 1. – 4.punktā noteiktā reorganizācijas procesa administrēšana tiek 

veikta ārpakalpojuma veidā, kā arī ar to saistīto izmaksu apmaksai no 

pašvaldību līdzekļiem proporcionāli Sadalāmās sabiedrības īpašnieku 

kapitāldaļām. 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbildīgs Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

7. Šo lēmumu izsniegt: 

7.1. Izpilddirektoram; 

7.2. Izpilddirektora palīgam aģentūru un kapitālsabiedrību pārvaldības 

jautājumos; 

7.3. Pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli”; 

7.4. SIA “Garkalnes ūdens”; 

7.5. Ādažu novada pašvaldībai; 

7.6. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

  

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3824 

  (prot. Nr.115/2025, 33.§) 

 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ropažu novada Sociālā dienesta 

vadītāju 



 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā 2025.gada 7.janvārī saņemts Ropažu novada 

Sociālā dienesta vadītājas Rutas Leišavnieces iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

2025.gada 7.janvārī ar Nr. 5.1-18/2025/46), kurā ietverts lūgums izbeigt darba 

tiesiskās attiecības uz pušu vienošanās pamata ar 2025.gada 7.februāri.  

Izskatot R.Leišavnieces iesniegumu, dome konstatē, ka ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmumu (prot. Nr.22/2021, 34.§, 

lēmums Nr.579) “Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu vadītāju iecelšanu 

amatā”, R.Leišavniece tika iecelta Ropažu novada Sociālā dienesta vadītāja amatā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, kas 

nosaka, ka [..] tikai domes kompetencē ir: iecelt amatā un atbrīvot no tā 

pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos [..], Darba likuma 114. pantu, kas noteic, ka darbinieks un 

darba devējs var izbeigt darba tiesiskās attiecības, savstarpēji vienojoties, šāds 

līgums slēdzams rakstveidā, ievērojot Finanšu komitejas 2025.gada 23.janvāra 

lēmumu (prot.Nr.95/2025), Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot no amata un 2025.gada 7.februārī (pēdējā darba tiesisko 

attiecību diena) izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Ropažu novada 

Sociālā dienesta vadītāju Rutu Leišavnieci, pamatojoties uz Darba 

likuma 114. pantu – darbinieka un darba devēja vienošanās. 

2. Līdz 2025.gada 7.februārim Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram organizēt Ropažu novada Sociālā dienesta materiālo 

vērtību un dokumentācijas pieņemšanu. 

3. Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla 

vadības nodaļas Personāla vadības nodaļai iesniegt ziņas Valsts 

ieņēmumu dienestā par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 

amatpersonu sarakstā. 

4. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas publicēšanu 

Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

5. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas 

nosūtīt lēmumu izpildei: 

5.1. Rutai Leišavniecei; 

5.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai; 

5.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

5.4. Centrālās administrācijas Kancelejai; 

5.5. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

  

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                              

 

V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

29.01.2025.        Nr. 3825 

  (prot. Nr.115/2025, 34.§) 



 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības  Interešu izglītības un neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 23.martā pieņēma lēmumu Nr. 874 

(prot. Nr. 33/2022,53.§) “Par Ropažu novada pašvaldības Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas izveidi un tās 

nolikuma apstiprināšanu”, ar kuru nolēma izveidot Ropažu novada pašvaldības 

Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisiju (turpmāk – Komisija) četru komisijas locekļu un sekretāra (bez 

balsstiesībām) sastāvā. Šobrīd Komisija darbojas šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētāja –  Aija Didrihsone, Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta galvenā speciāliste interešu izglītības, 

profesionālās ievirzes un mūžizglītības jautājumos;  

2) Komisijas locekle - Ludmila Vorobjova, Ropažu novada pašvaldības domes 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētāja; 

3) Komisijas locekle - Vija Tomiņa, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja; 

4) Komisijas locekle – Inese Leimane, Centrālās administrācijas Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas 

tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākā juriste; 

5) Komisijas sekretāre – Iluta Škraba, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta lietvede. 

Ropažu novada pašvaldībā 2025.gada 20.janvārī saņemts Komisijas sekretāres 

Ilutas Škrabas iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no Komisijas sekretāres 

amata, un 2024.gada 24.janvārī saņemts Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta galvenās speciālistes vispārējās izglītības satura un iestāžu kvalitātes 

monitoringa jautājumos Artas Lēnertes iesniegums ar lūgumu apstiprināt viņu 

Komisijas sekretāres amatā. 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 23.marta nolikuma “Ropažu 

novada pašvaldības Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas nolikums” 2.punkts noteic - Komisijas sastāvu izveido, 

apstiprina, groza, reorganizē vai likvidē Dome, Komisijas nolikuma 7.punkts noteic -  

Komisijas locekļu sastāvā ir jābūt vismaz vienam juristam un diviem izglītības 

speciālistiem, Komisijas nolikuma 9.punkts noteic - Komisijas locekļi var tikt izslēgti 

no Komisijas sastāva ar Domes lēmumu uz attiecīgā Komisijas locekļa iesnieguma 

pamata. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas noteic, 

ka tikai dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts 

komitejās, komisijās, valdēs un darba grupās, Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 23.marta nolikuma “Ropažu novada pašvaldības Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikums” 

2.punktu, Finanšu komitejas 2024.gada 26.septembra sēdes lēmumu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Veikt šādus grozījumus Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no Komisijas sastāva Komisijas sekretāri Ilutu Škrabu; 



 

1.2. apstiprināt Komisijas sekretāra amatā Artu Lēnerti, Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta galveno speciālisti vispārējās 

izglītības satura un iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos. 

2. Noteikt, ka Interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija no 2025.gada 30.janvāra darbojas šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētāja –  Aija Didrihsone, Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta galvenā speciāliste interešu 

izglītības, profesionālās ievirzes un mūžizglītības jautājumos;  

2.2. Komisijas locekle - Ludmila Vorobjova, Ropažu novada pašvaldības 

domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

priekšsēdētāja; 

2.3. Komisijas locekle - Vija Tomiņa, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja; 

2.4. Komisijas locekle – Inese Leimane, Centrālās administrācijas Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas 

tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākā juriste; 

2.5. Komisijas sekretāre - Arta Lēnerte, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamenta galveno speciālisti vispārējās izglītības satura 

un iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētās izmaiņas ir spēkā no 2025.gada 

30.janvāra. 

4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļai ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā 

grozījumus valsts amatpersonu sarakstu. 

5. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt apstiprinātā Interešu izglītības un 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāva publicēšanu 

Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

6. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

7. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

izpildei: 

7.1. pašvaldības izpilddirektoram; 

7.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

7.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

7.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

7.5. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                     V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.     Nr. 3826 

  (prot. Nr.115/2025, 35.§) 

 



 

Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas 

apstiprināšanu 

                  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

7.pantu, Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par 

Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” un 2024.gada 24.janvāra iekšējiem 

noteikumiem Nr. 1.3/24/7 “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju nolikums”, ievērojot Ropažu novada 

pašvaldības domes 2025. gada 29.janvāra saistošos noteikumus Nr. 5/25 “Par 

Ropažu novada pašvaldības budžetu 2025. gadam”, Ropažu novada pašvaldības 

dome  NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstus un amatu 

klasifikāciju lēmuma pielikumos pievienotajā redakcijā. 

2. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.februārī. 

3. Noteikt, ka ar lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Ropažu novada 

pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa lēmums Nr. 3225 “Par Ropažu 

novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un klasifikācijas 

apstiprināšanu”. 

 

Pielikumā: Ropažu novada pašvaldības iestāžu amatu saraksts. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS  
 

29.01.2025.   Nr. 3827 

  (prot. Nr.115/2025, 36.§) 

 

Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē ES fondu līdzfinansētā projekta 

“Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībai (turpmāk- Pašvaldība), realizējot Pašvaldību 

likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto Ropažu novada 

Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2025.-2028.gadam, 

pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 



 

2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, ir jāiesniedz 

aizņēmuma pieprasījums Valsts kasē. 

 

1. Priekšmets: Investīciju projekts “Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes 

ēkas būvniecība Garkalnē”. 

2. Investīciju projekta mērķis – ir attīstīt Pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu infrastruktūru ar 200 jaunu vietu izveidi pirmsskolas vecuma bērnu 

uzņemšanai, kas, atbilstoši vienlīdzīgas pieejas principam, veicinās pašvaldību 

pirmsskolas izglītības pakalpojumu pieejamību, tai skaitā sociāli un ekonomiski 

mazaizsargāto personu grupām. 

3. Investīciju projekts “G-2022-0003 Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes 

ēkas būvniecība Garkalnē” ir iekļauts Ropažu novada Attīstības programmas 

2022.- 2028.gadam Investīciju plānā 2025.-2028.gadam kā (ieraksts Nr.45), 

https://www.ropazi.lv/lv/media/59040/download?attachment . Ar Pašvaldības 

domes 29.01.2025 lēmumu Nr.3815 “Par Ropažu novada Attīstības programmas 

2022.-2028. gadam Investīciju plāna  aktualizēšanu” investīciju plānā esošajam 

prioritārajam investīciju projektam “G-2022-0003 Jaunās pirmsskolas izglītības 

iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” indikatīva  projekta kopsumma noteikta 

12 196 000,00 EUR, t.sk. ES fondu finansējums 4 830 000 EUR, pašvaldības 

finansējums 7 366 000 EUR.  

4. Investīciju projekta “G-2022-0003 Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes 

ēkas būvniecība Garkalnē” īstenošana ir iekļauta un apstiprināta 2025.gada 

Ropažu novada pašvaldības budžetā. 

5. 2024.gada 29.novembrī Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprināja 

Eiropas Savienības struktūrfondu finansējumu Pašvaldības projektu 

Nr. 1.7/1/23/A/004 “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība 

Garkalnē”. Projekta attiecināmais finansējums 6 440 000 EUR. ERAF 

finansējums 75% jeb 4 830 000 EUR, pašvaldības finansējums 25% jeb 

1 610 000 EUR. Attiecināmās izmaksas ietver būvniecības darbu apmaksu, 

autoruzraudzības apmaksu un būvuzraudzības apmaksu.  

6. Ir pabeigta iepirkuma procedūra atklātam konkursam “Pirmsskolas 

izglītības iestādes jaunbūve Vidzemes šosejā 34A, 38A, Garkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novada” identifikācijas Nr. RNP 2023/130” un 

2024.gada 8.novembrī pieņemts Pašvaldības iepirkumu komisijas lēmums par 

līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu ar kuru līguma slēgšanas tiesības piešķirtas  

personu apvienību “RTS” (tās biedri SIA “RTS Būve”, 40203311730; OÜ RTS 

Infraehitus, Igaunijas Republikas uzņēmuma reģistrācijas kods 11716322). 

Līguma  summa 9 924 469,61 EUR (t.sk. PVN).  

7. Autoruzraudzības līgumu plānots slēgt ar projektētāju SIA “ĒTER”, 

reģistrācijas Nr.40103982501, juridiskā adrese: Rūpniecības iela 13 - 6, Rīga, 

LV-1010. Līguma summa 60 500 EUR (t.sk. PVN). 

8. Būvuzraudzības līgumu plānots slēgt ar SIA “Akorda”, reģistrācijas Nr. 

40003686472, juridiskā adreses: Rīga, Dzelzavas 117, LV-102 (iepirkuma ID 

Nr. RNP 2024/5). Līguma summa 36 269,75 EUR. 

9. Plānotais darbu un finansējuma sadalījums: 

  2025.gads 2026.gads 2027.gads Kopā 

ES fondu finansējums, EUR, 75% 2 200 130,43 1 630 905,75 998 963,82 4 830 000,00  

Pašvaldības finansējums, EUR, 

25% 
735 278,22 541 693,54 333 028,24 

1 610 000,00  

https://www.ropazi.lv/lv/media/59040/download?attachment


 

Pašvaldības līdzfinansējums, EUR 851 765,69 1 291 363,35 1 450 815,33  3 593 944,61  

Kopā: 3 787 174,34 3 463 962,65 2 782 807,38 10 033 944,61  

t.sk. attiecināmās izmaksas 2 935 408,65 2 172 599,29 1 331 992,05  6 440 000,00  

Aizņēmuma apmērs, EUR 1 587 043,91 1 833 056,90 1 783 843,56  5 203 944,61  

 

10. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

11. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo 

mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un 

pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības 

vārdā, ievērojot likumā noteikto. 

12. Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās daļas 1.punktu un 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā tiek sniegti 

pašvaldības aizņēmumi, kā arī Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 17.punktu, 2025.gada investīciju projekta “G-2022-0003 

Jaunās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” 

īstenošanai, kas atbilst Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. 

gadam Investīciju plānam un nodrošina Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktā norādīto  pašvaldības autonomo funkciju, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, lūgt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju ņemt 

aizņēmumu ERAF projekta Nr. 1.7/1/23/A/004  “Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība Garkalnes pagastā” īstenošanai ar zemāk norādītajiem 

nosacījumiem: 

1.1. Aizņēmuma prognozētais apmērs – 5 203 944.91 EUR  (pieci miljoni 

divi simti trīs tūkstoši deviņi simti četrdesmit četri euro 91 centi);  

1.2. Aizņēmuma mērķis - nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas 

Savienības fondu līdzfinansētā projekta īstenošanu, ar aizņēmuma 

apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu, 

ERAF projektam Nr. 1.7/1/23/A/004  “Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība Garkalnes pagastā”. 

1.3. Aizdevējs – Valsts kase;  

1.4. Aizņēmuma izņemšana –  trijos gados no 2025.gada līdz 2027.gadam;   

1.5. Paredzētais atmaksas termiņš – 20 (divdesmit gadi);  

1.6. Plānotais atliktais pamatsummas maksājums – pamatsummas atmaksu 

sākt no 2028.gada janvāra;  



 

1.7. Aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Ropažu novada pašvaldība 

garantē ar savu budžetu.  Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiks 

veikts vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes 

un ekonomikas nodaļai iesniegt nepieciešamos dokumentus Valsts kasē 

aizdevuma saņemšanai. 

3. Noteikt par atbildīgo Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu 

vadības, analīzes un ekonomikas nodaļu par lēmuma izpildi.   

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.2. Izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

 

 

 

 


